
شهر امروز برآیند نیروهای اقتصادی، اجتماعی- فرهنگی و سیاسی مختلفی است که در فیزیک و هندسۀ آن 
بروز و ظهور کالبدی یافته و هرکدام از این نیروها از طریق کُنشگران خود یعنی شهروندان به گونه ای کالبد شهر را 
تحت تأثیر قرار می دهند؛ پاره ای قانونمند و با ضابطه و عده ای فراقانون و بی ضابطه. در این میان مدیریت شهری در 
راستای ادارۀ بهینه و پایدار شهر بر اساس برنامه های توسعه  با چالش های متعددی روبه روست. یکی از چالش های 

عمده، تخلفاتی است که در حوزۀ ساخت وساز رایج است و تأثیر شایان توجهی بر پیکرۀ شهر بر جای می  گذارد.
 این تخلفات تحت تأثیر عملکرد و نفوذ نیروهای پیش گفته در حوزه های مختلف متفاوت و متنوع است. برای پی 
بردن به ماهیت این تخلفات و نیز بررسی راهکارهای مدیریتی آن در شهر قم، به عنوان یکی از کلان شهرهای کشور، 
گفت وگویی را با مهندس مصطفی سعادت طلب استاد دانشگاه و رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر 
قم انجام داده ایم تا ضمن تحلیل روند این تخلفات و بازشناسی علل و عوامل مؤثر بر آن، شناخت بهتری از وضع موجود 
حاصل گردد و بستری مناسب برای برنامه ریزی های آتی و مدیریت بهینۀ شهری فراهم آید. این گفت وگو را بخوانید:

رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم گفت: مهندس معمار به اندازه کافی در شهر قم داریم که 
ظرفیت آن ها پر نمی شود، ولی همچنان در نظام مهندسی نقشه های معماری را مهندسین عمران طراحی می کنند و 

نظارت معماری را هم توسط ناظران عمران انجام می شود، در بسیاری از شهرهای دیگر هم این مشکل وجود داشته 
ولی توانسته اند آن را برطرف کنند.

مصطفی سعادت طلب اظهار داشت: در حال حاضر اضافه بنا و تخلف برای مردم و کسانی که کار ساخت وساز انجام 
می دهند، مقرون به صرفه است و به دلیل اینکه نظام مهندسی قم بیشتر عمرانی و سازه ای فکر می کند و دغدغه اول آن 

سازه ساختمان ها است، در کنار مردم قرار گرفت و قبول کرد که برای آن ها طراحی مجدد انجام دهد.
وی افزود: مردم هم دیدند که یک مهندس کنار دست آن ها نشسته است و کار آن ها را تائید می کند و فکر کردند 
که کار درستی انجام می دهند و همه جا این را می گفتند که ناظر کار ما را تائید کرده است؛ حالا این ناظر کیست؟ 
کسی است که تخصص عمران دارد و این سازه را به لحاظ عمرانی تائید می کند نه شهرسازی؛ جالب این است که 
تخلفات ساختمانی عمدتاً در حوزه شهرسازی است، اضافه بنا، طبقات اضافه، تفکیک واحدها و غیره این ها تمام 
تخلفات شهرسازی است، ولی چون مهندس ناظر پروژه، سازه را تائید کرده است، از دید مردم و حتی نظام مهندسی 

و کمیسیون ماده 100 اشکالی ندارد.
مشروح این گفت و گو را در صفحه 7 بخوانید

رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم در گفت وگوی اختصاصی با ایمان:

نقشه های اجرایی زائیده عمرانی فکر کردن نظام مهندسی است

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

دشمن نتوانست در قضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد 
رهبر معظم انقلاب در دیدار شرکت کنندگان کنگره جهانی »جریان های افراطی و تکفیری از 
دیدگاه علمای اسلام« فرمودند: در مسئله هسته ای، آمریکا و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم 
جمع شدند و همه تلاششان را کردند که جمهوری اسلامی را به زانو دربیاورند اما نتوانستند و نخواهند 

توانست.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح دیروز )سه شنبه( در دیدار علما، اندیشمندان و میهمانان شرکت کننده در »کنگره جهانی جریانهای 
تکفیری از دیدگاه علمای اسلامی«، احیای جریان تکفیری در سال های اخیر را مشکل تحمیلی و دست ساز 

استکبار برای دنیای اسلام دانستند. 
ایشان با اشاره به اقدامات جریان خبیث تکفیری در جهت اهداف امریکا و دولت های استعماری و رژیم 
صهیونیستی بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن مسئله اصلی فلسطین و مسجدالاقصی، تاکید کردند: 
ایجاد یک نهضت علمی، منطقی و فراگیر برای ریشه کن کردن جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص قضیه فلسطین 
به عنوان مسئله اصلی دنیای اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف علمای جهان اسلام در شرایط 

کنونی است....
سه شنبه - چهارم آذرماه  1393 - دوم صفر   1435 -  سال هفدهم - شماره  3591 - قیمت 500 تومان

علی لاریجانی رئیس مجلس: 

تمدید مذاکرات
 عاقلانه بود

ایمان: رییس مجلس شورای اسلامی در جمع کارکنان قوه مقننه با بیان اینکه تمدید مذاکرات کار عاقلانه ای بود، گفت: 
طبیعی است در مذاکرات سیاسی که هنوز همه ابعاد آن روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد باید زمان داد تا دقیق تر کارها 

پیش برود. 
علی لاریجانی که در جمع بسیجیان قوه مقننه صحبت می کرد، با بیان این مطلب اظهار کرد: اقدام اخیری که در مذاکرات صورت گرفت 
را عاقلانه می دانم که مذاکرات را تمدید کردند و این کار عاقلانه ای بود که در مورد آن توافق کردند لذا باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه 

آینده در مذاکرات باشد همین ویژگی حمایت مردمی، همبستگی درونی، اتکا به داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است....

دستیاران شمسایی هدایت ماهان تندیس را بر عهده گرفتند:

جدایی توافقی شمسایی  از ماهان تندیس

وزیرکشور: 

هیچ استانداری تغییر نمی کند

مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتي استان قم :

دومین همایش چهره های ماندگار
فرش دستباف قم برگزار می شود

ایمان: دومین همایش چهره های ماندگار فرش استان قم با 
عنوان آئین بزرگداشت استاد رشتی زاده ،  پدر فرش دست باف 
قم با همکاري شرکت شهرکهای صنعتي، دفتر توسعه خوشه 
فرش دستباف  و فعالان صنفی فرش پنج شنبه برگزار  می شود.

مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتي استان قم  با اعلام این 
خبر اظهار داشت: هدف از برگزاری این همایش تکریم و ارج نهادن 

به هنرمندان و اساتیدي است که امروز الگوی جوانان و فعالان فرش 
دستباف استان قم می باشند.

مهندس طیبي نژاد افزود: تعامل عامل توسعه خوشه با فعالان 
هنر- صنعت فرش دستباف قم از تأمین کننده مواد اولیه تا بافندگان 
و تولید کنندگان و صادر کنندگان و مصرف کنندگان، آشنایي با 

اهداف توسعه خوشه ....
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80 درصد تحریم ها 
با صرفه جویی 
دور زده می شود
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حجت الاسلام والمسلمین پورمحمدی وزیر دادگستری:



اخبار چهارشنبه - پنجم آذرماه ماه 1393 - سال هفدهم - شماره 23592

شورای  مجلس  رییس  ایمان: 
اسلامی در جمع کارکنان قوه مقننه 
کار  مذاکرات  تمدید  اینکه  بیان  با 
عاقلانه ای بود، گفت: طبیعی است در 
مذاکرات سیاسی که هنوز همه ابعاد 
آن روشن نشده و اختلاف نظر وجود 
کارها  دقیق تر  تا  داد  زمان  باید  دارد 

پیش برود. 
علی لاریجانی که در جمع بسیجیان قوه 
مقننه صحبت می کرد، با بیان این مطلب 
اخیری که در مذاکرات  اقدام  اظهار کرد: 
صورت گرفت را عاقلانه می دانم که مذاکرات 
را تمدید کردند و این کار عاقلانه ای بود که 
در مورد آن توافق کردند لذا باید توجه داشت 
آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
مردمی،  حمایت  ویژگی  همین  باشد 
همبستگی درونی، اتکا به داخل در زمینه 

اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است. 
رییس قوه مقننه در ادامه اظهار کرد: از 
زمان آغاز مذاکرات همیشه این نکته وجود 
داشت که باید اتکا به ظرفیت درونی کشور 
باشد که یکی از این نمونه ها تفکرات بسیجی 
است که همبستگی ملی را افزایش می دهد و 
نمونه ای از آن را در مباحثات هسته ای شاهد 
هستیم که ظرفیت جدیدی را می تواند ایجاد 
کند و امیدواریم این تفکر بسیجی در کشور 

هر روز رشد بیشتری داشته باشد. 
لاریجانی همچنین در ادامه سخنان خود 

با بیان اینکه 80 درصد کارکنان قوه مقننه 
بسیجی هستند، گفت: زمانی که امام بسیج 
را پایه گذاری کردند شاید تصور نمی شد این 
حرکت تبدیل به یک جریان بالنده شود 
ابعاد مختلف بتواند تحرك جدی  که در 
در کشور به وجود آورد. وی تصریح کرد: 
هنگامی که یاد بسیج می افتیم این مساله 
به ذهن می رسد که بسیج در دفاع مقدس 
حضور داشته و نقش آفرینی کرده است. در 
دفاع مقدس بسیج معجزه گونه عمل کرد و 

سرنوشت دفاع مقدس را عوض کرد. 
اظهار  اسلامی  شورای  مجلس  رییس 
مقدس  دفاع  در  بسیج  حضور  با  کرد: 
پس  و  کرد  پیدا  تغییر  جنگ  سرنوشت 
و  در بخش های مختلف  بسیج  از جنگ 

مکتبی  یک  به  و  شد  فعال  وزارتخانه ها 
تبدیل شد که مکتب ارزشمندی بوده و 
اسلامی  جمهوری  دستاوردهای  از  یکی 
ایران بسیج است که پایه های آن بصیرت 
داشتن نسبت به سرنوشت کشور و احساس 
مسئولیت کردن است. لاریجانی خاطرنشان 
کرد: همین مولفه ها است که این مکتب را 
پرقدرت کرده زیرا در هر بخشی که انقلاب 
اسلامی نیازمند تحولی بوده است حضور 
بسیج این تحول را محقق کرده است. البته 

باید زمینه های رشد آن را فراهم کرد. 
وی با بیان اینکه وظیفه ما قانونگذاری 
شود  توجه  باید  البته  کرد:  اظهار  است، 
حرکت پایدار و رو به رشدی صورت گیرد و 
در جامعه نیز رسانه ها به بسیج طوری توجه 

کنند که این حرکت ماندگار و در قلوب 
مردم جا داشته باشد. 

رییس مجلس شورای اسلامی تصریح 
امیدواری در دل  کرد: جریان بسیج یک 
مردم و اتکای به نفت در کشور به وجود آورد 
و اگر اتکای به نفت و خوداتکایی در روحیه 
ملی کشور وجود نداشته باشد در مقابل 

دیگران مجبورند نوع دیگری رفتار کنند. 
لاریجانی با بیان اینکه بسیج توانسته 
درباره حقوق خود و مردم پافشاری کرده و 
حتی می تواند در صحنه هایی که در دنیای 
امروز زورگویی است روحیه خوداتکایی را 
جا بیندازد، گفت: در این مساله هسته ای 
که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم 
همین روحیه خوداتکایی بود که کشور را به 
اینجا رساند که جوانان کشور که از دانشگاه ها 
تکنولوژی  بتوانند  شده اند  فارغ التحصیل 
صلح آمیز هسته ای را کسب کنند البته گاهی 
از بیرون تبلیغاتی هم بوده است اما آنها که 
آشنا هستند می دانند زحمت مجاهدانه ای 
کشیده شد تا صاحب تکنولوژی هسته ای 

شویم لذا باید اتکا به خود داشته باشیم. 
رییس مجلس شورای اسلامی در پایان با 
تاکید بر اینکه باید تفکر بسیجی در کشور هر 
روز رشد بیشتری داشته باشد، گفت: در قوه 
مقننه هم همین گونه است و بخش زیادی 
از نمایندگان بسیجی هستند و توجه به این 

امر دارند. 

علی لاریجانی رئیس مجلس: 

تمدید مذاکرات عاقلانه بود

ایمان: وزیر دادگستری گفت : سلاح 
تحریم ها از ضعف اجرایی و بی برنامگی 
بوجود آمده است ؛ 80 درصد تحریم ها را 

با صرفه جویی می توان دور زد. 
'مصطفی  والمسلمین  حجت الاسلام 
پورمحمدی' روز سه شنبه در همایش مبلغان 
صرفه جویی در سرمایه  های ملی کشور در 
مدرسه عالی دارالشفاء قم افزود: عدم استفاده 
صحیح از بیت  المال و دور ریزکردن منابع به 
دلیل کم توجهی و بی برنامگی، عدم برنامه 
اجرایی،  امور  در  اشتباهات  صحیح،  ریزی 
اداری  و  مالی  فساد  نادرست،  تصمیمات 
ناکارآمدی کشور در حوزه  از  بخش مهمی 
 های مختلف را باعث شده است که باید این 

مشکلات در کشور به حداقل برسد. وی با اشاره به منابع 
و امکانات فراوان در کشور عنوان کرد: مکتب اهل بیت)ع( 
بزرگترین و اصلی ترین ثروت کشور ما است و روحانیت نیز 
به واسطه این نعمت در فضاهای مختلف به تبلیغ دین می 
پردازد. وی با بیان اینکه امروزه در جامعه به بخشی از منکرات 

می پردازیم، اما بخشی از منکرات مطرح نادیده گرفته می 
شود، تصریح کرد: اگر به مشکلات موجود در این عرصه توجه 
نکنیم، تهدیدهای بسیاری برای جامعه ایجاد خواهد شد که 

برطرف سازی آن بر عهده روحانیت است. 
روحانیت موتور محرکه جامعه است

پورمحمدی اضافه کرد: روحانیت موتور محرکه جامعه 

است و مراجع ما با استفاده از این ظرفیت 
اشاره  با  وی  رفت.  خواهد  پیش  کارشان 
افزود:  کشور،  ویژه  جغرافیایی  موقعیت  به 
جمهوری اسلامی از لحاظ انسانی جزء قوی 
ترین کشور ها است که 60 درصد جمعیت 
کشور ما را جوانان تشکیل می دهند.وی با 
اظهار تاسف از مصرف گرایی مردم در زمینه 
آب، تصریح کرد: جامعه ما در مصرف آب 
بسیار بد عمل کرده است، آبی که با گرانی و 
زحمت به دست می آید، بر اثر عدم مدیریت 
صحیح در بخش خانگی و کشاورزی به راحتی 
از بین می رود.وزیر دادگستری با اشاره به آیاتی 
از قرآن کریم پیرامون لزوم صرفه جویی، تاکید 
کرد: انسان اسراف کار نمی تواند مشکلات 

جامعه را حل کند.
وی با بیان اینکه مصرف گاز در کشور که گران ترین 
سرمایه دنیاست، پنج برابر میانگین مصرف جهانی است، 
گفت: صرفه جویی به معنای توسعه فقر و دعوت به زهد 

نیست، بلکه باید از این منابع خدادادی بهینه استفاده شود.

جهاد  سازمان  زراعت  مدیر  ایمان: 
کشاورزی استان قم گفت: در حال حاضر 
به طور متوسط 40 تن ذرت علوفه ای در 
از یک هزار و 600 هکتار زمین  استان 

توسط 167 کشاورز برداشت شده است.
احمد کریمی با اشاره به آغاز فصل برداشت 
پنبه در استان اظهار کرد: در حال حاضر 190 
کشاورز در یک هزار و 900 هکتار زمین در 

حال پنبه چینی هستند.
وی افزود: برخی از کشاورزان امسال اقدام 
به کاشت پنبه خالص و برخی اقدام به کاشت 
پنبه با سیفی جات کرده اند که در حال حاضر 
در حدود 30 درصد از محصول پنبه استان 

برداشت شده است.
مدیر زراعت استان قم با اشاره به اینکه سال گذشته دو 

هزار و 200 هکتار از زمین های کشاورزی  استان به کاشت 
پنبه اختصاص پیدا کرده بود، گفت: کشاورزان امسال در 

حدود 2.2 تن پنبه برداشت خواهند کرد.
بخش های  در  کرد:  تصریح  کریمی 
جعفرآباد و حومه شهر قم بیشترین زمین های 
کاشت پنبه وجود دارد اما در بخش های قنوات 
و قمرود نیز برخی از کشاورزان اقدام به کاشت 
پنبه می کنند. وی با اشاره به اینکه استان قم 
قطب دام کشور است، گفت: در حال حاضر به 
طور متوسط 40 تن ذرت علوفه ای در استان 
از یک هزار و 600 هکتار زمین توسط 167 

کشاورز برداشت شده است.
مدیر زراعت استان قم خاطرنشان کرد: 
ذرت در بخش های حومه قم، قنوات و قمرود 
بخش  در  حال  این  با  اما  می شود  کاشت 
جعفرآباد برخی از کشاورزان اقدام به کشت 

این محصول می کنند.

ایمان: فرمانده انتظامی قم با اشاره به ماموریت حساس تامین امنیت کنگره 
جهانی خطر جریان های تکفیری از دیدگاه علمای اسلام، محوریت ماموریت پلیس 

را انضباط، اقتدار و اخلاق عنوان کرد.
 سردار کاظم مجتبایی در جلسه ای با حضور استاندار ، معاون سیاسی امنیتی و فرمانده 
سپاه قم ، پیرامون مباحث امنیتی کنگره جهانی جریان های تکفیری ، افزود: پلیس قم در 
کنار سایر دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی مدت هاست برای انجام هرچه بهتر و تامین امنیت 

فراگیر این کنگره در حال تلاش است.
وی خاطرنشان کرد: دیدگاه کلی ما در سه بخش خلاصه می شد یکی انضباط وقتی 
میهمانان خارجی پلیس را می بینند ، آنان ظاهر مناسبی داشته باشند، دوم اقتدار که خیلی 
محکم و با حساسیت ماموریت انجام شود و سوم تاکید بر اخلاق محوری که نارضایتی برای 
مردم بوجود نیاید و سعی کردیم با آموزش های لازم پلیس راهور و دیگر بخش های انتظامی 

را توجیه کنیم تا به وظیفه شان خوب عمل کنند.
وی گفت: حدود شش ماه است که بخش اطلاعاتی فرماندهی انتظامی استان در این 
راستا در حال فعالیت است و با تماس ها و جلساتی که با وزارت اطلاعات و همچنین اطلاعات 

سپاه داشت تمامی مسائل را رصد می کرد. مجتبایی افزود: دراین طرح بخش های متعددی 
از پلیس قم از جمله پلیس اطلاعات، راهور و همچنین بخش انتظامی ما و بخش های دیگری 

که هر کدام به عنوان نیروهای پشتیبانی بودند، با همکاری ناجا درگیر کار بودند.
وی اضافه کرد: در این ماموریت یک قرارگاهی نیز به نام قرارگاه سید الشهداء تشکیل که 

خوشبختانه توانستند ماموریتشان را اجرایی کنند.
وی با اشاره به گشتهای هوایی فرماندهی انتظامی قم دراین ماموریت، خاطرنشان کرد: 
حوزه استحفاظی ما نیز در اطراف کنگره به سه بخش تقسیم که دو بخش یک بخش به سپاه 

و دو بخش دیگر به فرماندهی انتظامی قم اختصاص یافت.
فرمانده انتظامی قم با بیان اینکه در پلیس راهنمایی و رانندگی تلاش های بسیار خوبی 
شد، گفت: مسوولیت میهمانان از فرودگاه تا محل اجلاس و از محل اجلاس تا هتل های اقامت 
و برگشتشان با ناجا بود که پلیس راهنمایی و رانندگی با برنامه ریزی های قبلی و طراحی شده 

هم مسیر اصلی و هم مسیر کمکی را پوشش داد.
وی اضافه کرد: 10 نقطه ایست و بازرسی گذاشتیم که از یک هفته قبل از برگزاری کنگره 

نیروها مستقر بودند.

ایمان: دومین همایش چهره های 
ماندگار فرش استان قم با عنوان آئین 
پدر    ، زاده  رشتی  استاد  بزرگداشت 
فرش دست باف قم با همکاري شرکت 
توسعه  دفتر  صنعتي،  شهرکهای 
خوشه فرش دستباف و فعالان صنفی 

فرش پنج شنبه برگزار  می شود.
مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتي 
استان قم  با اعلام این خبر اظهار داشت: 
هدف از برگزاری این همایش تکریم و ارج 
نهادن به هنرمندان و اساتیدي است که 
امروز الگوی جوانان و فعالان فرش دستباف 

استان قم می باشند.
مهندس طیبي نژاد افزود: تعامل عامل 
توسعه خوشه با فعالان هنر- صنعت فرش 
اولیه  مواد  کننده  تأمین  از  قم  دستباف 
صادر  و  کنندگان  تولید  و  بافندگان  تا 
کنندگان و مصرف کنندگان، آشنایي با 

کلی  گزارش  ارائه  توسعه خوشه،  اهداف 
عملکرد دفتر توسعه خوشه و رسیدن به 
هدف و برنامه مشترك از دیگر اهداف این 

همایش است.
بعنوان  قم  استان  اینکه  بیان  با  وی 

تولید  های  قطب  بزرگترین  از  یکي 
فرش دستباف ایران و مهد تولید فرش 
دستباف ابریشم کشور در جهان شناخته 
شده است گفت: از گذشته نیز شهر قم 
به صنعت فاخر فرشبافي معروف بوده و 

احیاء و گسترش این هنر - صنعت بومي 
مورد تأکید مقام معظم رهبري نیز مي 
و چشم  ها  برنامه  بایست  می  لذا  باشد 
اندازهایی برای خوشه و فعالان این هنر - 
صنعت در استان مطرح گردد که در خور 

شأن و جایگاه آن باشد.
مهندس طیبی نژاد خاطرنشان کرد: 
حفظ و تکریم شخصیت پیشکسوتان در 
هر حرفه و صنعتی بعنوان سرمایه های 
ابعاد معنوی و  انساني و تجربی در کنار 
شخصیتی آن از اهمیت ویژه ای برخوردار 
این  در  تا  هستیم  آن  بدنبال  لذا  است، 
و  هنرمندان  و  پیشکسوتان  از  همایش 
مختلف  رشته   7 در  برگزیده  شاغلین 
کاری با تقدیم لوح و تندیس گره طلائي 
تجلیل کنیم. گفتنی است این همایش 
روز پنج شنبه 6 آذرماه ساعت 18:30 در 

مجتمع وتوس قم برگزار خواهد شد.

ایمان: معاون فنی اداره کل انتقال 
خون استان قم از اهدای خون بیش از 
سه هزار و ۵00 نفر در این استان طی 
آبان ماه خبر داد و گفت: شاخص اهدای 
خون مستمر در قم در این مدت بالاتر 

از میانگین کشوری بود. 
آبانماه  در  کرد:  بیان  کبیری  علیرضا 

برای  نفر   133 و  هزار  چهار  سالجاری 
خون  انتقال  کل  اداره  به  خون  اهدای 

مراجعه کردند.
وی ادامه داد: این میزان مراجعه برای 
اهدای خون نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته پنج و نیم درصد رشد داشته است.
معاون فنی اداره کل انتقال خون استان 

اهدای  مراجعین  میان  از  کرد:  اضافه  قم 
نفر  و ۵31  هزار  سه  ماه،  آبان  در  خون 
موفق به اهدای خون شدند که 96 درصد 
آنها را آقایان و چهار درصد را بانوان تشکیل 

می دادند.
وی بیان کرد: تعداد اهدا کنندگان 
مدت  به  نسبت  ماه  آبان  در  خون 

رشد  درصد  هفت  قبل  سال  مشابه 
داشته است.

خون  اهدای  شاخص  گفت:  کبیری 
مستمر که یکی از مهم ترین شاخص های 
آبان  در  است  اهدایی  سلامتی خون های 
ماه امسال ۵7 و نیم درصد بوده که بالاتر 

از میانگین کشوری است.

وزیر دادگستری در مدرسه عالی دارالشفاء قم:

80 درصد تحریم ها با صرفه جویی دور زده می شود 

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد:

برداشت 40 تن ذرت علوفه ای در قم

یادداشت روز 

اخبار

سرمقاله
به مناسبت سالروز تاسیس بسیج مستضعفین

دانشگاه انسان سازی
و  سردمداران  و  است  سازی  انسان  دانشگاه  بسیج 
موسس آن شهیدانند آن پرندگان عاشقی که در پروازشان 
حکایت های جاودانه ای را رقم زدند و طلایه دار وصال جانان 
شدند و بوستان معطر عشق و معرفت را به یاد خاطره 
خویش لطف و صفایی دیگر دادند حکایت اینان دفتری است که از یک سو کمال و جلوه 
های معنوی و الهی عارفان و حماسه آفرینان فداکار را در بر دارد و از سوی دیگر جلوه های 
نفسانی و شیطانی مزدوران دنیا طلب را، که در برخورد و پیشتازی دائمی در دو صف مقابل 
تا فرجام تاریخ در ستیزند آری ملکوتیان عرش را منزلتی است که تنها مبتلایان عشق و 

راهیان دیار معشوق و لقاء محبوب به آن دست می یابند.
آری جبهه دانشگاه انسان سازی بود و فارغ التحصیلانش بهترین انسان های روی زمین 

و فرشتگانی آسمانی بودند که امروز اساتید و چراغ روشنایی بخش راه ما جاماندگانند.
یقیناً بسیج این شجره طیبه بعد از جنگ مأمنی شد برای جاماندگان از قافله و حضور 
نیروهای مستعد که در دانشگاهی دیگر با همان اهداف و ماموریت تلاشی دوباره نمایند 
و حرکات و سکنات شهدا را تمرین نمایند شاید بهترین فضا بعد از جنگ جهت تمرین 
خودسازی و درك واقعیتها بسیج باشد چرا که به دور از دغدغه های کنونی فضایی ایجاد 

شده است که در آن مسئولیت پذیری در سایه اعتقادات دینی شکوفا شود 
از خصوصیات مهم مسئولیت پذیری در بسیج آن است که انگیزه ای دینی دارد و این 
موضوع به شدت در افزایش روحیه ارزش مداری عزیزان تاثیر بسزایی دارد در حالی که 

در بسیاری از گروههای دیگر انگیزه ها عمدتا حول محور مسائل مادی و معیشتی است.
تحمل و سعه صدر از دیگر خصوصیات بارز در بسیج است از آنجا که بسیج برای سلایق 
و قومیت های مختلف فیلتری قائل نیست وجه مشترك بین اعضای آن اعتقاد به اسلام 
عزیز و آرمانهای انقلاب اسلامی است بسیاری اوقات تزاحم فرهنگها و چندگانگی سلایق 
در یک محیط جمع می شود و همه باید بتوانند با سعه صدر این اختلافات را تحمل و به 
دنبال نقاط مشترك باشند و ایجاد این امر سازندگی عمیقی در ابعاد روحی و رفتاری به 

دنبال خواهد داشت.
در اخر سخن را با فرمایشی گرانقدر از حضرت امام )ره( به پایان می رسانم: بسیج شجره 
طیبه و درخت تناور و پرثمری است که شکوفه های آن بوی بهار وصل و طراوت یقین و 
حدیث عشق می دهد بسیج مدرسه عشق و مکتب شاهدان  شهیدان گمنامی است که 

پیروانش بر گلدسته های رفیع آن اذان شهادت و رشادت سر داده اند.

مدیرکل روابط عمومي و بین الملل شهرداري قم خبر داد: 

معرفي فرصت هاي سرمایه گذاري قم 
در مجمع شهرداران آسیایي

ایمان: مدیرکل روابط عمومي و بین الملل شهرداري قم از توزیع محصولات 
فرهنگي و کتابچه معرفي فرصت هاي سرمایه گذاري قم در مجمع شهرداران 

آسیایي خبر داد.

علي حاجي رضا که به همراه رئیس شوراي اسلامي شهر قم براي شرکت در چهارمین 
اجلاس مجمع شهرداران آسیایي به کشور چین سفر کرده است، اظهار کرد: این مجمع 

در سطح بسیار بالا و با حضور شهرداران شهرهاي مهم قاره کهن در حال برگزاري است.
مدیرکل روابط عمومي و بین الملل شهرداري قم با اشاره به دیدارها و تعاملات برقرار 
شده از سوي رئیس شوراي اسلامي شهر قم با شهرداران شهرهاي مهم کشورهاي مختلف 
آسیایي تصریح کرد: دیدار با شهرداران شهرهاي فلسطین، شهرداران برخي شهرهاي 
سریلانکا ،هایکو چین و... و همچنین شرکت در نشست اصلي از جمله فعالیت هاي صورت 
گرفته بوده است. وي همچنین به حضور در کمیسیون چالش هاي موجود در برابر شهرهاي 
آسیایي و کمیسیون همکاري هاي دوجانبه شهرها اشاره کرد و افزود:  در حاشیه این 
اجلاس محصولات فرهنگي از قبیل کتابچه معرفي فرصت هاي سرمایه گذاري در شهر 
قم،کتابچه معرفي بلوار پیامبر اعظم)ص(و cdسه زبانه معرفي شهر قم در بین شرکت 
کنندگان توزیع شده و نسبت به معرفي فرصت هاي سرمایه گذاري قم در  چهارمین 

اجلاس مجمع شهرداران آسیایي اقدام شد.
  

فرمانده جدید پایگاه پدافند هوایی 
حضرت معصومه)س( قم  معرفی شد

 ایمان: طی مراسمی با حضور فرمانده پایگاه پدافند هوایی منطقه تهران، 
سرهنگ شمسعلی اسدی به عنوان فرمانده جدید پایگاه پدافند هوایی حضرت 

معصومه)س( قم معرفی شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم، 
سرتیپ دوم سعید سعیدی فرمانده پایگاه پدافند منطقه تهران طی سخنانی که در مراسم 
تودیع و معارفه فرمانده پایگاه پدافند هوایی حضرت معصومه)س(در فرهنگسرای جوان 
قم ایراد کرد، با تسلیت ایام عزاداری ماه محرم و صفر، فرهنگ دفاع مقدس و رشادت 
دلیرمردان نیروهای مسلح را برگرفته از نهضت خونین عاشورا و قیام سیدالشهدا)ع( دانست 
.وی همچنین بر آمادگی روزافزون پدافند هوایی در بهره گیری از آخرین تجهیزات و 
فناوری ها و حراست جانانه و آنی از نقطه به نقطه آسمان ولایی کشور تاکید کرد.  در این 
مراسم که احمد بیطرفان معاون اجرایی فرمانده سپاه امام علی بن ابی طالب)ع(، حسینی 
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم، حجت الاسلام شیرودی 
مسئول عقیدتی سیاسی پایگاه پدافند هوایی حضرت معصومه)س(، جانشین فرماندهی 
انتظامی استان، جمعی از مسئولان استان و فرماندهان یگان های ارتش مستقر در قم 
برگزار شد، سرهنگ شمسعلی اسدی به عنوان فرمانده جدید پایگاه پدافند هوایی حضرت 
معصومه)ع( - سایت هسته ای شهید دکتر علی محمدی)فردو(- معرفی گردید و از خدمات 
و تلاش های سرهنگ محمد حسین ابارشی فرمانده سابق پایگاه پدافند هوایی حضرت 

معصومه)س( با اهداء لوح، تقدیر گردید.

مدیر ساخت وتوسعه راههای استان قم :
پیچ حادثه خیز سنجر ایمن سازی می شود

 ایمان :مدیر ساخت و توسعه راههای استان گفت: با توجه به حادثه خیز بودن 
پیچ سینجر واقع در وردی آزادراه قم تهران)حدفاصل میدان 72 تن –عوارضی( 
به علت شعاع پایین و غیر ایمن قوس، طرح بهسازی و تعریض آن عملیاتی شد.

عباس فراهانی ضمن اشاره به مشخصات فنی این طرح افزود: اصلاحی در این لاین 
رفت را 3۵0 متر به عرض 7 متر و اصلاح و تعریض در لاین برگشت پیچ مذکور در دو 
مقطع با مشخصات فنی قطعه نخست به طول 3۵0 متر و عرض متغیر 7 الی 14 متر و 

قطعه دوم به طول 320 متر و عرض متغیر 8 الی 12 متر در حال اجرا می باشد.
فراهانی  ادامه داد: همانگونه که اشاره شد اجرای این طرح از اولویت برنامه های ایمن 
سازی نقاط حادثه خیز است که به دلیل عدم تخصص اعتبار عمرانی طرح آن در قالب امانی 

و توسط عوامل و امکانات اداره کل راه و شهرسازی استان قم به اجرا گذاشته شده است.
وی حجم اقدامات اجرایی این طرح را از جمله خاکبرداری و خاکریزی، اصلاح رفوژ 
وسط، جابجایی تیرهای برق، اصلاح دور )شیب عرضی در قوس ها( تعریض پل را چشمگیر 
خواند و تصریح کرد: با توجه به آغاز فصول بارش، در صورت مساعدت شرایط جوی و 
همچنین تامین اقلام و مصالح مورد نیاز و همکاری دیگر دستگاه های مرتبط، امیدواریم تا 

پایان سالجاری و آغاز سفرهای نوروزی این پروژه قابل بهره برداری شود.

شهردار منطقه ۳ قم خبر داد: 

تکمیل دیواره سبز بلوار زائر
ایمان: شهردار منطقه سه قم از تکمیل دیواره سبز بلوار زائر در محدوده 

ورودي رودخانه سمت نواب تا زیر پل رضوي خبر داد.
سید محمد موسوي منش با اشاره به دیواره سبز بلوار زائر اظهار کرد: از اوایل شهریور ماه 
امسال این پروژه آغاز شد که از محدوده ورودي بلوار زائر سمت نواب تا زیر پل رضوي را 
دربرمي گیرد. وي با بیان اینکه طي مدت زمان اجراي این پروژه 390 کامیون خاکبرداري، 
۵1۵ کامیون خاکریزي و 46 کامیون ماسه دهي انجام شده است گفت: هزار و 6۵0 متر 
لوله گذاري، ۵ هزار و 380 متر سیستم قطره اي، 14 روز کاري میزان کارکرد بیل مکانیکي 
براي برداشت خاك زیرسازي و چهار روز کاري میزان کارکرد تراکتور براي تسطیح و حمل 
ضایعات از جمله اقدامات صورت گرفته بوده و در این طرح 108 نفر به صورت روز کار 
فعالیت داشتند. شهردار منطقه سه قم با اشاره به کاشت نهاده هاي گل و گیاه گفت: 4 هزار 
و 7۵ گلدان یاس، 76۵ گلدان ژوني پروس، 420 اصله ارغوان، 2۵0 اصله خرزهره، ۵20 

گلدان یوکا و 8۵0 گلدان گل رز در این پروژه استفاده شده است.
وي یادآور شد: 7۵0 گلدان گل محمدي، 10 گلدان گل ساعتي، 10 اصله زیتون 
تلخ، 1۵0 گلدان پامپاس گراس، هزار و 660 گلدان زرشک از دیگر نهاده هاي گل و گیاه 

استفاده شده است. 

تغییر ساختار در سازمان 
مدیریت  با نگاه تمرکز زدایی 

سازمان برنامه و بودجه در سال 1327 با هدف انجام 
مطالعات و بررسی های اقتصادی و اجتماعی و پیش بینی 
و  تنظیم سیاست ها  و  تهیه  منظور  به  ها  استان  منابع 
برنامه های بلندمدت، میان مدت و کوتاه مدت و همچنین 

بودجه های سالانه،مطالعه و بررسی و انجام امور مربوط به برنامه ریزی در چارچوب نظام 
برنامه ریزی کشورپیشنهاد خط   مشی ها و سیاست های مربوط به بودجه کل کشور به شورای 
اقتصادتخصیص منابع کشور برای فعالیت های جاری و عملیات عمرانی در چارچوب برنامه ها 
و سیاست های توسعه کشورتهیه و تنظیم بودجه کل کشور با همکاری دستگاه های ذیربط 
پایه گذاری شد. وظیفه این سازمان مراقبت و نظارت بر اجرای برنامه ها و پیش بینی و 
برآورد بودجه های سالیانه  بود اما این سازمان در سال 1386 به دستور محمود احمدی نژاد 
رئیس جمهور وقت منحل شد و معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی و معاونت توسعه 
مدیریت و سرمایه انسانی وظایف آن را برعهده گرفتند. این سازمان در استان با استان شدن 
قم در سال 137۵ شکل گرفت و با عنوان سازمان برنامه و بودجه استان و به ریاست فرج 
ا.. معماری  فعالیت خود را آغاز نمود .از اولین اقدامات این سازمان برگزاری سرشماری 
عمومی نفوس و مسکن در سال 137۵ بود .در سال 1377 سید مهدی علیزاده طباطبایی 
به ریاست این سازمان  در استان قم منصوب گردید . سازمان مدیریت و برنامه ریزی از ادغام 
دو سازمان به عناوین، سازمان امور اداری و استخدامی کشور و سازمان برنامه و بودجه 
مطابق مصوبه 16 اسفند 1378 شورای عالی اداری تأسیس و در 17 تیر 1379 نمودار 
تشکیلاتی آن تصویب و به اجرا در آمد. پس از انحلال این سازمان در سال 1386 به دستور 
احمدی نژاد، معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی تاسیس و بخشی از وظایف آن را به 
عهده گرفت. با آغاز کار دولت حسن روحانی، زمزمه های احیاء این سازمان شنیده می شد 
و در نهایت در 19 آبان 1393، با دستور رئیس جمهور و تصویب هیئت وزیران با ادغام دو 
معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی و توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس جمهور، 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور احیاء گردید.در استان قم در زمان استاندار وقت 
مهندس محتاج با انحلال سازمان مدیریت و برنامه ریزی در سال 1386 وظایف آن به 
استانداری در قالب معاونت برنامه ریزی و اشتغال ،معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی و 
معاونت هماهنگی امور عمرانی منتقل شد..و از ساختمان واقع در مجتمع اداری به ساختمان 
اصلی استانداری نقل مکان کرد. بعد از ادغام این سازمان در استانداری ابتدا  با عنوان معاون 
استاندار و رییس سازمان با مسولیت مهندس سید مهدی طباطبایی و بعدها با عنوان 
معاونت برنامه ریزی و اشتغال به ریاست اعتمادی ، عمیدیان و سید رضا دهناد به فعالیت 
خود ادامه داد و در حال حاضر نیز با مدیریت مهندس سید حسن رضوی وظایف خود را 
انجام می دهد ..سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان که از ادغام سازمان برنامه و بودجه و 
امور اداری و استخدامی ایجاد شد وظایفی همچون مشارکت در طراحي نظام برنامه ریزي 
جامع توسعه ملي و منطقه اي در استان.، مطالعه، تهیه و تدوین برنامه توسعه اجتماعي و 
فرهنگي بلند مدت، میان مدت و کوتاه مدت استان در چارچوب برنامه هاي کلان کشور،.

تهیه و تدوین برنامه میان مدت توسعه محلي )شهرستاني( استان در چهارچوب برنامه کلان 
و میان مدت استان نظارت بر انطباق فعالیت هاي اجتماعي و فرهنگي استان با اهداف و 
خط مشي هاي توسعه ملي و منطقه اي،مشارکت در ارزشیابي طرح هاي تملک دارائي هاي 
سرمایه اي ملي از لحاظ اثرات اجتماعي آنان در استان و انعکاس نتیجه ارزشیابي به معاونت 
بخشي ذیربط.، بررسي امور مربوط به برنامه ریزي منطقه اي و ارائه روش ها و مدل هاي 
مناسب ،تهیه و تدوین طرح آمایش استان، تهیه و تدوین گزارش هاي سالانه اجتماعي 
استان، بررسي و تدوین برنامه ها و سیاست هاي کلان امور درآمد و تجهیز و تخصیص منابع 
و انجام وظایف کارگروههاي ذیربط.، مشارکت در تهیه و تنظیم بودجه تملک دارائي هاي 
سرمایه اي سالانه استان در چهارچوب نظام درآمد هزینه استان با هماهنگي سیاست ها و 
خط مشي هاي کلان بخشي برنامه هاي پنج ساله توسعه و ضوابط  بودجه هاي سنواتي 
کل کشور، بررسي مستمر اعتبارات هزینه اي و تملک دارائي هاي سرمایه اي دستگاههاي 
اجرائي تابع نظام بودجه استاني، همکاري با دستگاه هاي اجرائي استان در زمینه تهیه و 
تنظیم بودجه هاي پیشنهادي با توجه به ضوابط، دستورالعمل ها و بخشنامه بودجه سنواتي 
کل کشور، انجام امور مربوط به توزیع و ابلاغ اعتبارات هزینه اي تملک دارائي هاي سرمایه 
اي، ردیف هاي مختلف و تبصره بودجه کل کشور، تهیه حساب هاي منطقه اي )استاني( 
در قالب واحد مورد تایید مرکز آمار ایران.، تهیه و تدوین گزارش عملکرد اعتبارات هزینه اي 
تملک دارائي هاي سرمایه اي و تبصره هاي بودجه دستگاههاي اجرائي استان.، نظارت بر 
فعالیت ها و عملکرد دستگاههاي اجرائي مشمول نظام بودجه استاني و ارزشیابي آنها.، 
نظارت بر اجراي طرح هاي تملک دارائي هاي سرمایه اي به منظور ارزشیابي از نظر مطابقت 
عملیات و نتایج حاصله با هدف ها و سیاست هاي تعیین شده و مقایسه پیشرفت کار با 
جداول زماني در قالب نظام نظارتي موجود، بررسي و تدوین برنامه هاي امور زیربنائي، 
تولیدي، اجتماعي، فرهنگي و اموزشي و انجام وظایف کارگروه هاي ذیربط بررسي و مبادله 
موافقنامه اي بودجه هزینه ای و تملک دارایی های سرمایه ای  دستگاههاي اجرائي استان، 
هماهنگي در زمینه امور مربوط به تخصیص اعتبارات هزینه اي و تملک دارائي هاي سرمایه 
اي، پیشنهاد وضع یا تجدیدنظر در قوانین و مقررات و تبصره هاي بودجه در جهت رفع 
مسائل و مشکلات اجرائي استان، گزارش گیري از دستگا هاي اجرائي به منظور انجام 
وظایف تصریح شده در مواد 34 و 3۵ قانون برنامه و بودجه، پیگیري امور مربوط به تحقق 
وصول درآمدهاي دستگاه هاي اجرائي مشمول نظام بودجه استاني و همکاري با دفتر 
هماهنگي امور اقتصادي در تحلیل گزارش ها.ومطالعه، بررسي و نظارت بر کلیه امور مدیرت 
منابع انساني و اداري، رفاهي و استخدامي دستگاه هاي اجرایي استان.، مطالعه، بررسي و 
شناخت نارسایي ها و مشکلات دستگاه هاي اجرایي استان در توسعه مدیریت و سرمایه 
انساني و انعکاس آنها به مراجع ذیربط، بررسي وضعیت نیروي انساني مورد نیاز دستگاه هاي 
اجرایي استان و صدور مجوز هاي استخدامي بر اساس اختیارات تفویض شده با هماهنگي 
مراجع ذیربط.، بررسي و پیشنهاد در مورد کیفیت نیروي انساني مورد نیاز و انجام تشریفات 
مربوط به بکارگیري و جذب و استخدام و صدور احکام مطابق قوانین و مقررات مربوطه.، 
نظارت بر اجراي سیاست هاو خط  مشي هاي اداري و مالي و استخدامي در قالب سیاست هاي 
کلي.، نظارت بر جمع آوري و تهیه اطلاعات مربوط به نظام اداري مورد نیاز واحدهاي ذیربط 
و  مقررات  و  قوانین  اجراي  احسن  بر  نظارت  سازمان.،  مرکزي  واحدهاي  سایر  و 
دستورالعمل هاي مربوط به برقراري حقوق و مزایا و فوق العاده هاي کلیه دستگاه هاي اجرایي 
استان.، افزایش سطح دانش و مهارت کارکنان از طریق سازماندهي و آموزش هاي مناسب 
در چهارچوب سیاست ها و برنامه هاي کلان کشور، تهیه، تنظیم، نظارت و ارزشیابي و اجراي 
برنامه هاي اجرایي آموزشي کارکنان دستگاه هاي اجرایي ، برگزاري دوره هاي آموزشي به 
منظور بالا بردن سطح دانش و مهارت و آشنایي بیشتر دستگاه هاي اجرایي، مشاوران و 
پیمانکارن با نظام- فني اجرایي در زمینه طرح ها و ضوابط و آیین نامه ها و دستورالعمل هاي 
مربوطه، اجراي آیین نامه امتحانات و مسابقات استخدامي براساس اختیارات تفویض شده، 
نظارت بر تهیه و تنظیم و اجراي دوره هاي کوتاه مدت و بلند مدت آموزشي دستگاه هاي 
اجرایي استان و دریافت عملکرد آنها در این زمینه، تهیه برنامه ها و اجراي ارزشیابي نوبه اي 
کارکنان دولت و برگذاري دوره هاي آموزشي لازم و توجیه ارزشیابي کنندگان در رابطه با 
اهداف و برنامه هاي ارزشیابي.، بررسي و تعیین دوره هاي آموزشي کوتاه مدت مورد نیاز به 
منظور بالابردن سطح دانش و مهارت کارکنان با هماهنگي دستگاه هاي اجرایي،انجام 
وظایف دبیرخانه اي شوراي کاربران )سیستم هاي اطلاعات جغرافیاي استاني(GIS.، ایجاد 
سیستم اطلاعات جغرافیایي )GIS( و پایگاه اطلاعات آماري با همکاري دستگاه های 
اجرایی استان ، تهیه و بهنگام سازي نقشه ها و لایه هاي اطلاعاتي مورد نیاز استان  هماهنگ 
با فعالیت هاي سازمان نقشه  برداري کشور، پیگیري و نظارت بر اجراي برنامه ها و طرح هاي 
تحول و اصلاحات اداري، توسعه فناوري اطلاعات در نظام اداري، نوسازي اداري و مصوبات 
شوراي عالي اداري در دستگاه هاي اجراي استان و ارائه گزارش هاي لازم به مراجع ذیربط.، 
نظارت، ارزیابي و اجراي مطالعات و پژوهش هاي مورد نیاز در چارچوب سیاست ها و 
برنامه هاي استان و کشور.، انجام مطالعات و بررسي هاي لازم در مورد روش هاي انجام کار، 
تنظیم تشکیلات و سازمان تفضیلي و شرح وظایف شاغلین پست هاي سازماني دستگاه هاي 
اجراي استان در چارچوب قوانین و مقررات مربوطه.،نظارت بر اجراي تشکیلات مصوب 
دستگاه هاي اجراي استان به منظور انطباق تشکیلات با وضعیت نیروي انساني، بررسي و 
تأیید تغییرات و اصلاحات تشکیلاتي دستگاه هاي اجرایي استان در سقف پست هاي 
سازماني مصوب ابلاغي و در چارچوب اختیارات تفویض شده و همکاري با دفتر تشکیلات 
و بهبود روش هاي وزارت کشور در ارتباط با وظایف محوله.، مراقبت و نظارت بر نحوه اجراي 
روش هاي عمومي دستگاه هاي اجرایي استان و روش ها و رویه هاي اختصاصي ابلاغي از 
سوي دستگاه هاي مرکز توسط دستگاه هاي اجراي استانض، پیگیري و انجام امور مربوط به 
بهره وري دستگاه هاي اجرایي استان و مسائل و موضوعات مرتبط با سازمان ملي بهره وري 
ایران.و...... را بر عهده دارد..این سازمان همچنین امور مربوط به حوزه آمار و اطلاعات  از جمله 
حساب های منطقه ای،نقشه وGIS، استخراج. بازبینی و پردازش داده های آماری و 

برگزاری سرشماری های عمومی،کشاورزی و سایر طرح های آماری  و...انجام می دهد.
امید است این سازمان با تغییر ساختار و با نگاه به تمرکز زدایی، تفویض اختیارات و 
ایجاد فرصت های برابر، توجه به مهمترین سند بالادستی کشور یعنی سند چشم انداز 
20 ساله، توجه به ارتقا بهره وری، توجه به اقتصاد مقاومتی و بسترسازی تفکر استراتژیک 
در عوض تفکر تنها مبتنی بر برنامه ریزی بتواند گام های موثری در پیشبرد برنامه های 
توسعه و بخصوص عملیاتی نمودن چشم انداز قم در افق 1404 )مصوب شوراي برنامه 
ریزي استان(،سند ملي توسعه استان قم )مصوب شوراي برنامه ریزي و هیأت محترم 
دولت(،ضوابط ملي آمایش سرزمین و نظریه پایه توسعه استان قم )مصوب کارگروه آمایش 
و برنامه ریزي(و....فارغ از سیاست زدگی مرسوم بردارد.رعایت اندازه، چا بکی و بهره وری 
سازمان در ساختار جدید، تفکیک بخش های برنامه ریزی از عملیاتی،جدا شدن سازمان 
های مدیریت استان از استانداری،ایجاد اقتدار تصمیم سازی و تصمیم گیری برای سازمان، 
واگذاری امور اجرایی سازمان به بخش غیر دولتی  و سازمان های مردم نهاد ، تلفیق 
تشکیلات معاونت های برنامه ریزی و اشتغال،معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی و 
همچنین بخشی از معاونت هماهنگی امور عمرانی بخصوص در حوزه امور مشاوران و 
پیمانکاران و.......از موارد مهم و ضروری در احیا سازمان استان می باشد.به نظر می رسد 
با استقلال سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان بدنه کارشناسی استانداری ضعیف گردد 
که بایستی با تدبیر استاندار محترم و مجموعه استانداری تمهیدات لازم در این خصوص 

پیش بینی گردد.
 *  استاد دانشگاه

روح الله کرمانی جمکرانیرضا دلاوری*

فرمانده انتظامی  استان قم:

اخلاق، انضباط و اقتدار سه محور اصلی تامین امنیت کنگره جهانی جریان های تکفیری بود

مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتي استان قم :

دومین همایش چهره های ماندگار فرش دستباف قم برگزار می شود

معاون فنی اداره کل انتقال خون استان قم:

شاخص اهدای خون مستمر در قم بالاتر از میانگین کشوری است



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا در ایران 

4,075,000یک مثقال طلا

940,720یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,180,000سکه بهار آزادی

9,180,000سکه امامی

4,620,000نیم سکه

2,630,000ربع  سکه

1,690,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

 20637,000,000 تیپ 5

 206SD38,000,000وی 8

GLX 405 ۳0,000,000پژو 

SLX 405 ۳۳,000,000پژو 

ELX 41,000,000پژو پارس 

 ۳8,000,000پژو پارس سال

E2 90 40,000,000تندر 

LX ۳۳,000,000رانا 

TU5 ۳2,000,000رانا 

LX ۳1,000,000سمند 

LX EF7 ۳2,000,000سمند 

ELX ۳7,000,000سورن 

قیمت بازارنام خودرو

300 S 77,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 20,000,000سایپا 131

 21,000,000سایپا 132

SX 24,000,000سایپا تیبا 

قیمت بازارنام خودرو

315 MVM39,000,000 

530 MVM42,000,000 

MVM X3366,000,000 

 MVM X3378,000,000 جدید اتومات

 MVM11021,000,000 چهار سیلندر

کارشناس اقتصادی؛
با حمایت از تولید ملی

 به اشتغال آینده فرزندان خود بیاندیشیم
یک کارشناس مسایل اقتصادی، حمایت از تولید ملی را حمایت از 
آینده اشتغال فرزندان این مرز و بوم عنوان کرد و گفت: برداشتن گام 
در مسیر رونق اقتصادی و حمایت از افزایش تولید به منزله حرکت در 
جهت بهبود وضعیت معیشت مردم، توجه به اشتغال جوانان و داشتن 

سرزمینی آباد است.
حمیدرضا قادری حمایت از تولیدکنندگان و کارآفرینان را از اولویت برنامه های 
دولت دانست و افزود: دولت برغم مشکلات موجود، به سوی آینده مطلوب حرکت 
می کند و مردم نیز با صبوری و حمایت از برنامه های دولت، مسیر رونق اقتصادی 
را هموار خواهند کرد.وی نقش مصرف کنندگان را در رونق اقتصادی کشور مهم 
خواند و افزود: اکنون که دولت برای حمایت از سرمایه گذاران و تولیدکنندگان 
وارد عرصه شده است، مردم نیز با خرید محصول داخلی باید برای بهبود شرایط 
اقتصادی کشور گام بردارند.قادری، توجه به اقتصاد کشور و ایجاد رونق در بخش 
تولید را راهکاری برای عبور از بیکاری انباشت جوانان دانست و افزود: باید شوق 
و امنیت در سرمایه گذاری به تولیدکنندگان باز گردانده شود تا وقتی محصولی 
را به بازار عرضه می کنند، از استقبال و حمایت مردم مطمئن باشند.وی با بیان 
اینکه لبخند به تولید ملی، دولت و تولیدکنندگان را در مسیر اشتغالزایی همراهی 
می کند، افزود: باید با نگریستن به مزیت های تولیدی کشور، با تولیدات داخلی 
همراه شویم و به اشتغال آینده فرزندان خود بیاندیشیم.این کارشناس اقتصادی با 
اشاره به حضور و استقبال اقشار مختلف جامعه از جمله هنرمندان، ورزشکاران و 
مسئولان از کمپین آری به تولید ملی، گفت: این حضور بیانگر آن است که همه 
دلسوزان کشور متوجه اهمیت آری به تولید ملی هستند .وی با بیان آنکه دولت 
برای رونق بخشیدن به تولید ملی برنامه هایی را در دستور کار قرار داده است، 
افزود: دولت تاکنون گام های موثری در این زمینه برداشته و با سیاست گذاری 
های درست در صدد بهبود محیط کسب و کار، افزایش تولید، کاهش واردات و 
ایجاد اشتغال بیشتر بوده است.قادری، راه نهادینه کردن تولیدات ملی را مسیری 
دشوار دانست و افزود: تولیدکنندگان برای افزایش تولیدات خود نیاز به امنیت 
روانی دارند که این امنیت باید از طریق مردم و با خرید محصولات داخلی محقق 

شود تا تولیدکنندگان و سرمایه گذاران نگران ریسک نباشند.

چندی پیش مدیرعامل اتحادیه سراسری باغداران 
ناچیز  غرامت  تعیین  از  خبری  نشستی  در  ایران 
125 تومانی برای هر کیلوگرم پرتقال سرمازده در سال 
گذشته انتقاد کرد و به خبرنگاران گفت که  به رغم 
تلاش های صورت گرفته باغداران برای دریافت غرفه 
عرضه مستقیم محصولات باغی در میادین میوه و 

تره بار با تهدید به مرگ دلالان روبه رو شده اند. 
نوذر نگهداری با تصریح اینکه به رغم اینکه قانون مشخص 
کرده تعدادی از غرفه ها باید در میادین تره بار در اختیار 
باغداران قرار گیرد تا میوه و تربار به صورت مستقیم از تولید 
به مصرف برسد اما شهرداری ها، غرفه هایی که براساس قانون 
متعلق به باغداران است را با کمتر از حدود 1/5 میلیون تومان 
هزینه اجاره بهای واقعی به مزایده گذاشته و حدود 35 میلیون 
این  ادامه داد:  تومان به دلالان واگذار می کنند. نگهداری 
مکانیسم باعث می شود تا قیمت حدود 35 میلیون تومانی 
غرفه ها که از سوی دلالان پرداخت می شود برای جبران به 
قیمت محصولات کشاورزی افزوده  شود و افزایش قیمت بیش 
از حد این محصولات رقم بخورد. علاوه بر اینکه غرفه داران هم 
معمولا برای تأمین اجاره، میوه های درجه 2 و 3 را که حاشیه 
سود بالایی دارد، عرضه می کنند. از سوی دیگر رئیس اتحادیه 
فروشندگان میوه و سبزی با بیان اینکه اگر فاکتور فروش 
میوه در میدان بارفروشان درست صادر شود، دیگر بهانه ای 
در اختیار واحدهای خرده فروشی نیست که بگویند فاکتور 
نگرفتیم و از دلال خریدیم، اظهار داشت که فاکتورها همچنان 
غیراستاندارد از میدان خارج می شود، چراکه بارفروشان آن را 

جدی نگرفته اند و علاقه مند هستند دلال در کنارشان بماند. 
فاکتورهای  با  سیدحسین مهاجران درباره فروش میوه 
متحدالشکل خاطرنشان کرد که ابتدا باید بارفروشان این 
قانون را رعایت کنند و سپس مغازه های سطح شهر، رعایت 
قیمت را نسبت به فاکتورهایی که می گیرند، داشته باشند. 
مهاجران اضافه کرد: ما این اطلاع رسانی را از راه های مختلف 
انجام داده ایم و علاوه بر این هفته ای دو روز واحدهای تحت 
پوشش مان را دعوت می کنیم و توضیحات لازم را در این 

زمینه به آنان می دهیم. 
مهاجران در ادامه با تصریح اینکه چنین دستورالعملی قبلا 
نیز به شکل ارشادی وجود داشت و قرار شد از اول آذر امسال 
با فرد یا واحدی که به این امر توجه نکند، برخورد قانونی شود 
اما همچنان فاکتورها به صورت غیراستاندارد از میدان خارج 
می شود، چراکه بارفروشان آن را جدی نگرفته اند، ضمن اینکه 
اگر فاکتور درست صادر شود دیگر بهانه ای در اختیار واحدهای 
خرده فروشی تحت پوشش اتحادیه نیست که بگویند فاکتور 
نگرفتیم و از دلال خریدیم. مهاجران با اشاره به اینکه در 
اندازه ای حل  تا  صورت حذف دلالان مشکل گرانی میوه 
می شود، گفت: بارفروشان علاقه مندند دلال کنارشان بماند، 

چه این امر برایشان سودآور است. 
وی با تأکید بر اینکه پیش از این هم گفته ام چنانچه 
میدانی ها به این طرح علاقه نشان ندهند بی فایده است و الان 
هم به این نتیجه رسیدیم که بی فایده است در پاسخ به این 
پرسش که چرا ورود سازمان تعزیرات به میدان بارفروشان 
نتوانست قیمت میوه ها را در خرده فروشی ها کاهش دهد؟ 

بیان داشت: این اقدام بی نتیجه نبود اما چون امسال تولید 
برخی میوه ها از جمله زردآلو، گوجه سبز و چغاله دچار آسیب 
شد، قیمت باقی میوه ها افزایش یافت و اقدام موثر تعزیرات 

چندان دیده نشد. 
میدان  در  همچنان  تعزیرات  اینکه  بیان  با  مهاجران 
افزود: اعمال  بارفروشان حضور و بر کار آنها نظارت دارد، 
قانون منجر به نتیجه دهی می شود که هنوز این کار انجام 
نشده است. وی در پاسخ به اینکه چگونه با حضور تعزیرات 
نمی دهند،  قانون  اعمال  به  تن  آنها  بارفروشان  میدان  در 
گفت: وسعت میدان زیاد بوده و این نظارت در سطح همه 
وسعت آنجا نیست. مدیرعامل اتحادیه سراسری باغداران ایران 
همچنین با بیان اینکه سطح زیر کشت باغات کشور بیش از 2 
میلیون و 700 هزار هکتار است، ادامه داد که باتوجه به مزیت 
نسبی بخش باغبانی نسبت به دیگر بخش های کشاورزی، این 
بخش یکی از بخش های مهم کشاورزی است. نوذر نگهداری 
با اشاره به برنامه های حمایت از باغداران، از در دستور کار 
بودن تأسیس صندوق حمایت از سرمایه گذاری باغداران با 
هماهنگی و همکاری معاونت باغداری وزارت جهاد کشاورزی 
و تأسیس صندوق مادر تخصصی حمایت از بخش کشاورزی 
خبر داد و تصریح کرد: راه اندازی یک شرکت ملی حمل و نقل 
باغی که به صورت اختصاصی به باغداران ارائه خدمات کند در 
دست اجراست. وی به میزان تولید محصولات باغی اشاره کرد 
و گفت: امسال حدود 3 میلیون تن سیب و همچنین حدود 4 
میلیون تن مرکبات تولید خواهیم داشت که حدود 55 تا 60 

درصد از مرکبات به تولید پرتقال اختصاص دارد.

نتایج  کرد  اعلام  مجلس  کارگری  فراکسیون 
می دهد  نشان  معیشت  درباره  ها  کارشناسی 
مجموع دریافتی کارگران در سال 94 نباید از 1,6 
میلیون تومان کمتر باشد و برای کاهش فشار به 
کارفرمایان هم دولت باید با واگذاری سبد کالا و 
بن های کارگری به تکمیل بسته جدید مزدی کمک 

کند. 
با قرار گرفتن در ماه های پایانی سال بحث تعیین 
اینرو  از  شود؛  می  داغ  کار  قانون  مشمولان  دستمزد 
پیشنهادات و بررسی های مختلفی در اینباره صورت 
می گیرد. به تازگی برخی گروه های کارگری ارقامی را با 
عنوان هزینه معیشت خانوار کارگری در ماه اعلام کرده اند.

رقم های اعلام شده بین 2 میلیون و 200 هزارتومان 
تا 2 میلیون و 700 هزارتومان و حتی 3 میلیون و 200 
هزارتومان در نوسان است که با دریافتی های واقعی فعلی 

جامعه کارگری کشور تفاوت های چشمگیری دارد.
قانون  مشمولان  دستمزد  حداقل  حاضر،  حال  در 
کار 609 هزارتومان است که به گفته وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی متوسط دریافتی هر کارگر در سال جاری 

تا یک میلیون تومان افزایش می یابد؛ بنابراین با وجود 
اینکه بخش قابل توجهی از کل کارگران کشور را حداقل 
بگیران دستمزد تشکیل می دهد، می توان گفت بیش از 
۵0 درصد کل نیروهای کارگری کشور امسال برای هر ماه 

کار تنها تا یک میلیون تومان درآمد خواهند داشت.
متوسط دریافتی امسال کارگران

 یک میلیون تومان
مرکز آمار ایران به تازگی هزینه ماهیانه یک خانوار 
شهری را بیش از یک میلیون و 800 هزارتومان اعلام کرد 
و بانک مرکزی نیز این رقم را 2 میلیون و ۵00 هزارتومان 
می داند. از سویی محاسبات کارگران نیز حاکی از واقعی 

بودن چنین ارقامی است.
متاسفانه آنچه که از آن به عنوان شکاف بین درآمد و 
هزینه خانوار کارگری در ایران نام برده می شود، باعث 
شده تا جامعه کارگری کشور با مسائل و مشکلات جدی 
در تامین معیشت خود مواجه باشد. از یکسو کارفرمایان 
ندارند  را  این  از  بیشتر  های  پرداخت  توان  می گویند 
و آنطرف نیز دولت به عنوان شریک بزرگ اجتماعی 
کارگران و کارفرمایان، حمایتی عملی و مستقیم برای 

بهبود معیشت کارگران انجام نمی دهد.
علاوه بر کارگران و کارفرمایان که این روزها با تشکیل 
کمیته هایی در پی بررسی وضعیت معیشت خانوار و 
تدوین پیشنهادات جدید برای ارائه به شورای عالی کار 
هستند؛ مجلس نیز دست به کار شده و بررسی هایی را در 

اینباره انجام داده است.
نادر قاضی پور از نتایج بررسی های صورت گرفته در 
کارگران  دستمزد  درباره  مجلس  کارگری  فراکسیون 
های  کارشناسی  و  برآوردها  نتیجه  گفت:  و  داد  خبر 
صورت گرفته نمایندگان در خصوص دستمزد کارگران 
این است که مجموع دریافتی  قانون کار  و مشمولان 
کارگران در سال 94 نباید از 1 میلیون و 640 هزارتومان 

کمتر باشد.
نتیجه بررسی های فراکسیون کارگری مجلس 

درباره دستمزد
عضو فراکسیون کارگری مجلس اظهارداشت: خط فقر 
اعلام شده برای یک خانوار 4 نفره کارگری یک میلیون و 
600 هزارتومان است؛ مرکز آمار هزینه معیشت یک خانوار 
شهری را بیش از یک میلیون و 800 هزارتومان می داند 
و بانک مرکزی نیز خط فقر را 2 میلیون و ۵00 هزارتومان 

برآورد کرده است.
قاضی پور با اشاره به اینکه متوسط پرداختی کارفرمایان 
به هر کارگر در سال جاری یک میلیون تومان است 
خاطرنشان کرد: در قانون کار بر 3 جانبه گرایی تاکید شده 
و از اینرو؛ دولت باید برای کمک به تامین معیشت کارگران 

اقداماتی را انجام دهد.
وی انجام حمایت های دولت برای کارگران را باعث 
کاهش فشار به کارفرمایان دانست و گفت: دولت از طریق 
برخی اقدامات از جمله اختصاص بن کارگری و توزیع 
سبدهای کالایی برای اقشار کارگری کشور می تواند به 
تامین حقوق ماهیانه یک میلیون و 600 هزارتومان برای 

هر کارگر به کارفرمایان کمک کند.

نمایندگان  از حد  بیش  تعلل  پی  در 
رکود،  از  خروج  نسخه  بررسی  در 
کارشناسان  و  صاحب نظران  برخی 
اقتصادی کشور نسبت به پایان تاریخ 
مصرف این نسخه هشدار دادند. از نظر 
رکود  از  سیاست گذاران، نسخه خروج 
برای حل مسائل پیش روی اقتصاد ایران 
برای 6 ماه پایانی سال جاری و سال آینده 
مسائل  همه  نیست  بنا  و  تنظیم شده 
ریشه ای اقتصاد کشور را حل وفصل کند. 
از سوی دیگر برخی نمایندگان مجلس 
معتقدند نسخه پیشنهادی دولت با برخی 
قوانین جاری مغایرت دارد و نمی توانند 

آن را از تصویب بگذرانند.
در پی تعلل بیش از حد نمایندگان در بررسی 
نسخه خروج از رکود برخی صاحب نظران و 
کارشناسان اقتصادی کشور نسبت به پایان 
تاریخ مصرف این نسخه هشدار دادند.  از نظر 
تنظیم کنندگان نسخه خروج از رکود، این 
نسخه برای حل مسائل پیش روی اقتصاد 
ایران در 6 ماه پایانی سال جاری و سال آینده 
تنظیم شده و بنا نیست همه مسائل ریشه ای 
اقتصاد کشور را حل وفصل کند. مسعود نیلی 
و حسن درگاهی با بیان اینکه نسخه خروج 
از رکود برنامه ای کوتاه مدت برای حل فوری 
بخشی از مسائل پیش روی اقتصاد ایران است، 
خواستار بررسی سریع تر نسخه خروج از رکود 
که در قالب لایحه رفع موانع تولید رقابت پذیر و 
ارتقای نظام مالی به مجلس تقدیم شده است، 
شدند. آنها معتقدند کشور در شرایط کنونی 
برای حل مسائل اقتصادی خود به برنامه های 
کوتاه مدت نیاز دارد و دولت و مجلس به جای 
اینکه توان کارشناسی خود را صرف برنامه های 
برنامه های  است  بهتر  کنند،  بلندمدت 
کوتاه مدتی را برای حل این مشکلات در نظر 
بگیرند.  دولت در مرداد ماه امسال با رونمایی 
برنامه ای  به عنوان  رکود  از  خروج  نسخه  از 
کوتاه مدت برای حل اورژانسی شاخص های 
کلان اقتصادی نظیر تورم و رکود، گفتمانی 
مکتوب در ادبیات اقتصادی به وجود آورد، 
تا با انتشار دیدگاه رسمی خود از وضعیت 
اقتصادی کشور و چرایی بروز رکود تورمی 
راهکارهایی را برای خروج از رکود معرفی کند. 
این نسخه بندهای گوناگونی داشت که برخی 
از آنها نیازمند تصویب نمایندگان مجلس بود 

از این رو دولت آن بخش از مواد را که نیاز به 
مصوبه مجلس داشت، در قالب لایحه حمایت 
از تولید رقابت پذیر به مجلس تقدیم کرد. شاید 
دولت آن زمان گمان نمی کرد، نسخه ای که 
برای خروج از رکود پیچیده در ایستگاه مجلس 
بیش از سه ماه متوقف شود. به گفته یکی از 
اعضای ستاد اقتصادی دولت، گویا قرار است 
نمایندگان کل مشکلات کشور را در قالب 
این لایحه کنکاش کرده و برای آن راه حل 
بنویسند. انگار فراموش کرده اند که کشور به 
لحاظ اقتصادی در موقعیت حساسی به سر 
می برد و باید با استفاده از برنامه های کوتاه مدت 
برای حل مسائل کلان اقتصادی نسخه ای در 
نظر گرفته شود.  دولت لایحه خروج از رکود 
را برای 6 ماه پایانی 93 و سال 94 به عنوان 
سال پایانی برنامه پنجم توسعه در نظر گرفته 
است که با توجه به تعلل مجلس، مفاد این 
نسخه برای خروج از رکود بعید است برای 
امسال کارگشا باشد. حال سوال اینجا است که 
نسخه خروج از رکود تا چه زمانی قرار است در 
مجلس بماند و آیا با توجه به تغییرات صورت 
گرفته که کمیسیون برنامه و بودجه به عنوان 
کمیسیون تخصصی این لایحه در این نسخه 
به وجود آورده می توان به کارآیی نخستین 
سند مکتوب دولت یازدهم برای درمان یکی از 

بیماری های اقتصاد ایران امید داشت؟
 سه دلیل توکلی

و  برنامه  کمیسیون  عضو  توکلی،  احمد 
بوجه مجلس در این باره می گوید: »بنده در 
چهار ماه  گذشته به دلیل بیماری کمردردی 
که داشته ام نتوانسته ام به صورت منظم در 
کمیسیون تخصصی و برخی جلسات مجلس 
حضور داشته باشم اما می توانم برای تعلل 
نمایندگان درخصوص نسخه خروج از رکود 
به چند دلیل اشاره کنم. نخستین دلیل تاخیر 
در بررسی نسخه خروج از رکود که در قالب 
لایحه حمایت از تولیدات رقابت پذیر به مجلس 
ارائه شده، خود دولت است که به طور همزمان 
دو لایحه مهم را روانه مجلس کرده است.« او 
می افزاید: »الحاق برخی مواد به قانون تنظیم 
مقررات مالی دولت سبب شده وقت زیادی از 

نمایندگان گرفته شود؛ چرا که در این لایحه 
دولت مواد بسیاری وجود دارد که تخصص 
کمیسیون های مختلف را طلب می کند و باید 
روی آن کار کارشناسی شود. در این لایحه 
تا مناقصات و  از اصلاح قانون اشعه ایکس 
آیین نامه کیفری و حمایت از ایثارگران موادی 
گنجانده شده و به هفت بیجاری می ماند که 
مجلس باید درباره آن تصمیم گیری کند.« 
توکلی می گوید: »بهتر بود دولت با توجه به 
اینکه نسخه خروج از رکود را در اولویت خود 
قرار داده، الحاق برخی مواد به قانون مقررات 
مالی را به تاخیر می انداخت یا در قالب چند 
لایحه مجزا با توجه به موضوعات گوناگونی که 
در آن وجود دارد، به مجلس تقدیم می کرد.« 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
ناکارآمدی  این  بر  »علاوه  می کند:  تصریح 
دارد  وجود  مجلس  در  که  سیستماتیکی 
نیز سبب شده تا فضای عمومی نمایندگان 
اهمیت نسخه خروج از رکود را در اولویت 
کاری خود قرار ندهند و اگر چه برای بررسی 
آن همت دارند اما با توجه به این ناکارآمدی 
نتوانند روی این نسخه تمرکز کنند.« توکلی 
پیشنهاد می دهد که بهتر است دولت هنگام 
تنظیم چنین لوایح و برنامه هایی که نیاز به 
تصویب مجلس دارد، در جلساتی با بهره گیری 
از چند نماینده متخصص لوایح خود را تدوین 
کند تا از پختگی بیشتری برخوردار باشد. این 
رویکرد سبب خواهد شد که نمایندگان با علم 
به اینکه متخصصان مجلس در تدوین لوایح 
نقش داشته اند، با سرعت و تساهل بیشتری 

نسبت به تصویب آن اقدام کنند.«
به  می تواند  دولت  »حتی  می گوید:  او 
در ستاد  موثر مجلس  عضویت چند عضو 
اقتصادی خود فکر کند تا از این طریق بتواند 
رابطه مستحکم تری بین خود و مجلس در 

برخی مصوبات به وجود آورد.«
 مغایرت های اساسی وجود دارد

اما موسی الرضا ثروتی دیگر عضو کمیسیون 
به  نسبت  متفاوتی  دیدگاه  بودجه  و  برنامه 
توکلی دارد. او می گوید: »نسخه خروج از رکود 
که با اسم لایحه رفع موانع تولید رقابت پذیر به 

مجلس تقدیم شده با اشکالات اساسی همراه 
است. این نسخه با برخی سیاست های کلی 
ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری، برنامه 
پنجم توسعه، قوانین جاری و اقتصاد مقاومتی 
مغایرت دارد.« ثروتی می افزاید: »نمایندگان 
مانده اند که چه کنند. اگر بخواهند به این لایحه 
رای بدهند، مجبورند قانون را زیر پا بگذارند و 
اگر هم رای ندهند ممکن است برخی گمان 
کنند که مجلس قصد همکاری با دولت را 
ندارد.« این نماینده مجلس می گوید: »دولت 
در لایحه پیشنهادی خود قصد دارد 4۵ هزار 
میلیارد تومان از بدهی اش به بانک مرکزی را از 
محل نرخ تسعیر دارایی های این بانک تسویه 
کند که این رفتار مشابه رفتار دولت قبل بوده 
و مغایر با قانون است و معتقدیم این کار دست 
بردن در جیب مردم و کاهش ارزش پول ملی 
است.« ثروتی می افزاید: »این دولت با شعار 
اقتصاد آزاد وارد فعالیت های اجرایی شده در 
حالی که رفتار دولتمردان در یکسال گذشته 
نشان دهنده اصرار به دولتی ماندن اقتصاد 
کشور است. عملکرد اصل 44 این موضوع را 
نیز به تایید می رساند و گویای آن است که نه 
تنها عملکرد خصوصی سازی ضعیف بوده بلکه 
دولت در بخش هایی به دنبال  باز پس گیری 

شرکت های واگذار شده بوده است.«
 نسخه خروج از رکود
 به زودی در صحن

سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه نیز در 
گفت وگو با »دنیای اقتصاد« با بیان اینکه تعللی 
درباره بررسی نسخه خروج از رکود صورت 
نگرفته است، می گوید: »دولت دو لایحه مهم 
را به طور همزمان تقدیم مجلس کرده که با 
توجه اینکه می خواهد لایحه بودجه سال 94 
را نیز در هفته های آینده ارائه دهد، تشخیص 
بر این بوده که بر اساس نوبت لایحه تنظیم 
مقررات دولت مورد بررسی قرار گیرد. البته این 
لایحه رای نیاورد و نمایندگان در قالب طرحی 
در حال بررسی الحاق موادی به تنظیم مقررات 
مالی دولت هستند.« غلامرضا کاتب می افزاید: 
»نگاه منفی به نسخه خروج از رکود وجود 
ندارد و تنها دلیل تاخیر در بررسی آن اولویت 
بررسی طرح الحاق موادی به تنظیم مقررات 
مالی دولت است و نمایندگان درصددند تا پس 
از بررسی این طرح نسخه خروج از رکود را در 

صحن علنی مجلس به بحث بگذارند.«

دلالان میوه حرف اول و آخر را می زنند!
معاون وزیر نیرو خبر داد؛

۷ هزار میلیارد تومان برای پایان دادن 
به آبرسانی با تانکر نیاز است 

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا از نیاز 7 هزار میلیارد تومانی وزارت نیرو 
برای بستن پرونده آبرسانی با تانکر در روستاهای کشور خبر داد و گفت: به 
راحتی می توانیم در صورت تأمین مالی، تا پایان دولت پرونده آب روستایی 

را ببندیم. 
 رحیم میدانی اظهار داشت: طبق آخرین برآوردی که انجام شده 7 هزار میلیارد تومان 
برای احداث و تکمیل شبکه های آبرسانی روستایی در روستاهایی که با تانکر به آنها 

آبرسانی می شود نیاز است تا آبرسانی با تانکر در این روستاها جمع آوری شود.
وی افزود: البته باید توجه کرد که مرتب با تغییر قیمت ها مواجهیم و از آنجایی که 
یکباره و در یکسال نمی توان اینکار را انجام داد باز هم این رقم دستخوش تغییر می شود 
اما به قیمت امروز، 7 هزار میلیارد تومان مورد نیاز است.معاون وزیر نیرو در امور آب و ابّفا 
تصریح کرد: این پروژه ها با توجه به توانمندی پیمانکاران 3 ساله قابل اجرا است و به راحتی 
می توانیم در صورت تأمین مالی، تا پایان دولت پرونده آب روستایی را ببندیم. هم اکنون 
در 6 هزار و 300 روستای کشور، آب شرب روستاییان از طریق تانکر تأمین می شود که 
این آبرسانی با تانکر در فصل گرم سال با خشک شدن منابع تأمین آب برخی روستاها به 

6900 روستا می رسد.

رییس سازمان جنگل ها خبر داد؛

صادرات چوب ممنوع شد
رییس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور از ممنوعیت صادرات 
چوب خبر داد و گفت: در حال حاضر وضعیت در جنگل های بلوط عادی است و 

پیش روی پدیده خشکیدگی کاملا متوقف شده است.
خداکرم جلالی - معاون وزیر جهاد کشاورزی  اظهار کرد: سالانه بیش از 3.۵ میلیون 
مترمکعب چوب از محل زراعت و جنگل های شمال تامین می شود و مابقی نیاز 1.۵ 
میلیون مترمکعبی چوب وارد می شود. براین اساس سازمان جنگل ها معتقد است که 
هیچ گونه صادرات چوب حتی به صورت محدود نیز نباید صورت بگیرد که البته در سال 
گذشته صادرات محدود چوب با تعرفه 70 درصد انجام می شد اما طی ماه گذشته این 
تعرفه برداشته و صادرات چوب آزاد شد.وی ادامه داد: سازمان جنگل ها براساس شرایط 
کشور و نیازمندی به چوب با این مصوبه مخالفت کرد و پس از پیگیری هایی توانست طی 

هفته های گذشته ممنوعیت صادرات چوب را به گمرك ابلاغ کند.
پپش روی خشکیدگی در جنگل های بلوط متوقف شده است

رییس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور اظهار کرد: جنگل های بلوط در حال 
حاضر در وضعیت عادی قرار دارند و دیگر طغیان آفت و بیماری را نداریم.

وی افزود: پیش روی پدیده خشکیدگی در جنگل های بلوط کاملا متوقف و احیاء سطح 
آسیب دیده آغاز شده است.جلالی گفت: پراکندگی خشکیدگی جنگل های بلوط در سطح 
یک میلیون و 130 هکتار جنگل های بلوط وجود دارد که در مجموع سطح آسیب دیده 
حدود 170 هزار هکتار است.رییس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور اعلام کرد: 
برنامه احیای جنگل های خشکیده شروع شده و امیدواریم طی سه سال آینده بتوانیم 
همه سطح آسیب دیده را احیاء کنیم.به گفته معاون وزیر جهاد کشاورزی براساس این 
طرح به ازای هر درخت خشک  شده پنج نهال مقاوم می کاریم و در همین راستا عملیات 
آبخیزداری، ساماندهی نظام بهره برداری از جنگل ها و اراضی جنگلی و زراعت چوب در 

بخشی از جنگل ها را انجام می دهیم.

معاون فروش و بازاریابی گروه خودروسازی سایپا؛

خودروهای جایگزین مگان معرفی شدند
معاون فروش و بازاریابی گروه خودروسازی سایپا گفت: پیش خریداران مگان 
در صورت تمایل می توانند ۳ خودروی سراتو، CS۳۵ یا Eado را به عنوان 

خودروی جایگزین دریافت کنند.
محمدعلی قادری اظهار کرد: در گذشته ۵۵00 خودروی مگان پیش فروش شد.

وی با بیان اینکه متاسفانه به دلیل عدم عمل به تعهدات از سوی شرکت رنو و تحویل 
ندادن قطعات، موفق به تولید این خودرو نشدیم خاطرنشان کرد: از ۵۵00 خریدار 

خودروی مگان، تعداد 4400 نفر تاکنون خودروی جایگزین مدنظر را دریافت کردند.
معاون فروش و بازاریابی گروه خودروسازی سایپا ادامه داد: تاکنون خریداران مگان 
می توانستند باقی محصولات سایپا از جمله پراید و تیبا را به عنوان خودروی جایگزین 
 Eado و CS3۵ ،دریافت کنند و از این به بعد نیز می توانند از سراتو با گیربکس دنده ای
به عنوان خودروی جایگزین استفاده کنند.وی افزود: قیمت سراتو با گیربکس دنده ای 70 
میلیون تومان، CS3۵ معادل 83 میلیون تومان و Eado معادل 80 میلیون تومان تعیین 
شده است. بنابراین در صورت تمایل پیش خریداران مگان این خودروهای جایگزین به آن ها 
تحویل شده و مابه التفاوت نیز محاسبه خواهد شد.قادری با بیان اینکه مگان با قیمت های 
مختلفی در گذشته به مشتریان فروخته شده است، تصریح کرد: در صورت تمایل مشتریان 
قیمت فروخته شده، مگان به اضافه سود تاخیر مبلغ واریز شده تاکنون محاسبه شده و 
مابه التفاوت مبلغ به دست آمده با قیمت سایر محصولات موردنظر مشتریان از آن ها اخذ 

یا به آن ها پرداخت خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: خریداران مگان در صورت تمایل می توانند از هفته آینده برای 

دریافت خودروهای جایگزین معرفی شده اقدام کنند.

مصوبه ی جدید؛

آغازی برای پایان تخلفات امداد خودروها؟
دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور از مصوبه ی جدید این 

شورا برای ساماندهی وضعیت شرکت های امداد خودرو خبر داده است.
تخلفات متعدد صورت گرفته از سوی شرکت های امداد خودرو متفرقه در سال های اخیر 

صدای بسیاری از کارشناسان و همچنین شهروندان را در آورده است.
دریافت هزینه اضافی از امداد ها، ارائه ی خدمات امدادی ناقص و غیرایمن و همچنین 
برخی مشکلات اخلاقی از جمله تخلفات صورت گرفته از سوی شرکت های امداد 

خودرویی متفرقه است.
در این شرایط دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور از تصویب طرحی 
خبر داده که براساس آن وزارت کشور به عنوان متولی ساماندهی به شرکت امداد 

خودرویی تعیین شده است.
براین اساس از این پس صدور پروانه فعالیت برای تمام شرکت های امداد  خودرو از طریق 
شهرداری ها صورت گرفته و هیچ امداد خودرویی بدون مجوز شهرداری حق فعالیت در 

سطح شهرها را نخواهد داشت.
این مصوبه جدید حاکی از این است که پیش از این بسیاری از شرکت های امداد 
خودرو متفرقه مجوز فعالیت خود را از وزارت راه دریافت کرده بودند و به همین دلیل 
برخی سازمان های نظارتی نمی توانستند به عملکرد این شرکت ها نظارت و به تخلفات 

آنها رسیدگی کنند.
در این شرایط شهروندان می توانند امیدوار باشند که با تعیین شدن وزارت کشور به 
عنوان متولی ساماندهی امداد خودروها در سطح شهرها، این وزارتخانه بتواند با استفاده 
از سازمان های نظارتی و اجرایی در اختیار خود از جمله پلیس راهنمایی و رانندگی و 

نیروی انتظامی، با تخلفات شرکت های امداد خودرو مبارزه کند.

سناریوهای دستمزد روی میز مذاکره؛

پیشنهاد افزایش 600 هزار تومانی حقوق 

صاحب نظران هشدار دادند؛

پایان تاریخ مصرف نسخه ضدرکود؟

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه : 1393040300110000487/1
 بدینوسیله به آقای مرتضی نظرریا , فرزند : حسین , به شما ره ملی 
0383816696 و شماره شناسنامه 6213 بدهکار پرونده کلاسه 9300507 
که برابر گزارش مامور ابلاغ در آدرس متن سند رهنی  شناخته نگردیده اید 
ابلاغ می گردد که برابر سند شماره 155721 مورخ 1392/05/30 بین شما و 
موسسه مهر بسیجیان مبلغ 1/436/629/570 ریال بدهکار می باشید که بر اثر  
عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده و  پس از تشریفات 
قانونی اجرائیه صادر و به کلاسه فوق در این اجرا مطرح می باشد لذا طبق ماده 
18 آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این 
آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه ایمان 
چاپ و درج و منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود 
اقدام و در غیر اینصورت بدون انتشارآگهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات 

علیه شما تعقیب خواهد شد . 
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی 

آگهی ابلاغ ماده 74  پرونده اجرائی
 بدینوسیله به آقای  مظفر همایون فرزند  حسینعلی , دارای شماره شناسنامه 
296 بدهکار پرونده اجرائی کلاسه بایگانی 8800843,  له : بانک ملی شعبه 
نبوت , ابلاغ میگردد حساب شما نزد بانک کشاورزی مرکزی قم توقیف شده 
است و مراتب امر طبق ماده 74 آئین نامه اجرا جهت اطلاع به شما  اعلام و 

اخطار میشود . 
مهدی روز خوش – مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قم 
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ورزشی 4
سفیر قم و میزان مشهد؛

 ماموریت دشوار سفیر  در خراسان

تیم والیبال س�فیر قم در هفته دوم لیگ دسته اول 
والیبال باشگاه های کش�ور در مشهد به دیدار میزان 
خراسان می رود و به دنبال کسب نخستین پیروزی در 

این رقابت ها است.
 هفته دوم از فصل جدید رقابت های لیگ دسته اول والیبال 
باشگاه های کشور از روز چهارشنبه در نقاط مختلف کشور آغاز 
می شود و در یکی از این بازی ها، تیم سفیر قم در مهمانی تیم 

میزان فردای خراسان به میدان می رود.
تیم والیبال سفیر قم که در سالهای گذشته عملکرد قابل 
قبولی در رشد و توسعه والیبال قم ایفا کرده است قرار است بار 
دیگر به عنوان نماینده قم در مسابقات لیگ دسته اول والیبال 
کشور حضور پیدا کند و پس از چند سال تلاش، حالا اهداف 

بزرگتری را دنبال می کند.
سفیر که فصل قبل در پیکارهای قهرمانی جوانان کشور با 
عملکردی بسیار خوب و قدرتمندانه به عنوان نخست رسید، 
می کوشد با استفاده از ترکیبی از نفرات بومی و البته بازیکنان 
موثر غیر بومی راه خود را برای نخستین صعود به لیگ بر تر 

والیبال کشور بگشاید.
فرید آخوند زاده مربی گیلانی هدایت تیم س��فیر قم را در 
دست دارد و غلامرضا قربانی مدیرعامل باشگاه که تلاش های 
قابل تقدیری را در زمینه حمایت مادی و معنوی از سفیر انجام 
داده، امیدوار است در ادامه روند رو به رشد و صعودی سفیر، 

شرایط برای صعود این تیم به لیگ بر تر مهیا شود.
دیدار تیم های سفیر قم و میزان خراسان رضوی از ساعت 16 

روز چهارشنبه ۵ آذر در مشهد برگزار می شود.
شکست در نخستین گام برابر کاله

فصل جدید رقابت های لیگ والیبال دس��ته اول کشور در 
حالی آغاز شد که در یکی از این مسابقات، تیم والیبال سفیر 
قم در خانه با نتیجه 3 بر یک برابر کاله جوان آمل شکست 
خورد. در این مسابقه که در سالن بهزیستی قم برگزار شد، 
س��فیر قم در شرایطی برابر حریف مازندرانی خود به میدان 
رفت که به دنبال شروع لیگ با پیروزی بود اما در برابر تجربه 

و بازی قابل توجه کاله آمل، توانایی عرض اندام پیدا نکرد.
در این مس��ابقه سفیر در ست نخست موفق شد با نتیجه 
2۵ بر 23 کاله جوان را شکس��ت دهد و به پیروزی نزدیک 
شود اما کاله در ست دوم به بازی برگشت و با نتیجه ای مشبه 
ست نخست، سفیر را شکست داد تا دو تیم در مجموع ست 

شماری، در عدد یک به تساوی برسند.
در س��ت سوم، دو تیم بازی پایاپایی به نمایش گذاشتند و 
هر گاه یک تیم با اختلاف چند امتیازی پیش می افتاد، حریف 
با تلاشی دوچندان جبران مافات می کرد و دو تیم تا امتیاز 22 
نیز پا به پای هم پیش آمدند اما از دس��ت دادن دو موقعیت 
خوب سبب شد کاله از سفیر پیشی بگیرد و این ست هم با 

نتیجه 2۵ بر 23 به سود کاله جوان آمل به انتها برسد.
در س��ت س��وم، کاله برتری خود را از    همان ابتدای بازی بر 
میزبان دیکته کرد و سفیر هر چه کرد نتوانست در برابر بازی 
کم اشتباه کاله که از پیروزی در ست دوم انگیزه ای دو چندان 
پیدا کرده بود، مقاومت کند و این ست نیز 2۵ بر 18 به سود 
کاله به پایان رسید تا سفیر قم در مجموع 3 بر یک برابر کاله 

جوان آمل تن به شکست دهد.
سفیر در فصل 92

تیم والیبال س��فیر قم فصل گذشته با کسب 19 امتیاز در 
رده پنجم جدول رده بندی گروه دوم لیگ دسته اول والیبال 
کشور ایستاد که نتیجه ای قابل قبول برای این تیم بود اما به 

نظر می رسد آن ها امسال اهداف بزرگتری دارند.
تیم والیبال سفیر قم فصل گذشته در گروه دوم با تیم های 
فولاد عظیمی گنبد، ش��هرداری دزفول، مناطق نفت خیز 
جنوب، مقاومت شهرداری ارومیه، کاله جوان آمل، شهدای 
ورزش کرمانشاه و شهرداری ملکان در یک گروه قرار گرفت و 

در رده پنجم جدول ایستاد.
در پایان مسابقات این گروه، تیم های فولاد عظیمی گنبد، 
شهرداری دزفول، مناطق نفت خیز جنوب و شهدای ورزش 
ارومیه رتبه های اول تا چهارم را از آن خود کردند تا به مرحله 
پلی آف صعود کنند و سفیری ها با بدشانسی راهی به پلی آف 
نیافتند و چه بس��ا در صورت حضور در پلی آف، حرف های 

زیادی برای گفتن داشتند.
سفیر علاوه بر تجربه اندوزی در لیگ یک بزرگسالان کشور، 
در مسابقات لیگ دسته اول والیبال جوانان کشور در کرمانشاه 
درخشید و در دیدار پایانی این مسابقات موفق شد با کسب 
پیروزی 3 بر یک برابر نماینده استان کرمانشاه به مقام قهرمانی 

لیگ جوانان کشور دست یابد.
حریفان سفیر، از ارومیه تا نیشابور

مرحله گروهی لیگ دسته اول والیبال باشگاه های کشور از 
28 آبان با ش��رکت 18 تیم در قال��ب 2 گروه 9 تیمی آغاز 
می شود و تیم سفیر قم نظیر سال های گذشته، نماینده قم 

در این مسابقات است.
در این مرحله تیم ها به صورت رفت و برگشت با هم دیدار 
می کنند تا تکلیف 4 تیم صعود کننده از هر گروه به مرحله 
پلی آف مش��خص شود و این در حالی است که سفیر فصل 

گذشته با بداقبالی نتوانست خود را به پلی آف برساند.
در مرحله گروهی تیم والیبال س��فیر قم با تیم های میزان 
فردا مشهد، شهرداری نیشابور، کاله جوان آمل،   عقاب نهاجا، 
شهرداری 18 خرداد پیشوا، شهرداری جوان ارومیه،   ملوان و 

پدافند تهران در گروه نخست قرار گرفته است.
تیم های گل گهر س��یرجان، پیش��گامان ش��فق اردکان، 
ش��هرداری اراك، مناطق نفت خیز جنوب، کاشی بیستون 

کرمانش��اه، ذوب آهن اصفهان، گروه صنعت��ی بارز کرمان، 
پتروشیمی مارون ماهشهر و پدافند اصفهان نیز در گروه دوم 

با هم رقابت می کنند.
آخوند زاده: می خواهیم به پلی آف برسیم

سرمربی تیم والیبال سفیر قم با بیان اینکه قرعه کشی لیگ 
والیبال راضی کننده بود گفت: سفیر نسبت به فصل گذشته 
تقویت شده و ظرفیت رسیدن به پلی آف در این تیم وجود 

دارد.
فرید آخوندزاده درباره حضور تیم والیبال سفیر قم در لیگ 
دس��ته اول باشگاه های کشور اظهار داشت: با توجه به قرعه 
کشی انجام شده و شناختی که از تیم های دیگر حاضر در لیگ 
داریم، می دانیم که تمامی تیم ها با سرمایه گذاری خوبی در 
مسابقات حاضر شده اند و از نظر کیفی در سطح قابل توجهی 
قرار دارند اما با این وجود امید زیادی داریم که امسال به مرحله 

پلی آف برسیم.
وی افزود: در مسابقات حرفه ای، هر تیم هر مقدار که هزینه 
کند باید انتظار نتیجه گیری داشته باشد و در چنین شرایطی، 
رقابت با تیم هایی که بودجه های کلانی را برای صعود به لیگ 
بر تر در نظر گرفته اند کار دشواری است اما با توجه به بازیکنان 
خوبی که جذب کرده ایم امیدواریم امس��ال بتوانیم نمایش 

بهتری نسبت به فصول گذشته ارائه دهیم.
س��رمربی تیم والیبال سفیر قم گفت: از نظر تعداد نفرات، 
تقریبا کامل شده ایم البته بازیکن پشت خط زن ما مدتی است 
که آسیب دیده و اهالی والیبال می دانند که بار اصلی یک تیم 
بر دوش پشت خط زن تیم است با این حال و با وجود اینکه 
وی مدت زیادی تمرین نک��رده اما امیدواریم وی را به بازی 

نخست لیگ برسانیم.
آخوندزاده بیان کرد: مسابقات دوستانه ای با نمایندگان اراك 
و س��یرجان برگزار کردیم که هر دو تیم از تیم های خوب و 
قدرتمند لیگ هستند و هدف ما از این مسابقات این بود که 
به همه نفرات خود میدان دهیم و به شناخت بهتری نسبت به 
نفراتمان برسیم و نتیجه در این مسابقات برای سفیر، اهمیتی 

نداشت.
وی تصریح کرد: گروه بندی لیگ والیبال کشور بر اساس بعد 
مسافت برنامه ریزی شده البته فدراسیون به این امر هم توجه 
کرده که تیم های قدرتمند در یک گروه قرار نگیرند اما به طور 
کلی از این قرعه راضی هستم و این ظرفیت در تیم سفیر قم 

هست که به پلی آف برسد.
س��رمربی تیم والیبال سفیر قم خاطرنشان کرد: با وجود 4 
تیم تهرانی یا حضور تیم هایی مثل کاله جوان آمل یا میزان 
خراسان، کارمان آسان نیست اما سفیر نسبت به فصل گذشته 
تقویت ش��ده و تیمی ج��وان و با انگیزه را راهی مس��ابقات 

می کنیم. 

سالن ورزشی شهید جعفر حیدریان قم ویژه دیدار 
تیم های ملی فوتسال ایران و روسیه در حال تجهیز 

و آماده سازی قرار گرفت.
در راه آماده آس��ازی تیم ملی فوتس��ال کشورمان برای 
حضور موفق در مسابقات برون مرزی سال 201۵ دو بازی 
حس��اس با یکی از بهترین  تیم های حال حاضر فوتسال 

جهان یعنی روسیه در نظر گرفته شده است.
کمیته فوتسال فدراسیون فوتبال نیز از فدراسیون فوتبال 
روس��یه برای حضور تیم ملی فوتسال این کشور در ایران 
دعوت به عمل آورده و روس ها در قالب دو تیم بزرگسالان 
و امید خود هفته آینده به کش��ورمان س��فر کرده و قرار 
است با تیم های ملی امید و بزرگسالان ایران دو بازی انجام 

بدهند.
برای این منظور شهر مقدس قم به عنوان میزبان دیدار 
تیم های ملی فوتسال ایران و روسیه انتخاب شده است و 
چهار تیم شامل تیم های ملی امید و بزرگسالان روسیه و 
تیم های امید و بزرگس��الان کشورمان در روزهای میانی 
هفته آینده در قم در قالب تورنمنتی چهارجانبه با یکدیگر 

به رقابت می پردازند.
تیم ملی فوتسال روس��یه روز شنبه هشتم آذر ماه وارد 
ش��هر مقدس قم می شود و بعد از استراحتی کوتاه مدت 
تمرین��ات خود را از روز یکش��نبه نهم آذر ماه در س��الن 
دو هزار نفری مجموعه ورزش��ی شهید حیدریان قم آغاز 
خواهد کرد تا از روز بعد آن در مقابل تیم ملی فوتس��ال 

ایران قرار بگیرد.
قرار اس��ت بازی های تورنمنت چهارجانبه فوتس��ال با 
حضور تیم های ملی امید و بزرگسالان ایران و روسیه در 
روزهای دوشنبه دهم و سه شنبه یازدهم آذر ماه در حضور 
تماشاگران فوتسال دوس��ت قمی در سالن 2 هزار نفری 

مجموعه ورزشی شهید جعفر حیدریان قم برگزار شود.
برای اینکه میزبانی شایسته ای از تیم های ملی فوتسال 
امید و بزرگس��الان روس��یه انجام ش��ود و شان فوتسال 
کشورمان نیز حفظ شود به همین منظور با تدابیر اداره کل 
ورزش و جوانان استان قم، سالن دو هزار نفری مجموعه 
ورزشی شهید حیدریان قم به عنوان میزبان این رقابت ها 

در دستور تجهیز و آماده سازی قرار گرفت.
در مجموع��ه تمهیدات کافی ب��رای برگزاری مطلوب و 
شایسته مسابقات چهارجانبه فوتسال با حضور تیم های 
ملی بزرگسالان و امید ایران و روسیه اندیشیده و شرایط 
برای برگزاری باشکوه این رقابت ها در قم فراهم شده است 
و علاقمندان به فوتسال می توانند در مدت 2 روز بازی های 

جذابی را تماشا کنند.
همچنین با توجه به ظرفیت سالن دو هزار نفری شهید 
حیدریان قم، برای اینکه تمامی علاقمندان به فوتسال به 
طور کامل در جریان لحظه به لحظه مسابقه تیم های ملی 
ایران و روسیه قرار بگیرند مسئولین برگزاری این رقابت  ها 
قصد دارن��د از تلویزیون ه��ای ال ای دی برای پخش این 

مسابقات در بیرون از سالن مسابقه استفاده کنند.

تجهیز و ترمیم س��الن 2 هزار نفری مجموعه ورزش��ی 
شهید جعفر حیدریان قم شامل کفش پوش، تاسیسات 
گرمایشی و سرمایشی، صندلی های سکوها و جایگاه ویژه 
میهمانان و پخش تلویزیونی از روز شنبه هفته جاری اول 
آذر ماه آغاز شده و این بازی تا شنبه هشتم آذر ماه آماده 

این بازی ها خواهد شد.
همچنین مس��ئولین برگزاری این رقابت  ها شامل اداره 
کل ورزش و جوان��ان و هیئ��ت فوتبال اس��تان قم برای 
تامین امنیت این رقابت ها، اسکان تیم ها و شرایط حضور 
تماش��اگران در س��الن برگ��زاری بازی ها تدابی��ر لازم را 
اندیشیده اند تا این  بازی ها با بهترین کیفیت در قم به انجام 
برسد. تیم ملي فوتسال امید و تیم ملي بزرگسالان روسیه 
روز شنبه هشتم آذر ماه وارد شهر مقدس قم مي شوند و 
بعد از پایان این بازي ها روز چهارش��نبه دوازدهم آذر قم 
را ترك مي کنند در حالي ک��ه کاروان روس ها با 42 نفر 
ورزشکار و همراه و کاروان تیم کشورمان با 36 ورزشکار و 

همراه در قم حضور خواهند یافت.
برنامه بازي ها:

*** دوشنبه 10 آذر
ساعت 14: امید ایران – امید روسیه

ساعت 16: بزرگسالان ایران – بزرگسالان روسیه
*** سه شنبه 11 آذر

ساعت 14: امید ایران – امید روسیه
ساعت 16: بزرگسالان ایران – بزرگسالان روسیه

شوك امیر به قمی ها؛

جدایی توافقی شمسایی از ماهان تندیس !

سرمربی تیم ماهان تندیس قم به دلایل نامعلوم و در آستانه دیدار تیمش با 
فرش آرا مشهد به صورت توافقی از تیم قمی جدا شد.

 امیر شمسایی در این فصل هدایت تیم فوتسال ماهان تندیس قم را برعهده گرفت او 
تا هفته هفتم صدر جدول لیگ را از آن خود کرده بود اما از هفته هشتم به بعد نتوانست 
پیروزی  را کسب کند. ماهان تندیس که نسبت به فصل گذشته جوان تر شده است ، 
در پایان هفته یازدهم با 23 امتیاز و به علت تفاضل گل کمتر در رده دوم قرار دارد و می  
توانس��ت با برتری در برابر فرش آرا و از دست دادن امتیاز توسط مس سونگون به صدر 

بازگردد.
شمسایی در پایان هفته یازدهم و پس از صحبت با مسئولان ماهان تندیس به صورت 

توافقی از این تیم جدا شد و به عنوان مشاور عالی مدیرعامل باشگاه انتخاب شد.
شمسایی مشاور عالی مدیر عامل شد

مدیر عامل ماهان تندیس قم با تایید این خبر گفت: امیر شمسایی از مربیان با تجربه  و 
با دانش فوتسال کشور است ولی ادامه همکاری ایشان با این باشگاه بنا به دلایلی میسر نبود 

و خود ایشان نیز با این جدایی موافق بود.
ناصر شریفی افزود: امیر شمسایی از این پس به عنوان مشاورعالی  بنده فعالیت خواهد 

داشت و هر گاه به ایشان نیاز شود مجدد در راس این تیم قرار خواهد گرفت.
وی افزود: از این پس وحید غیاثی و حسین صبوری و گنجیان هدایت تیم را بر عهده 

خواهند داشت.
شریفی ادامه داد: این افراد به صورت گروهی کار خواهند کرد و کسی عنوان سرمربی 

را نخواهد داشت.
وی افزود  یک مربی دیگر نیز قرار است با صلاح دید این افراد به کادر فنی ماهان تندیس 

اضافه شود.
ش��ریفی خاطرنش��ان کرد  این کادر فنی قطعا می تواند نتایج قابل قبولی را در ادامه 

مسابقات لیگ برتر فوتسال برای ماهان تندیس کسب نماید.

رکوردزنی غواصان استان قم در ثبت ارتفاع 
مرتفع ترین و سردترین دریاچه ایران

تیم اعزامی ۳ نفره هیئت نجات غریق و غواصی استان قم موفق به ثبت رکورد 
غواصی در ارتفاع مرتفع ترین و سردترین دریاچه ایران شد .

 اصغر زند که هم اکنون مسئولیت کمیته غواصی هیئت نجات غریق و غواصی قم را بر 
عهده دارد این موفقیت را با 2 غواص دیگر در ترکیب تیم 3 نفره غواصی استان قم در 

دریاچه سرد و مرتفع قله سبلان به دست آوردند.
به همین منظور تیم 3 نفره غواصی به نمایندگی از هیئت هیئت نجات غریق و غواصی 
اس��تان قم متش��کل از اصغر زند، علی عزی��زی و طاهره عزی��زی در ارتفاع 4811 متر 

دریاچه سبلان اقدام به ثبت رکورد عمق، دید و دمای این دریاچه کردند. 
این تیم س��ه نفره توانست در این رکوردش��کنی در دریاچه سبلان که مرتفع ترین و 
سردترین دریاچه ایران به شمار می رود، عمق دریاچه، دمای دریاچه و میزان دید آب آن را 
به ثبت برساند در حالی که تمامی رکورد های ثبت شده برای نخستین بار در کشور انجام 

شد و به نام این تیم سه نفر به ثبت رسید.
در حالی که اصغر زند مسئولیت سرپرستی این تیم را بر عهده داشت، برای ثبت این 
رکورد به اتفاق علی عزیزی به عمق دریاچه سبلان رفته و با توجه به هماهنگی  دقیق و 

برخورداری از آمادگی کامل نتوانستند به این موفقیت دست پیدا کنند.
این در حالی است که خانم طاهره عزیزی نیز به عنوان راهنما از کنار دریاچه در کنار 
این تیم حضور داشت و با تمرینات فراوان و همت و تلاشی که توسط اعضای این تیم 
صورت گرفت، غواصان استان قم برای نخستین بار در کشور، رکورد غواصی در ارتفاع را 

به ثبت رساندند.
به پاس ثبت این رکورد از سوی موسسه ثبت رکورد های ملی ایران به هر سه عضو این 
تیم حکم رکوردداری اهدا شد که در متن آن آمده است: رکوردداری و رکوردزنی عبور از 
بودن فعلی تا شدن آرمانی خویش است و این تلاش بی وقفه هر ورزشکار یا رکورددار، روح  

او را جلا و صیقل داده و ره رو رهروان طریق ولایت می گردد.
در مسیر ارتقاء تعالی انسان و نابودی اهریمن بر سرشت و طینت خوی حیوانی درون 
خود  می ستیزد و تا مرز شدن یا موفقیت گام برمی دارد چرا که ظهور ارزش های متعالی و 
خوی انسانی به مصداق آیه »تبارك الله احسن الخالقین« را نمود عینی می بخشد مشروط 
بر اینکه تلاش در راه رکورد زدن و رکوردداری با مفاهیم بلندی همچون عشق، لطافت، 
زیبایی، صلح، انس، امن و رستگاری تحت لوا و حمایت حق تعالی در مسیر رکورد های 

انسانی، معنوی، عرفانی، مذهبی با اهداف متعالی انسانیت باشد.
همچنین در بخش پایانی این لوح آمده اس��ت: آقایان اصغر زند و علی عزیزی و خانم 
طاهره عزیزی، این گذر جنابعالی از مرز بودن تا سر منزل مقصود شدن را تبریک عرض 
می نماییم و به موجب این حکم، رکورد ورزشی شما در ورزش های آبی رشته غواصی به 
عنوان نخستین ثبت کننده رکورد عمق، دید و دمای دریاچه سبلان که مرتفع ترین و 
سردترین دریاچه ایران می باشد تایید و ضمن عرص تبریک، آرزوی توفیق روزافزون با 

سعادت و سلامت فکر و روح شما را از طراح هستی مسئلت داریم.

انتخاب 10 والیبالیست قم برای حضور در 
اردوی استعدادیابی تیم ملی

10 جوان مس�تعد و آینده دار والیبال استان قم برای حضور در مرحله جدید 
اردوی استعدادیابی تیم والیبال کشورمان انتخاب شدند.

 این نفرات رضا گودرزی، محمد قربانی، علیرضا جعفری، علیرضا گائینی، امیر فرخزاد، 
امیر باباربیع، احسان حسن پور، علی عزیزی، ابوالفضل جعفرزاده و محمد میرزایی هستند 
که به عنوان استعدادهای والیبال قم از سوی فدراسیون والیبال نامشان در بین بازیکنان 

منتخب مربیان استعدادیاب تیم ملی قرار گرفته است.
برای این منظور اسامی 287 نفر پذیرفته شده در طرح استعدادیابی آینده سازان المپیک 
2020 اعلام شد در حالی که در این طرح بیش از 8 هزار نفر در 3  سطح مورد ارزیابی 

قرار گرفتند و 116 بازیکن 12 ساله و 171 بازیکن 14 ساله انتخاب شدند.

پیگیری مدیر کل ورزش و جوانان استان قم 
برای رفع نیازهای مناطق کم برخوردار قم

مدی�ر کل ورزش و جوانان اس�تان ق�م در ادامه تلاش برای رفع مش�کلات 
مناط�ق کم برخ�وردار قم و رس�یدگی به نیازه�ای عمومی م�ردم از منطقه 
امام زاده ابراهیم )ع(، موسسه خیریه حضرت ابوالفضل )ع( و مجتمع کوثر این 

منطقه بازدید کرد.
به همین منظور حس��ن عابدی مدیر کل ورزش و جوانان ب��ه اتفاق روح الله رمضانی 
سرپرس��ت معاونت توس��عه ورزش، حمید نریمان رئیس گروه ورزش قهرمانی، سعید 
معارفوند سرپرست روابط عمومی و اصغر دارابی از کارکنان این اداره کل و از اهالی این 

منطقه، با مردم و شهروندان منطقه امامزاده ابراهیم )ع( دیدار و گفت وگو کرد.
مدی��ر کل ورزش و جوان��ان در ابت��دای ای��ن اق��دام فرهنگی ورزش��ی در مس��جد 
حضرت ابوالفض��ل )ع( منطقه امامزاده ابراهیم حضور یاف��ت و بعد از اقامه نماز مغرب و 
عشاء با حجت الاسلام میرعظیمی امام جماعت این مسجد و مسئول موسسه خیریه 

حضرت ابوالفضل )ع( نیز دیدار کرد.
مدیر کل ورزش و جوانان در این دیدار در جریان وضعیت و امکانات ورزش��ی منطقه 
امامزاده ابراهیم )ع( قرار گرفت و قول همکاری به منظور برخورداری نوجوانان، جوانان 

و عموم مردم این منطقه از امکانات و فضاهای بیشتر ورزشی را در آینده ای نزدیک داد.
مدیر کل ورزش و جوانان اس��تان قم و هیئت همراه در ادامه ابتدا در موسس��ه خیریه 
حضرت ابوالفضل )ع( که متولی امور خیریه در این منطقه است حضور یافت و در نهایت 
از مجتمع فرهنگی کوثر که به حمایت از کودکان بی سرپرست می پردازد، بازدید و هدایای 

ورزشی به این مجتمع اهدا کرد.

تجلیل مدیر کل ورزش و جوانان قم از 
قهرمان مسابقات جهانی کیک بوکسینگ

مدیر کل ورزش و جوانان اس�تان قم در مراسمی از دارنده 2 مدال طلا و برنز 
مسابقات کیک بوکسینگ قهرمانی جهان تقدیر کرد.

به همین منظور حسن عابدی مدیر کل ورزش و جوانان قم به اتفاق روح الله رمضانی 
سرپرست معاونت توس��عه ورزش، حمید نریمان رئیس گروه ورزش قهرمانی و سعید 
معارفوند سرپرست روابط عمومی و همچنین جواد محمدزاده رئیس هیئت ورزش های 

رزمی استان قم در منزل علی کریمی قهرمان ارزنده رزمی قم حضور یافتند.
در این مراس��م مدیر کل ورزش و جوانان استان قم و هیئت همراه ضمن دیدار با پدر 
بزرگوار این قهرمان ارزنده از تلاش ها و حمایت های وی از علی کریمی دارنده مدال های 
طلا و برنز مسابقات کیک بوکسینگ قهرمانی جهان در سال 2014 به میزبانی کشور 

جمهوری چک تقدیر کردند.

رویارویی صبای قم با قشقایی شیراز 
در هفته چهارم لیگ دسته اول امید کشور

فوتبالیست های امید صبای قم در دیداری حساس از مرحله گروهی مسابقات 
لیگ دس�ته اول فوتبال امید باشگاه های کشور به مصاف تیم امید صبای قم 

می رود.
 تیم فوتبال امید صبای قم بعد از اینکه در جدالی حساس از هفته سوم برابر تیم فوتبال 
امید گیتی پسند اصفهان با حساب 2 بر 1 مغلوب شد باید روز جمعه هفتم آذر ماه قم 
را به مقصد شیراز ترك کنند تا از ساعت 14 روز شنبه هشتم آذر ماه در دیداری خارج 
از خانه از هفته چهارم دور رفت مرحله گروهی مس��ابقات لیگ دسته اول فوتبال امید 
باشگاه های کشور به مصاف تیم قشقایی شیراز برود. تیم امید صبای قم در مرحله گروهی 
مسابقات فصل جاری لیگ دسته اول امید کشور با تیم های  فولاد یزد، برق شیراز، پتوی 
لاله اصفهان، قشقایی شیراز و صنایع گیتی پسند اصفهان همگروه است و در هفته چهارم 

این بازی ها دومین دیدار خانگی این فصل را برگزار می کند.
شنبه 93/9/8 – ساعت 14

فولاد یزد – گیتی پسند اصفهان – پاك نژاد یزد
قشقایی شیراز – صبای قم – دستغیب شیراز

برق شیراز – پتوی لاله اصفهان – اختصاصی شیراز

پیروزی والیبالیست های نوجوان قم 
در دیدار دوستانه با شهرداری ساوه

تیم والیبال نوجوانان نوین قم در دیداری تدارکاتی برای کسب آمادگی بیشتر 
در مقابل تیم نوجوانان شهرداری ساوه به برتری رسید.

 این دو تیم که پیش از این یک بازی دیگر نیز برگزار کرده بودند در دومین مسابقه یک 
بار دیگر در مقابل هم صف آرایی کردند و در نهایت این والیبالیست های نوجوان نوین قم 

بودند که با حساب 3 بر صفر حریف را شکست دادند.

1۷ تا 21 آذرماه اعزام کشتی گیران قم به 
مسابقات آزاد و فرنگی نوجوانان کشور 

کش�تی گیران قمی روزهای هفدهم تا بیس�ت و یکم آذر ماه در رقابت های 
کشتی آزاد و فرنگی نوجوانان قهرمانی کشور در تهران با حریفان خود رقابت 

می کنند.
 مسابقات کشتی آزاد وفرنگی قهرمانی کشورنوجوانان بزرگداشت محمدابراهیم سیف پور 
و ایرج خورشیدفر قهرمانان جهان و المپیک از 17 تا 21 آذر ماه در سالن شهدای هفتم تیر 
تهران توسط هیئت کشتی استان تهران و تحت نظارت فدراسیون کشتی برگزار می شود.

تجهیز سالن شهید حیدریان قم برای میزبانی از بازی های ایران و روسیه

تی�م مردان هیئت بدمینتون اس�تان قم نخس�تین بازی خ�ود در چارچوب 
رقابت های لیگ دسته اول بدمینتون مردان کشور را واگذار کرد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان استان قم، مرحله مقدماتی بیستمین 
دوره مس��ابقات لیگ بدمینتون دسته اول  باشگاه های کشور با عنوان جام خلیج فارس 
در دو گروه از سومین روز آذر ماه به میزبانی شهرهای گرگان و شاهرود آغاز شده و در 
بازی هایی که با حضور تیم هیئت قم در شاهرود در جریان است تیم هیئت قم در گام 

نخست با حساب 3 بر 2 به تیم میزبان باخت.
ب��ر اس��اس برنامه ریزی فدراس��یون بدمینت��ون، در گروه نخس��ت لیگ دس��ته اول 
بدمینتون  کش��ور تیم های جهرم فارس، نماینده گرگان، ش��هید فخار مشهد، نماینده 
سیستان و بلوچستان، نماینده البرز و میلاد عسگریه تهران به میزبانی هیئت بدمینتون 

استان گلستان و در شهرستان گرگان برگزار می شود.
همچنین در گروه دوم از مرحله مقدماتی مسابقات لیگ دسته اول باشگاه های کشور 

تیم های هیئت قم، هیئت شاهرود، نماینده رامیان، هیئت کردستان، خلیج پژم هرمزگان 
و روانکاران صنعت به میزبانی شهرستان شاهرود با یکدیگر به رقابت می پردازند.

در حالی که این رقابت ها در چهار مرحله شامل 2 مرحله مقدماتی و 2 مرحله نهایی به 
صورت رفت و برگشت به انجام می رسد تیم قم با هدایت مجید جباری از چهره های موفق 

سال های نه چندان دور بدمینتون قم با حریفان به رقابت می پردازد.
همچنی��ن در ترکیب تی��م هیئت بدمینتون ق��م در این رقابت ها حامد ش��عبانیان، 
سعیدمهدی برقعی، امیرحسین حسن زاده، محمدباقر ترابی، حمید کاظمی، محمدحسین 
ثانی، علیرضا افکانه و رضا احمدی نیا حضور دارند و این تیم با سرپرستی مجتبی ساده خو 

برابر رقبا قرار می گیرد.
رقابت های گروه دوم که تیم هیئت بدمینتون قم نیز در آن حضور دارد با شرکت پنج 
تیم در آکادمی بدمینتون شاهرود آغاز شده در حالی که تیم هایی از استان های کردستان، 
گلستان، سمنان، هرمزگان و قم حضور دارند و نماینده تهران در این بازی ها غایب است.

شکست بدمینتون بازان قم در نخستین دیدار از لیگ دسته اول باشگاه های کشور

چهار شنبه -پنجم آذر ماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3592

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه : 139304030011000397/1
 بدینوسیله به آقای جواد دهقانی فرزند محمدجلال به شماره شناسنامه 1044 
و دارای کد ملی شماره 0491370423 بدهکار پرونده  کلاسه 9300408 که 
برابر گزارش مامور ابلاغ در آدرس سند شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که 
برابر سند شماره 17649  مورخ 1392/06/09 بین شما و بانک انصار تعهد به 
تخلیه ششدانگ پلاک ثبتی 32 فرعی از 1887 اصلی بخش 2 قم را نموده اید که 
بر اثر  عد م پرداخت بدهی و تخلیه ششدانگ پلاک ذکرشده بستانکار درخواست 
صدور اجرائیه نموده و پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادرو به کلاسه فوق در 
این اجرا مطرح می باشد لذا طق ماده 18 آئبن نامه اجرای مفاد اسناد رسمی بشما 
ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار  این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است 
فقط یک نوبت در روزنامه ایمان چاپ ودرج و منتشر می گردد ظرف مدت ده روز 
نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ودرغیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگردی 

عملیات اجرایی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد .
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قم 



علمی و سلامت

چند راه ساده برای درمان سرماخوردگی 
کودکان زیر 2 سال 

شایع ترین بیماریهای کودکان، بیماری های تنفسی ، سرماخوردگی ، آنفلوآنزا 
و آنژین است.

دکتر عباس مومن زاده متخصص اطفال اظهار داشت: از شایع ترین بیماری های 
کودکان، بیماری های تنفسی فوقانی مانند آلرژی ، سرماخوردگی ، آنفلوآنزا و آنژین است 

که مقابله با آنها را باید بسیار جدی گرفت.
وی افزود: تجویز استامینوفن و همچنین داروهای ضد سرفه در کودکان زیر 2 سال 
توصیه نمی شود، استراحت و رژیم غذایی، بهترین روش های درمان سرماخوردگی هستند.

اگر نشانه بیماری بدتر شود با علایمی مانند، تنگی نفس، درد قفسه سینه، تب ، 
استحمام سرفه و سردرد همراه شود باید به پزشک مراجعه کند.

وی خاطر نشان کرد: سرماخوردگی به علت انتقال ویروس ها از راه ترشحات عفونی 
عطسه و سرفه ایجاد می شود.

دردی که نشانه اتمام ذخایر استخوانی شماست 
پوکی استخوان یک نوع بیماری خاموش می باشد و کمردرد بی مورد نیز 

نشان دهنده شروع پوکی استخوان می باشد.
پرویز ورهرام جراح – متخصص مفاصل و استخوان گفت: خانم ها به دلیل شیردهی در 

دوران بارداری کلسیم موجود در بدنشان کاسته می شود و باید جایگزین شود. 
وی ادامه داد: خواه نا خواه استحکام استخوان زنان باردار کم می شود و در سنین بالاتر 
پوکی استخوان رخ می دهد. ورهرام بیان کرد: این نوع بیماری، یک نوع بیماری خاموش 
می باشد و کمر درد بی مورد نیز شروع پوکی استخوان است در مردها نیز به دلیل کم 

شدن و پایین آمدن هورمون تستوسترون زمینه ای برای ابتلا به پوکی استخوان است. 
وی اظهار کرد: این بیماری از سنین 40 به بالا در زنان بیشتر رخ می دهد. و در مردان 
آغاز این بیماری است. وی خاطر نشان کرد: برای درمان و پیشگیری از پوکی استخوان 
باید فرد روزی 2 لیوان شیر میل کند  و با تجویز دکتر معالج قرص های مکمل نیز استفاده 

می شود و همراه با آن ورزشهای کششی و پیاده روی نیز توصیه می شود. 

نکاتی که در مورد ارتودنسی باید بدانیم 
ارتودنسی مختص دوران نوجوانی نیست بلکه بزرگسالان هم به راحتی 

می توانند از این درمان بهره مند شوند.
دکتر شاهد پور متخصص دندانپزشکی گفت: ارتودنسی درمانی مختص دوران نوجوانی 
نیست و بسیاری از بزرگسالان نیز حتی در سنین بالا از این درمان بهره مند می شوند. 

وی ادامه داد: در بعضی افراد دندان ها ممکن است خیلی نزدیک به هم یا روی هم 
رویش کنند و بدین ترتیب نامرتب و شلوغ خواهند بود که درمان آن به دو صورت 

متحرك و ثابت انجام می گیرد.
 وی اظهار داشت: سن و سال مناسب برای انجام این عمل از درمان به صورت متحرك 
برای دختران 9 تا 10 سالگی و برای پسران از 10 تا 11 سالگی و در درمان ثابت برای 

دختران از 12 تا 13 سالگی و برای پسران 12 تا 14 سالگی به بعد انجام می شود. 
وی در پایان گفت: بهترین زمان ارتودنسی زمانی است که ساختمان های صورت در 
حال رشد هستند، ارتودنسی راحت تر و ساده تر انجام می شود و در زمان کمتری و 

موفقیت بالاتری انجام خواهد گرفت. 

چگونه سنگ به کلیه شما 
راه پیدا می کند؟! 

سنگ کلیه می تواند به علت کم شدن آب بدن، عفونت، انسداد در سیستم 
ادراری و اختلالات مختلف کلیه به وجود بیاید.

دکتر عارف زاده متخصص کلیه گفت: سنگ کلیه علت های مختلفی دارد که از جمله 
آن می توان عفونت کلیه، بالا بودن کلسیم،  کم شدن آب بدن، انسداد در سیستم ادراری 

و اختلالات کلیوی نام برد. 
وی اظهار داشت: اگر شما با یک حمله سنگ کلیه مواجه شدید، می توانید از 
مسکن های بدون نسخه استفاده کنید ولی اگر مسکن موثر نبود حتما برای کاهش درد 

به مراکز پزشکی مراجعه کنید.
وی در پایان گفت: روش های خیلی زیادی برای از بین بردن سنگ کلیه وجود دارد 
که در آنها از طریق مجرای ادراری یک لوله کوچک وارد بدن شده و سنگ کلیه از بین 
می رود و گاهی اوقات برای سنگ های بزرگتر یک برش کوچک بر روی بدن ایجاد 

می کنند و از طریق این برش سنگ را از بین می برند. 

تفسیر نادرست درد
 عامل اصلی تعویق و شکست درمان است 

تفسیر نادرست درد و بی توجهی به عامل اصلی بروز درد، از عوامل اصلی 
تعویق درمان و همچنین شکست روش های درمانی است.

سعید ترابیان زاده متخصص مغز و اعصاب افزود: درد یک نوع نشانه و علامت از 
بروز یک اختلال یا مشکل در قسمتی از بدن است که در واقع فرد را از یک مشکل یا 

بیماری آگاه می کند. 
وی با اشاره به به اینکه متاسفانه بسیاری از افراد در مواجهه با درد چندان دقیق و 
آگاهانه عمل نمی کنند، تاکید کرد: تفسیر نادرست درد و بی توجهی به عامل اصلی بروز 

درد، از عوامل اصلی تعویق درمان و همچنین شکست روش های درمانی است. 
ترابیان زاده با بیان اینکه یکی از دردهای مهم که نباید تفسیر نادرستی از آن کرد 
درد قفسه سینه است، اظهار داشت: درد قفسه سینه می تواند ناشی از التهاب ریه یا 
پنومونی و یا یک حمله قلبی باشد و البته باید دقت داشت که در ناراحتی های قلبی 

حتما درد وجود ندارد. 
وی یادآور شد؛ ناراحتی های مربوط به بیماری های قلبی ممکن است در قسمت های 

بالاتر قفسه سینه مانند گلو، فک، شانه و بازوی چپ نیز احساس شود. 
ترابیان زاده خاطر نشان کرد: باید تفسیر دقیقی از درد به وجود آمده، داشت و در 
صورت بروز درد در هر ناحیه ای از بدن، باید عامل اصلی آن مشخص شده و درمان 

مرتبط با درد و عامل آن صورت گیرد. 

برای مقابله با سینوزیت
 نیازی به مصرف آنتی بیوتیک نیست 

برخلاف بسیاری از تصورات و باورها برای مقابله با سینوزیت و درمان موارد 
حاد و مزمن این بیماری، در اغلب موارد هیچ گونه نیاز به مصرف آنتی بیوتیک 

نیست.
حمیدالله استادیار دانشگاه علوم  پزشکی تهران افزود: آنتی بیوتیک ها داروهایی پر 
مصرف در بین افراد جامعه هستند که نقش مهمی در پیشگیری یا درمان عفونت ها 

بر عهده دارند.
وی با بیان اینکه هر نوع عفونتی لزوما با مصرف آنتی بیوتیک ها درمان نمی شود، 
تصریح کرد: عفونت های ویروسی از جمله عفونت هایی هستند که برای برطرف شدن 

آنها نیاز خاصی به مصرف آنتی بیوتیک نیست.
سلطانی تاکید کرد: برخلاف بسیاری از تصورات و باورها برای مقابله با سینوزیت و 
درمان موارد حاد و مزمن این بیماری، در اغلب موارد هیچ گونه نیازی به مصرف آنتی 

بیوتیک نیست.
وی یادآور شد: استفاده از آنتی بیوتیک زمانی مورد نیاز است که علائم و عوارض 
سینوزیت پس از چند روز برطرف نشده و در واقع بیماری تشدید شود که در این حالت 

نیز آنتی بیوتیک باید با مشورت پزشک و به درستی مصرف شود.
سلطانی گفت: استفاده از بخور آب گرم برای مرطوب سازی محیط، تخلیه سینوس ها 
و ترشحات بینی، استراحت و مراجعه به موقع پزشک، از جمله اقداماتی است که برای 

مقابله با سینوزیت باید انجام داد.

با این کرم های مرطوب کننده
 مشکلات پوستتان را چند برابر می کنید 

کرم های مرطوب کننده تقلبی، نامرغوب و تاریخ گذشته، نه تنها کمکی به 
برطرف کردن مشکل خشکی پوست نمی کند، بلکه این مشکل را دو چندان 

نیز می کنند.
سپهر کامیاب متخصص پوست و مو گفت: استفاده از کرم های مرطوب کننده، راهکار 
اصلی و ابتدایی برای پیشگیری و درمان خشکی پوست است که البته در بسیاری از 

موارد مورد غفلت قرار می گیرد.
وی با بیان اینکه نباید به بهانه پیشگیری و درمان عارضه های پوستی اقدام به استفاده 
از هر نوع دارو و کرمی کرد، تاکید کرد: کرم های مرطوب کننده تقلبی، نامرغوب و تاریخ 
گذشته، نه تنها کمکی به برطرف کردن مشکل خشکی پوست نمی کنند، بلکه این 

مشکل را دو چندان نیز می کنند.
کامیاب افزود: باید در هنگام خرید کرم های بهداشتی  چه داخلی و چه خارجی، به 
برچسب تایید وزارت بهداشت توجه داشت تا اینکه اجناس تقلبی، نامرغوب یا تاریخ 

مصرف خریداری نشود.
وی با اشاره به تاثیرات کرم های مرطوب کننده مرغوب، خاطر نشان کرد: کرم های 
مرطوب کننده مرغوب، به آسانی جذب پوست شده و اثر چربی روی پوست باقی 

نمی گذارد.
کامیاب یادآور شد: بیش از هر چیز باید به کارایی اصلی کرم که حفظ لطافت و نرمی 
پوست است توجه داشت  و خارجی یا داخلی بودن کرم نباید از توجه به کارایی و 

اثر بخشی و مرغوبیت کرم جلوگیری کرده و انتخاب نامناسبی را رقم بزند.

بررسی ها نشان می دهند

سینوس های مغزی عاملی مهم در بروز سردرد 
بررسی ها نشان می دهند که سینوس های مغزی به ویژه در افرادی که دچار 

سرماخوردگی شده اند، عاملی مهم در بروز سردرد است.
سعید ترابیان زاده، متخصص مغز و اعصاب گفت: سردرد عارضه ای مهم و شایع در 

زندگی است که هر فرد بارها و بارها در طول عمر خود دچار آن می شود.
وی با بیان اینکه هیچ سردردی را نباید سرسری گرفت، تصریح کرد: سردرد می تواند 
ناشی از عوامل متعدد داخلی و خارجی باشد و در بسیاری از موارد فرد مبتلا،  از علت 

سردرد تا حدودی مطلع است.
ترابیان زاده افزود: در عین حال در اغلب موارد باید برای تشخیص عامل اصلی سردرد، 

بررسی های بیشتر و دقیق تری صورت گیرد.
وی با اشاره به این که سردرد در موارد قابل ملاحظه ای می تواند ناشی از اختلالات 
و مشکلات مغزی باشد، تأکید کرد: بررسی ها نشان می دهند که سینوس های مغزی 

به ویژه در افرادی که دچار سرماخوردگی شده اند، عاملی مهم در بروز سردرد است.
یا  از خون ریزی مغزی  ناشی  یادآور شد: سردرد همچنین می تواند  ترابیان زاده 

تومورهای مغزی باشد.
وی خاطرنشان کرد: سردردهایی که ناشی از سینوس های مغزی، خون ریزی مغزی 
یا تومورهای مغزی هستند، ممکن است که در مراحل اولیه چندان شدید نباشند و فرد 
مبتلا توجه چندان دقیقی به عامل بروز سردرد نکند که همین موضوع می تواند موجب 

تشدید عارضه مغزی شود.

چگونه فتق کمر را تشخیص دهیم؟ 
علائم فتق کمر با مواردی همچون ایستادن و سرفه شدید تشدید می شود.

دکتر اصغر علمی متخصص ارتوپد اظهار داشت: فتق دیسک کمری بیماری است که 
در طی آن دیسک غضروفی موجود  بین مهره ها پاره شده به نخاع یا ریشه های عصبی 

خارج شده از نخاع فشار وارد می کند.
وی افزود: بیماری دیسک کمری در افرادی دیده می شود که کار و مشاغل سنگین 
دارند و بیمار از درد کمر شاکی است، گاها این درد کمر منجر به تیر کشیده شدن 
اندام تحتانی می شود.وی خاطر نشان کرد:علائم فتق کمر دیسک معمولا با ایستادن، 
نشستن و سرفه تشدید پیدا می کند و مهمترین وسیله برای تشخیص این بیماری 
توسط پزشکان معاینه بالینی صورت می گیرد و در معدودی از موارد ام آر آی کمری 

نیز جهت تشخیص بیماری استفاده می شود.

کورَک پوست، دردناک و گذرا
از دانه های قرمز روی کمرش می نالید و می گفت چه کسی باور می کند همین 
دو، سه دانه کوچک ملتهب باعث شده نتوانم به جایی تکیه دهم یا بخوابم؟ او 
می گفت فکر می کند تب هم دارد، ولی به نظرش خنده دار می رسید به خاطر 
این به اصطلاح جوش های چرکی به دکتر مراجعه کند، اما اصلا این دانه ها، 

جوش هستند یا کورك؟ 
دکتر غلامحسین غفارپور، متخصص پوست و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 

تهران در این باره می گوید: 
 جوش های صورت و بدن گاهی در اثر تیغ زدن موها ایجاد می شود. این جوش ها 
سطحی هستند و کافی است پنبه ای روی آنها فشار دهید تا تخلیه شوند. معمولا این 

میکروب ها نمی توانند به لایه های عمیق  تر پوست نفوذ کنند. 
 اگر فولیکولیت خیلی کوچک باشد، به آن جوش سطحی و التهاب سطحی پوست 
می گویند، اما اگر عمیق تر شود، میکروب ها دور ریشه و غدد چربی ساز را بگیرد و 
اندازه اش حدود یک سانتی متر شود، کورك نامیده می شود. اگر عمق و اندازه کورك 
زیاد باشد، قبل از آن که سر باز کند به اندازه فندق می رسد و دردناك است و به آن 

آبسه می گویند. 
 علاوه بر اینها، در آکنه و جوش غرور جوانی، استافیلوکوك )نوعی میکروب( نقشی 
ندارد و باکتری های چربی دوست باعث بروز آن می شوند. البته این باکتری ها هم ممکن 
است ضایعات کورك مانند روی صورت ایجاد کنند و حتی ترشح چرکی از آن خارج 

شود.
 تفاوت دیگر کورك ها با جوش ها این است که تعداد کورك ها زیاد نیست، ولی تعداد 

جوش ها می تواند زیاد باشد و درمان این دو با هم تفاوت دارد.
 

 کورك، همه جا می تواند باشد
کورك یا فرانکل، بیشتر در بخش هایی از بدن که ریشه های مو و غدد چربی وجود 
دارد، بروز می کند یعنی بجز کف دست ها و پاها همه جای بدن ممکن است کورك بزند. 
وقتی غدد چربی ساز و پیازهای مو مورد تهاجم میکروب هایی به نام استافیلوکوك قرار 
می گیرند، دانه هایی غده ای  شکل در اندازه های متفاوت ایجاد می شود. رنگ این ضایعه ها 
قرمز است و معمولا درد و ذق ذق دارند. دلایل این که میکروب ها می توانند به غدد 
چربی ساز و ریشه های مو حمله کنند، متعدد است، مثلا ممکن است شخصی در حمام، 
لیف یا کیسه را محکم به پوستش بکشد و خراش های ریزی روی آن ایجاد شده باشد 

یا به ورزش هایی مثل کشتی و... بپردازد که پوستش در اثر اصطکاك خراش بردارد. 
 در شغل هایی مثل نجاری و آهنگری هم تراشه های آهن و چوب می تواند سطح 
پوست را بخراشد و سوراخ کند و از این طریق میکروب ها وارد غدد چربی  ساز و پیاز 
مو شده و آنجا تکثیر  شوند و عفونتی به وجود  آید که اگر محدود باشد، به آن کورك 

می گوییم.

اجتماع کورك ها و کفگیرك 
اگر میکروب از یک ریشه مو به ریشه دیگر و از یک غده چربی به غده کناری منتقل 
و اضافه شود و چند ضایعه کنار هم به وجود آید، سطح قرمزی ایجاد خواهد شد که در 

آن کورك ها به شکل اشکال گنبدی شکل به نظر می رسند.
کورك ها ابتدا سفت، دردناك و محدود هستند و معمولا چون محدودند، فرد را 
چندان دچار مشکل نمی کنند، ولی گاهی میکروب ها وارد خون می شوند و شخص 
دچار تب و لرز خواهد شد. کورك وقتی محدود است، مشکل زیادی ایجاد نمی کند، ولی 
وقتی چند تا کنار هم قرار می گیرند، به مرحله ای می رسند که گنبدی شکل و سوراخ 
شده و ترشحات چرکی از آن خارج می شود. همچنین به مجموعه چند کورك کنار هم 

کفگیرك گفته می شود، چون شبیه کفگیر به نظر می رسد.
 

درمان کورك طول می کشد
وقتی ترشحات کورك خارج می شود، حالت کسالت فرد هم کمتر می شود و اگر 
شخصی سیستم دفاعی قوی ای داشته باشد، ضایعه محدود و طی شش تا هشت هفته 
ترشحات تخلیه می شود و بهبود می یابد، اما اگر قدرت سیستم ایمنی او مطلوب نباشد، 

میکروب ها در خون می ریزند و تب و لرز پیش می آید.
 برای بهبودی سریع، کورك ها را باید مدام با آب و صابون و مواد ضدعفونی کننده مثل 
بتادین روزی چند بار شست تا درمان شوند. حتی گاهی پزشک در صورت صلاحدید، 
پماد آنتی بیوتیک تجویز می کند. در مرحله ای که هنوز ترشحات کورك تخلیه نشده، 
می توان این پماد را روی ضایعه مالید و پانسمان کرد و باید روزی دو تا سه بار پانسمان 

عوض شود، ولی پس از این که سر کورك سوراخ شد، باید تخلیه شود.

 بعضی افراد خودشان اقدام به تخلیه کورك ها می کنند و اطراف آن الکل و مواد 
ضدعفونی کننده می زنند. استفاده از ضدعفونی کننده ها مثل الکل هیچ اشکالی ندارد و 
اگر سیستم دفاعی بدن قوی باشد، ترشح خودش خارج می شود، ولی از آنجا که احتمال 
دارد تعداد کورك ها اضافه شود، باید به متخصص مراجعه شود تا عفونت و باکتری را از 

بین ببرد و به قسمت های دیگر خراشیده و آسیب دیده منتشر نشود.
 

کورك صورت را فشار ندهید
اگر کورك روی صورت ایجاد شده باشد، دیگر توصیه نمی کنیم با فشار تخلیه شود، 
بلکه باید قبل از این که سر باز کند، دو روز آنتی بیوتیک به فرد داده شود تا کورك 

محدود شود.
 روی پیشانی و بینی عروق زیادی وجود دارد که با مغز ارتباط دارند و از طرفی وقتی 
هنوز کاملا کورك محدود نشده ، بافت های اطراف خود را متلاشی می کند، بنابراین 
ممکن است میکروب ها به سیاهرگ های صورت وارد و از آنجا وارد مغز شوند و مشکلات 

مهمی ایجاد کنند. پس اگر صورتتان کورك زد، باید بیشتر مراقب باشید.
بعد از مصرف خوراکی آنتی بیوتیک و شل شدن کورك ها، پزشک در شرایط خاصی 

آنها را تخلیه می کند.
 

درد کورك
قبل از این که کورك برسد و بافت وسطش شل شود، درد دارد و ذق ذق می کند. البته 
این موضوع تا حدی به جای آن هم بستگی دارد، مثلا اگر روی انگشتان دست کورك 
بزند، فوق العاده دردناك است. در این صورت با مشورت پزشک می توان از آنتی بیوتیک 

و مسکن ها و قرص های ضدالتهاب استفاده کرد.
 کورك ها بسیار عمیق هستند و اگر پوست اطرافش خراشیده باشد، ترشحات آن 

می تواند منتقل شود، ولی اگر خراشی روی پوست نباشد، قابل انتقال نیست.
 

کورك و سینوزیت
اصولا افرادی که سینوزیت آلرژیک یعنی زمینه حساسیت دارند و در خود یا یکی 
از اعضای خانواده شان سابقه آسم و... وجود دارد، مستعد ابتلا به عفونت های میکروبی 

هستند و میکروب ها همیشه در سینوس هایشان وجود دارد. 
 وقتی ترشح سینوس ها خارج می شود و روی پوست خراشی ایجاد شده باشد، 
میکروب ها خود را به قسمت های میانی و عمیق پوست می رسانند و کورك ایجاد 

می کنند. بنابراین کسانی که سینوزیت دارند باید بیشتر مراقب باشند.
 دکتر زهرا رمضانی ، متخصص پوست با اشاره به اینکه باکتری های استافیلوکوك 

)مولد کورك( بیشتر در بیمارستان ها یافت می شوند، عنوان کرد: 
»اقامت طولانی مدت در بیمارستان احتمال بروز کورك را بسیار افزایش می دهد. 
ممکن است ناقلین باکتری های تولیدکننده کورك، خود هرگز به این عارضه مبتلا 
نشوند.  این باکتری ها ممکن است در بینی افراد اقامت داشته باشند، ولی تا هنگامی که 

به فرد دیگری منتقل نشود، تولید هیچ عارضه ای نمی کند.
 ممکن است افراد در طی مصرف آنتی بیوتیک ها به این کورك ها مبتلا شوند. 
استافیلوکوك ها ممکن است به آنتی بیوتیک ها مقاوم باشند و هنگامی که تمامی 
میکروب های رقیب، توسط آنتی بیوتیک ها از بین رفتند، گسترش یافته و ایجاد 
مشکلاتی از قبیل جوش و کورك نمایند. افراد مبتلا به دیابت و یا آنهایی که دچار 
ضعف ایمنی بدن هستند، بیش از دیگران مستعد ابتلا به این مشکل هستند. مصرف 
کورتون می تواند مقاومت بدن در مقابل بروز کورك را کاهش دهد. برای درمان کورك 
استفاده از کمپرس آب گرم مفید است. یک حوله را در آب گرم فرو برده و سپس آن را 
برای مدت پنج دقیقه روی محل جوش قرار داد. چنانچه این جوش در قسمت تحتانی 
بدن قرار داشت، باید از وان آب گرم بهره برد، چرا که در اغلب مواقع پس از چند روز 
درمان با گرما، کورك خود به خود دهان باز کرده و چرك درون آن که زرد رنگ و بد بو 
است تخلیه شده و فرد پس از آن احساس بهبود می کند. در صورت عدم درمان با آب 
گرم، فرد باید به پزشک مراجعه کند. اگر پزشک تشخیص دهد که جوش در حقیقت 
مراحل ابتدایی آکنه و یا کیست اپیدرمال بوده و در میان افراد خانواده منتشر شده 
باشد، می تواند با تشخیص به موقع و تجویز آنتی بیوتیک های مناسب از انتشار بیشتر 

باکتری ها در بین افراد خانواده جلوگیری کند.
همچنین پزشک می تواند به آسانی با تهیه کشت از داخل بینی افراد، ناقل باکتری 
را مشخص کند. افراد پس از اینکه ضایعه به تمامی تخلیه شد، باید محل ضایعه را با 
صابون های ضد باکتری شستشو دهند تا از انتشار عفونت جلوگیری و مراحل بهبود را 

تسریح ببخشند.«
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ناشنوایان در دنیا از این پس می توانند با استفاده از یک برنامه نرم افزاری با 
دنیا ارتباط برقرار کنند.

 یک کارآفرین خلاق برای ناشنوایان نوعی تبلت منحصر به فرد تولید کرده است که 
در نوع خود بی نظیر است.

گفتنی است، این تبلت می تواند از تصاویر بدن افراد در حال حرکت فیلم برداری کند 
و این حرکات را به متن تبدیل کند.

بررس��ی ها نشان می دهند، این برنامه از دوربین با کیفیت بالا برای خواندن حرکات 
بدن افراد استفاده می کند. تبلت با استفاده از این قابلیت می تواند حرکات بدن را به 

متن ترجمه کند و حتی گفتار را به متن برای افراد ناشنوا تبدیل کند.
این تبلت در حقیقت یک دستگاه دو منظوره برای برقراری ارتباط دوسویه بین افراد 
ناشنوا و شنوا است. قیمت این تبلت تنها 198 دلار است و توسط یک شرکت در شهر 
سانفرانسیس��کوی ایالات متحده طراحی شده و می تواند یک پل ارتباطی قوی برای 

ایجاد ارتباط بین 70 میلیون فرد ناشنوا در سراسر جهان با افراد شنوا باشد.

محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر خبر دادند؛
چینش ساختار الیاف با فناوری نانو 

به کمک این روش می توان ساختار داخلی مواد الیافی را در سه بعد و بدون 
آسیب رساندن به آن تشخیص داد.

محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر در طرحی تحقیقاتی روش جدیدی ارائه داده اند که 
بر اساس تصویربرداری و پردازش سه بعدی، قادر به تعیین پارامترهای تخلخل و اندازه ی 

منافذ موجود در نانوالیاف هاست.
به کمک این روش می توان ساختار داخلی مواد الیافی را در سه بعد و بدون آسیب 

رساندن به آن تشخیص داد.
به منظور شناخت ساختار داخلی مواد پیشرفته در مقیاس های نانومتری، و همچنین 
ارزیابی پارامترهای ساختاری داخلی این مواد لازم است تا از روش های تصویربرداری 
 Quantum( پیشرفته به همراه به کارگیری مواد با ویژگی های خاص مانند نقاط کوانتومی
dots( استفاده نمود. در این طرح از این ایده برای بررسی ساختار تخلخلی و اندازه های 

منافذ داخلی لایه های نانوالیافی استفاده شد.

به گفته ی باقرزاده، تاکنون روش های گوناگونی همچون روش نوری، غربال کردن، عبور 
مایع و ایجاد حباب جهت ارزیابی میزان تخلخل و عامل های مربوط به آن به کار گرفته 
شده است. بدیهی است هر کدام از این روش ها دارای محدودیت های جدی برای استفاده 

در مواردی نظیر لایه های نانو الیافی هستند. 
وی در ادامه افزود: روش ارائه شده در این طرح، روش تصویر برداری مقطع به مقطع 
میکروسکوپ کانونی لیزری و پردازش سه بعدی تصاویر است که کامل ترین روش به منظور 

بررسی ساختار داخلی لایه های نانوالیافی به شمار می رود.
این روش، یک روش غیر مخرب بوده و نسبت به سایر روش های مذکور ارزیابی دقیق تر 

و نزدیک به واقعیت بهتری را ارائه می نماید.  
لذا در تمامی کاربردهایی که مواد با مقیاس کوچک و حساس در اختیار هستند قابل 
استفاده خواهد بود. به عنوان مثال می توان برآوردی از قابلیت رشد سلول در داربست کاشت 

سلولی و به صورت سه بعدی، قبل از کاشت بافت داشت.

پیشرفته ترین عینک غواصی دنیا
تکنولوژی توانسته است ماموریت های زیر دریایی غواصان را امن تر کرده و آنها 

می توانند اطلاعات زیادی را از زیر دریا برای محققان ارسال کنند.
 full  اخیرا محققان ماسک غواصی را ساخته اند که به یک چراغ قوه، دوربین فیلم برداری  
HD، صفحه نمایش رو به بالا و یک سیستم ارتباطی که غواصان با آن میتوانند با یکدیگر 

ارتباط برقرار کنند، مجهز است. 
به گفته این محققان از قابلیت های دوربین فیلمبرداری ماسک Scubus این است که قادر 
به ضبط 30 فریم در ثانیه با کیفیت 1080 پیکسل و 60 فریم با کیفیت 720 پیکسل با زاویه 

13۵ درجه است و حافظه ضبط آن نیز GB 16 است. 
چراغ قوه آن نیز قادر است تا فاصله 40 متر زیر دریا را برای غواصان روشن کند. همچنین 
صفحه نمایش آن اطلاعاتی شامل مدت زمان غواصی، درجه حرارت آب و ... را در اختیار 

غواص قرار می دهد. 
سیستم ارتباطی بین غواصان به وسیله یک مچ بند است که با استفاده از امواج صوتی 
می توان پیامهای اضطراری را برای دیگر غواصن فرستاد. غواصان با ماسک Scubus می توانند 

به صورت امن تر و با هیجان بیشتری ماموریت های دریایی خود را انجام دهند.

کفش مجهز بهGPS برای نابینایان
 GPS مخترعان هندی موفق به ساخت کفش هوشمندی مجهز به سیستم
شده اند که با بلوتوث تلفن همراه ارتباط برقرار کرده و می تواند مسیر را با لرزش 

ویبره سنسوری که داخل کفش نهفته به شخص نابینا نشان دهد.
نابینایان، قشری از جامعه امروز را تشکیل 
می دهند که در بخش قابل توجهی 
از فعالیت های اجتماعی 

نیز شرکت دارند. نابینایان برای تعیین مسیر خود در دنیای تاریکی به عصاهای سفید یا 
سگ های راهنمای نابینایان نیاز دارند تا بتوانند مسیر خود را یافته و در اثر برخورد با موانع 

دچار آسیب نشوند.
یکی از کمپانی های هندی که در زمینه اختراعات جدید فعالیت دارد، موفق به ساخت 
کفش هوشمندی مجهز به سیستم GPS )مکان یاب( شده که با بلوتوث تلفن همراه ارتباط 
برقرار کرده و می تواند مسیر را با لرزش ویبره ای سنسوری که داخل کفش نهفته به شخص 
نابینا نشان داده تا بتواند مسیر خود را به درستی ادامه دهد.برای مثال، اگر در مسیری، شخص 
باید به سمت راست منحرف شود، ویبراتور کفش به لرزش در می آید تا بتواند مسیر صحیح 
را نشان دهد. سیستم جی پی اس کفش را به سادگی می توان در کفش های مختلف نصب 

و از آن استفاده کرد.

دوچرخه هایی منحصر بفرد با قابلیت رشد 
دستگاه ها و اسباب بازی ها در آینده نزدیک از قابلیت بیشتری برای تغییر شکل 

و هماهنگی با خواسته کاربران خود برخوردار خواهند شد.
  طراحان با ذوق برای کمک به خانواده هایی که فرزندان خردسال دارند و مجبور هستند 

متناسب بار رشد آنها دوچرخه های جدید بخرند یک دوچرخه بزرگ شونده تولید کرده اند. 
گفتنی است، این دوچرخه در کشور انگلستان با قیمت 1۵۵ پوند ساخته شده است و در 

واقع باعث نجات والدین از خرید مداوم دوچرخه می شود. 
این دوچرخه توسط یک مبتکر ایرلندی تولید شده و می تواند متناسب با رشد یک کودك 

2 الی 7 ساله تغییر اندازه دهد.
از جمله تغییرات قابل ایجاد در این دوچرخه مواردی مانند تغییر جایگاه پدال، زین و ارتفاع 

فرمان از چرخ ها را می توان نام برد.
 این دوچرخه از جنس آلومینیوم است و تنها ۵ کیلوگرم وزن دارد.

ترجمه واژگان به ارتعاشات
 برای ناشنوایان با ابزار پوشیدنی

دانشمندان آمریکایی ابزار پوشیدنی جدیدی ابداع کرده اند که واژگان گفتاری را 
به ارتعاش تبدیل کرده و به افراد مبتلا به نارسایی شنیداری امکان درك کلام را به 

شیوه ای کاملا جدید می دهد.
ابزار جدید موسوم به »مبدل فوق حسی همه کاره« را )VEST( که در کالج پزشکی بیلور 

آمریکا ساخته شده، می توان رو یا زیر لباس پوشید.
این سامانه به حسگری مجهز است که اطلاعات را از حسی به حس دیگر منتقل می کند 

و در پایان روز، گیرنده های حسگری کاربر، سیگنال های الکتریکی را به مغز ارسال می کنند.
نوعی میکروفون بر روی لباس، صداها را از محیط گرفته و آن ها را به گوشی هوشمند یا تبلت 
اندروید می فرستد. گوشی سپس محتوای شنیداری مرتبط با کلام را استخراج کرده و آن را به 

الگوهای ارتعاشی منحصر به فرد تبدیل می کند.
محققان این ابزار را بر روی داوطلبان ناشنوا و شنوا آزمایش و دو الگوریتم را برای ترجمه 
واژگان به ارتعاش مقایسه کردند. در نهایت هر دو گروه شرکت کنندگان شنوا و ناشنوا توانستند 

واژگان گفتاری را به عنوان الگوهای ارتعاشی بر روی پوست تفسیر کنند.
جزئیات این سامانه ابداعی در چهل و چهارمین نشست سالانه انجمن علوم اعصاب در 

واشنگتن ارائه شد.

ناشنوایان با این تبلت با دنیا حرف می زنند



معاون آموزشی وزارت بهداشت خبر داد؛

افزایش کمک هزینه دستیاران
 در طرح تحول سلامت 

برگزاری  از  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  آموزشی  معاون 
جلساتی برای افزایش حقوق دستیاران خبر داد. 

سید امیرمحسن ضیایی در مورد گلایه هایی که در زمینه حقوق دستیاران وجود دارد، 
گفت: نمی توان گفت وجهی که به دستیاران پرداخت می شود را حقوق نامید. این وجه 
نوعی کمک هزینه است و ما حقوقی به دستیاران پرداخت نمی کنیم زیرا پرداخت حقوق 

مستلزم روابط قانون کار است و تعهداتی دارد که باید انجام شود. 
وی با بیان اینکه این کمک هزینه بین 800 هزار تومان تا یک میلیون تومان است، افزود: 
این مبلغ برای مجردین و متاهلان و براساس شاخص هایی مانند سال تحصیلی تعیین 
می شود. البته نرخ آن سال به سال متناسب با نرخ تورم رسمی افزایش پیدا می کند اما در 

اینکه این نرخ پایین و ناکافی است، هیچ شکی نیست. 
معاون آموزشی وزارت بهداشت با تاکید بر محدودیت منابع مالی، اظهارکرد: ما حدود 
12 هزار دستیار داریم که اگر بخواهیم به هرکدام 100هزار تومان اضافه تر دهیم، مبلغ 

بسیار زیادی می شود که با توجه به مالی فعلی، بسیار سخت است. 
ضیایی از علاقه وزیر بهداشت و افزایش کمک هزینه دستیاران خبر داد و افزود: ما سعی 
در افزایش وجه پرداختی به دستیاران داریم و قصد داریم این افزایش وجه را از طریق 
درآمد اقتصادی بیمارستان ها و طرح تحول سلامت تامین کنیم زیرا دستیاران هم در این 

طرح انجام وظیفه می کنند، اما منبع خاص دیگری برای این امر وجود ندارد. 
وی با بیان اینکه تخصیصات وزارت بهداشت در بخش آموزشی بسیار پایین است، ادامه 

داد: کمک هزینه پرداختی به دستیاران باید از همین منبع پرداخت شود. 
معاون آموزشی وزارت بهداشت از برگزاری جلساتی برای افزایش کمک هزینه دستیاران 
خبر داد و گفت: در جلساتی که برگزار شده است، صحبت هایی در مورد افزایش کمک 
هزینه به دستیاران شده است. دوره دستیاری دوره ایست که همه وقت افراد را می گیرد 
و فرد مجبور است تمام وقت خود را به این کار اختصاص دهد. ما درك می کنیم که این 
افراد هم خانواده و مشغله های متفاوت مالی دارند و مبلغی که دریافت می کنند پاسخگوی 

امور آنها نیست. 
ضیایی در پایان خاطرنشان کرد: البته برخی از دانشگاه ها و بیمارستان های آموزشی به 
جز مبلغ تعیین شده مبلغی هم اضافه تر پرداخت می کنند، اما باز هم پاسخگوی معاش 
دستیاران مخصوصا در شهرهای بزرگ نخواهد بود. ما تلاش می کنیم این مبلغ را افزایش 

دهیم. 

جزئیات قرارداد جدید بیمه تکمیلی بازنشستگان تامین اجتماعی

فرصت سه ماهه بازنشستگان 
برای دریافت یا انصراف از بیمه تکمیلی 

به  تامین اجتماعی  بگیران  بازنشستگان و مستمری  رئیس کانون عالی 
اعلام جزئیات قرارداد جدید بیمه تکمیلی بازنشستگان پرداخت و چگونگی 

بهره مندی این اقشار را از این قرارداد تشریح کرد. 
علی اصغر بیات به اعلام جزئیات قرارداد جدید بیمه تکمیلی برای بازنشستگان تامین 
اجتماعی پرداخت و اظهار کرد: در ابتدا قرارداد را به مناقصه گذاشته و به 27 شرکت نامه 
زدیم و وارد یک چانه زنی جدی با شرکت ها شدیم زیرا می خواستیم قیمتی که بر سر 

آن به توافق می رسیم در حد توان مجموعه باشد و هم سرویس خوبی خریداری کنیم. 
وی افزود: در نهایت با شرکت بیمه آتیه سازان حافظ با قیمت 23 هزار و 200 تومان 
قرارداد بستیم. مبلغ تعهدات سال گذشته 20 هزار و 200 تومان بود که در قرارداد جدید 
سقف این تعهدات برای اعمال جراحی از هشت به 10 میلیون تومان رسید و تعهد ارائه 

خدمت به بیماران خاص تا سقف 10 میلیون تومان ارتقا یافت. 
بیات در پاسخ به اینکه بازنشستگان برای دریافت خدمات بیمه تکمیلی و یا انصراف از 
آن باید چه کنند؟  اظهار کرد: افرادی که در لیست آبان ماه قرار داشتند به صورت اتوماتیک 

تحت پوشش قرار گرفتند و نیازی به مراجعه ندارند. 
کدام گروه از بازنشستگان برای قرارداد بیمه تکمیلی یا انصراف از آن اقدام کنند؟

رئیس کانون عالی بازنشستگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی تصریح کرد: اما 
افرادی که در سنوات گذشته به هر علتی تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار نگرفته اند و 
بازنشسته جدید هستند از تاریخ اول آذر به مدت سه ماه فرصت دارند تا در صورت تمایل 
وارد این قرارداد شوند. این افراد می توانند به کانون های بازنشستگی شهرستان های محل 
سکونت خود مراجعه و ثبت نام کرده، فرم رضایت پر کنند و ثبت نام خود را انجام دهند. 
وی اعلام کرد: از سوی دیگر افرادی که تمایل ندارند تحت پوشش بیمه تکمیلی باشند، 
سه ماه فرصت دارند تا به کانون های بازنشستگی شهرستان محل سکونت خود مراجعه و 
فرمی را پر کرده و از ادامه قرارداد خود انصراف دهند. بر این اساس اگر مبلغی به عنوان حق 

سرانه طی این سه ماه از حقوقشان کسر شود، به آنها عودت داده خواهد شد. 

معاون سازمان حج و زیارت  خبر داد؛

تازه ازدواجی ها در حج عمره سهمیه دارند
معاون سازمان حج و زیارت گفت: برای دور جدید اعزام ها به عمره مفرده 
سهمیه زوج های جوان مشخص شد و 8 هزار زوج جوان می توانند در این دوره 

به عمره مشرف شوند.
' ناصر خدر نژاد ' گفت: همزمان با آغاز ثبت نام دور جدید اعزام ها به عمره مفرده سهمیه 

عمره زوج های جوان نیز مشخص و ظرفیت ها به تمام استان ها اعلام شده است.
وی ادامه داد: در این دوره نیز 8 هزار زوج جوان می توانند برای اعزام به عمره مفرده با 

مراجعه به سایتziarat.haj.irثبت نام خود را انجام دهند.
معاون سازمان حج افزود: کلیه متولدین 13۵2 و ما بعد که تاریخ عقد رسمی و دائمی 
آن ها در 6 ماهه دوم سال 1392 و 6 ماهه اول سال 1393 است، می توانند ثبت نام خود 

را در سامانه مزبور انجام دهند.
خدر نژاد افزود: چنانچه زوجین یا احدی از آنان دارای کارت ثبت نامی عمره است، حتما 

مراتب را در سامانه ثبت کنند. بدیهی است اولویت با افراد دارای کارت ثبت نامی است.
معاون سازمان حج و زیارت اظهار داشت: متقاضیان با توجه به محل سکونت، استان 

اعزام را تعیین کنند و اولویت با افراد بومی در هر استان است.
تعیین مدت زمان برای قبول و ارائه درخواست ها، رسیدگی، پاسخگوئی و اطلاع رسانی 
از طریق سامانه، مستقیما از سوی دفتر حج و زیارت استان خواهد بود و کلیه درخواست ها 
به تفکیک هر استان از سوی مدیریت حج و زیارت استان مربوط رسیدگی، کنترل و برابر 
اولویت های مربوط تصمیم گیری و نحوه و چگونگی مراجعه و ارائه مدارك برای افراد 

پذیرفته شده از سوی استان به افراد اعلام خواهد شد.

رئیس سازمان مدارس غیردولتی آموزش و پرورش اعلام کرد؛

واکنش به دریافت پول از اولیا 
در مدارس دولتی

رئیس سازمان مدارس غیردولتی آموزش و پرورش، گفت: هیچ گونه وجهی 
از اولیای دانش آموزان مدارس دولتی مشمول طرح بسته حمایتی اخذ نخواهد 

شد . 
مرضیه گرد در پاسخ به برخی شایعات در خصوص اخذ شهریه در مدارس دولتی 
مشمول طرح بسته حمایتی اظهارکرد: به منظور حُسن اجرای طرح در مدارس دولتی 
مشمول طرح بسته حمایتی و دستیابی به  اهداف کمی و کیفی مورد انتظار آموزش و 
پرورش، تیم های نظارت و ارزیابی در حیطه های اجرایی، آموزشی و پرورشی مدارس 
مذکور به صورت مستمر در حال پایش عملکرد معلمان، مدیران ومؤسسان توسط ادارات 

مناطق و ادارات کل آموزش و پرورش استان های مجری طرح هستند.
وی در خصوص برخی گمانه زنی ها برای دریافت شهریه از اولیای مدارس مشمول 
طرح تأکید کرد: هیچ گونه وجهی از اولیای دانش آموزان مدارس دولتی مشمول طرح 
بسته حمایتی اخذ نخواهد شد و تأکید شده این مدارس حق گرفتن هیچ گونه مبلغی از 

دانش آموزان را ندارند.
گرد خاطر نشان کرد: باعنایت به تداوم نظارت های مستمر سازمان مدارس غیردولتی، 
توسعه مشارکت های مردمی تا تحقق عدالت آموزشی و اهداف طرح در این زمینه با 

خاطیان برخورد خواهد شد
وی به اولیای دانش آموزان اینگونه مدارس توصیه کرد: با مشاهده هرگونه تخلف بویژه 
مطالبه وجه در این مدارس، مراتب را از طریق سامانه پیامکی به شماره 3000330021 
به ترتیب نام استان/شهر/ منطقه/ مدرسه و عنوان تخلف به این سازمان اطلاع دهند تا 

اقدامات قانونی در خصوص آن صورت گیرد.

برای آشتی دادن دو نفر چه کار کنیم؟
قدیم ترها همیشه وظیفه رفع و رجوع کردن و برقراري صلح و آشتي برعهده 
ریش سفیدها و بزرگ ترها بود. حالا اما اوضاع کمي فرق کرده.جوان ها هم وارد 
میدان شده اند جوان هایي که میانداري مي کنند و براي آشتي دادن میان 2 خانواده 

پیشقدم مي شوند.
گاهی با بهانه های خیلی کوچک شروع می شود و گاهی با دلایل خیلی جدی؛ گاه 
سابقه های دیرینه دارد و گاه در چشم به هم زدنی اتفاق می افتد؛ بعضی اوقات میان 2 نفر 
اتفاق می افتد و بعضی وقت ها یک فامیل را به 2 دسته تقسیم می کند؛ اختلافات خانوادگی، 
مشکلی است که سرزده از راه می رسد و باعث ایجاد کدورت و قهر و قطع ارتباط میان 

خانواده ها می شود.
قدیم ترها همیشه وظیفه رفع و رجوع کردن و برقراري صلح و آشتي برعهده ریش سفیدها 
و بزرگ ترها بود. حالا اما اوضاع کمي فرق کرده.جوان ها هم وارد میدان شده اند جوان هایي 
که میانداري مي کنند و براي آشتي دادن میان 2 خانواده پیشقدم مي شوند. اما براي آنکه یک 
آشتي دهنده خوب باشید چه مقدماتي لازم است؟ اگر با ما همراه باشید راه هاي میانبر تبدیل 

شدن به یک آشتي دهنده موفق را با هم مرور مي کنیم.
چگونه یک ریش سفید خوب باشیم؟

تبدیل شدن به یک آشتي دهنده خوب آن قدرها هم کار سختي نیست. شما باید یکسري 
خصوصیات مثبت را در خود تقویت کنید تا از یک طرف توانایي هاي لازم براي مدیریت یک 
موقعیت پیچیده را داشته باشید و از سوي دیگر 2طرف شما را به عنوان یک میانجي عادل، 
بي طرف و توانمند قبول کنند. همه اینها لازمه اش این است که شما چهره مثبتي از خود 
در میان خانواده به جاي گذاشته باشید. در میهماني هاي فامیل حضور فعال داشته باشید. 
در مشکلات و سختي ها، عزا و عروسي در کنار خانواده باشید. در گفت وگوهاي فامیلي فرد 
فعالي باشید. فردي با محبت و حساس به نیازهاي خانواده و اقوام باشید. در موقعیت هایي که 
پیش مي آید تصمیمات منطقي بگیرید و در یک کلام اقوام و فامیل، شما را به عنوان یک فرد 

منطقي، مهربان، با تدبیر و عادل بشناسند.
از کجا شروع کنیم؟

ابتدا شما باید با هر کدام از طرفین اختلاف در یک زمان و مکان مناسب و در جلسه اي 
خصوصي صحبت کنید و حرف هاي آنها را به خوبي بشنوید. اینکه ریشه اختلاف از کجا 
به وجود آمده و چرا طولاني شده؛ اینکه حساسیت هاي هر کدام از طرفین روي چه موضوعاتي 
است؛ درباره اینکه چه چیزي بیشتر از همه ناراحتشان کرده، توقعشان از طرف مقابل چیست 
و تا چه حد آمادگي بخشیدن طرف مقابل را دارند ازجمله چیزهایي است که شما باید در این 
جلسه طولاني از میان هزاران کلمه درددل و دلخوري و شکایت، با صبر و حوصله و گوشي 

شنوا کشف کنید.
طرفین را آماده کنید

بعد از شنیدن درددل ها و صحبت هاي طرفین، شما باید در همان جلسه اول که به صورت 
خصوصي با او برگزار مي کنید، صحبت هاي اولیه را انجام بدهید تا طرفین براي جلسه بعدي 
که با حضور 2 طرف برگزار خواهد شد آماده شوند. یادتان باشد هرچند شما براي حل 
اختلاف 2 نفر باید ریشه هاي اختلاف را شناسایي و آنها را حل کنید اما شاه کلید شما براي 
باز کردن قفل اختلاف 2طرف تحریک عواطف و احساسات ویژه آنهاست. شما باید بتوانید 
به خوبي احساسات 2 طرف را با مسئله درگیر و با ایجاد جوي عاطفي گلدان قلب آنها را 
براي کاشت گل آشتي آماده کنید. حالا نوبت به این مي رسد که به شما بگوییم چطور فضاي 

عاطفي ایجاد کنید.
مواد لازم براي ایجاد یک فضاي عاطفي

از احادیث موجود در مذمت قهر و کینه استفاده کنید. این احادیث و روایات مي توانند 
کمک خیلي خوبي باشند. به عنوان مثال پیامبر اسلام)ص( مي فرمایند: هر دو نفر مسلماني 
که از همدیگر قهر کنند و 3 روز بر آن حال بمانند و با هم آشتي نکنند هر دو از اسلام 
بیرون روند و میانه آنها پیوند و دوستي دیني نباشد، پس هر کدام از آن دو به سخن گفتن 
با برادرش پیشي گرفت، او در روز حساب پیشرو به بهشت باشد. صحبت از کوتاهي عمر و 
زودگذر بودن دنیا و فرصت کم براي با هم بودن هم یکي دیگر از راه هاي ایجاد یک موقعیت 
عاطفي است. راه دیگر شما براي عاطفي کردن فضا، صحبت از خوبي هاي طرف مقابل، ذکر 
مواردي از محبت هاي احتمالي قبلي او، یادآوري خاطراتي از روزهاي دوستي آنها و صحبت 
درباره مشکلات احتمالي او و مواردي از این دست است که مي تواند محبت طرفین را نسبت 

به یکدیگر جلب کند.
آرامشي به نام بخشش

آخرین نکته اي که در صحبت هاي ابتدایي مي تواند به کار شما بیاید صحبت از اهمیت 
بخشش در آرامش فرد است. معمولا افراد با درگیر شدن در اختلافات و به دل گرفتن 
کینه بیش از هر چیز و هر کسي اول خود را اذیت مي کنند. وقتي کسي از دیگري دلخور و 
ناراحت مي شود و او را مقصر مي داند دائما مشغول آزار رساندن به خود است و درگیر افکار 
منفي مي شود، درحالي که طرف مقابل اصلا از احساسات و افکار او باخبر نیست و این فرد 
صرفا به خود آسیب مي زند. اما فرد با تغییر نوع نگاه خود به مسائل و بخشیدن طرف مقابل به 
آرامش و وسعت روحي و فکري برسد. اگر من نتوانم کسي که مرا به میهماني دعوت نکرده یا 
با کلامي من را رنجانده ببخشم بیشتر به خودم آسیب مي رسانم، حرص مي خورم و ذهن خود 
را آشفته مي کنم، نمي توانم بخوابم و رفتار مناسبي با همسر و فرزندانم داشته باشم، درحالي که 

مي توانم با بخشیدن طرف مقابل به راحتي به آرامش برسم.
مجموعه مواردي که تا الان مرور کردیم مي توانند طرفین اختلاف را براي مرحله بعدي 
که جلسه اصلي حل اختلاف با حضور 2طرف اختلاف و شما به عنوان میانجي و مدیر جلسه 
است، آماده کنند. جلسه اصلي حل اختلاف از اهمیت بسیار بالایي برخوردار است. شما باید 
در این جلسه با اعتماد به نفس کامل و با دقت و مهارت و تسلط کافي، فضا را براي مصالحه 
2طرف فراهم کنید و با حل اختلافات کار را به روبوسي و آشتي ختم کنید. شاید باور نکنید، 
اما خود روبوسي کردن بخش مهمي از پایان احساسات منفي نسبت به یکدیگر است، پس 

جلسه را بدون روبوسي پایان ندهید.
کي و کجا؟

جلسه آشتي باید در زمان و مکان مناسبي برگزار شود. بسیار مهم است زماني را براي 
بحث و حل اختلاف انتخاب کنید که قادر باشید ب�یشترین نتیجه را از آن به دست آورید. 
اگر طرفین خسته و گرسنه باشند یا از ل�ح�اظ روح�ي و ع�اطف�ي آزرده خاطر بوده یا عجله 
داشته باشند بحث و حل اختلاف به نتیجه مطلوبي نخواهد رسید. استفاده از موقعیت هاي 
خاص مانند اعیاد یا دور هم جمع شدن فامیل براي یک میهماني یا عروسي مي تواند موقعیت 
مناسبي را براي شما فراهم کند. محل برگزاري جلسه باید جایي خلوت و آرام باشد؛ جایي 
که طرفین بتوانند به دور از هیاهو و سر و صدا و بدون حضور افراد اضافي و رفت وآمد بچه ها 

بر حل اختلاف تمرکز کنند.
مهارت هایي که به آنها نیاز دارید

براي برگزاري جلسه آشتي شما به عنوان مدیر جلسه و تسهیل گر ارتباط 2 طرف باید 
یکسري توانایي ها را به دست آورده و نکاتي را رعایت کنید:

1- شما باید به تکنیک حل مسئله مسلط باشید. معمولا افراد مشکلات خود را خیلي مبهم 
و پیچیده بیان مي کنند. شما باید با جمع بندي صحبت هاي طرفین در جلسات قبل بتوانید 
دقیقا بیان کنید که اختلاف 2طرف بر سر چیست؟ از کي به وجود آمده؟ عوامل به وجود آمدن 

اختلاف چه بوده و هر کدام از طرفین چه نقشي در ایجاد اختلاف داشته اند؟
2- در طول جلسه از طرفین بخواهید که از جملات »من« استفاده کنند؛ یعني در 
صحبت هایشان از طرف خودشان صحبت کنند، احساسات خود را بیان کنند و ناراحتي هاي 
خود را بگویند و از اتهام زدن، برچسب زدن، بي احترامي و صحبت کردن از جانب طرف 
مقابل پرهیز کنند. استفاده از جملاتي که با کلمه من شروع مي شود مي تواند تا حد زیادي 

به این کار کمک کند.
3- از طرفین بخواهید موضوعي را که مي خواهند مطرح کنند صریح و مشخص و بي پرده 
بگویند و درباره موضوع و رفتار به خصوصي بحث کنند نه درباره شخصیت یا کلیت فرد مقابل.

4- سعي کنید در طول جلسه بحث ها بیشتر پیرامون حال و آینده باشد و حتما از 
شخم زدن گذشته بپرهیزید.

۵- از طرفین بخواهید به هیچ وجه در میان صحبت یکدیگر نپرند و به هرکدام زمان 
مشخصي بدهید تا نظرات خود را بیان کنند.

6- به هیچ وجه سعي نکنید اختلاف میان 2 طرف را انکار کنید. دائما براي رسیدن به 
مرحله روبوسي و دست دادن عجله نکنید. یک روبوسي ساده و بدون حل مشکلات هیچ 
کمکي به طرفین نخواهد کرد. اختلافات را به رسمیت بشناسید و اجازه دهید ریشه هاي آنها 

با صحبت 2 طرف و مدیریت شما خشکانده شود.
7- هیچ گاه اجازه ندهید یکي از 2 طرف، دیگري را به حاشیه کشانده یا به اصطلاح به گوشه 
رینگ ببرد. هرگاه مشاهده کردید احساسات منفي ب�ه اوج خ�ود رسیده اند بحث را متوقف و 

زم�ان دی�گري را براي از سرگیري بحث تعیین کنید.
8- در پایان صحبت ها سعي کنید آنها را جمع بندي کرده و راه حل هاي ممکن را برشمارید 

و توافق 2 طرف را براي اجراي راه حل هاي پیدا شده در طول جلسه جلب کنید.
9- به خاطر داشته باشید که ما در اینجا مهارت هاي لازم براي برگزاري موفق یک جلسه 
آشَتي کنان را مرور کرده ایم اما اجراي صحیح و کامل این مهارت ها تا حدود زیادي به قدرت 
و تسلط شما در اجراي آنها بستگي دارد. و بالاخره اینکه به شما تبریک مي گوییم، حالا زمان 

پایان خوش داستان رسیده است؛ وقت روبوسي است.

خلاقیت یک توانایی است که در اکثر افراد وجود 
دارد ، البته این توانایی بسته به وراثت و شرایط 
محیطی در هر فرد فرق می کند. این توانایی باعث 
پیدایش افکار بزرگ برای انجام کار های می شود. 
اما اینکه چگونه از این توانایی بهره ببریم ، موضوعی 

است که در این مطلب به آن اشاره می کنیم.
اما معمولا س�خت ترین مرحله ن��قطه شروع است. افکار 
بزرگ ما را به سمت پیشرفت راهنمایی کرده و فردایی 
روشن را برایم��ان به ارمغان می آورند. با به کارگیری 
دهیم  می  شرح  شما  برای  قسمت  دراین  که  اصولی 
می ت�وان�ی�د ی�ک ت�جارت بزرگ و بی نقص راه اندازید. 
ما متاسفانه ذهن خود را به انجام این امور عادت نداده 
ایم. این امر سبب میشود ت�ا توانایی خ�ود را ب�رای دام�ن 
دادن ب�ه ت�صورات و تخیلات از دست داده و در ن�ت�ی�جه 
ق�درت ت�خ�ی�ل خ�ود را به کار نگیریم. به همین دلیل 
فرصتهای بی شماری را به آسانی از دست می دهیم. 
ای�ده های ب�زرگ از م�ح�لی ف���رای باورهای شخصی 
نشات می گ�ی�رند. ب�اید ب�ه دوردس�ت ه��ا بنگرید و افکار 
متفاوت را آزمایش کنید تا به نتیجه مطلوب دست پیدا 
کنید.عده ای ب���ا به کار نگرفتن ذهن خود آنرا به طرز 
وحشتناکی بی حس و کرخت می کنند، چنین رفتاری 

باعث می شود درخت افکار شما هیچ گاه به بار ننشیند.
1( زیاد مطالعه کنید

ذهن شما همانند بدنتان برای اینکه رشد پیدا کرده 
چه  و  است،  تحرك  و  تمرین  نیازمند  یابد  پرورش  و 
تمرینی بهتر از کتاب خواندن. سعی کنید با افکار و عقاید 
انسان های موفق در طول تاریخ آشنا شوید. شرح حال 
و تاریخچه زندگی هر یک از آنها را مرور کنید و از آن 
درس بگیرید. با مطالعه این کتب می توان حدس زد 
که چگونه این افراد بزرگ ذهن خود را برای رسیدن به 
بهترین ها پرورش داده بودند. همچنین می توانید مجلاتی 
نظیر تجارت و یا اقتصاد روز را نیز مطالعه کنید. با آگاهی 
از نظرات دیگران پیرامون مسایل مختلف شما سطحی 
نگری را کنار می گذارید و با یک دید عمقی به موضوعات 

مختلف می نگرید.
2( فرصت هایی را که در آن ذهن شما خلاق است 

از دست ندهید
شاید بروز بسیاری از مسائل را به شانس واگذار می کنید. 
تصور شما نادرست است. شاید بعضی مواقع حس می کنید 
که مغزتان اصلا کار نمی کند و هیچ عکس العملی از خود 
نشان نمی دهد. اما مواقعی هم وجود دارد که ذهنتان 
به قدری فعال است که می خواهید انیشتن را به رقابت 
دعوت کنید. تنها مشکل موجود این است که این زمان 
طلایی مواقعی که شما به آن نیاز دارید، ظاهر نمیشود. 
زمانی که ذهن در حال فوران است تا آنجا که می توانید 
به افکار خود پر و بال دهید. اجازه دهید افکارتان مثل آب 
آتش نشانی به بالاترین نقطه صعود کنند. هنگامی که 
برای پرواز کردن به ذهن خود فضا می دهید، او شما را 
به دوردست ها خواهد برد و نتایج شگفت انگیزی را بدست 

خواهد داد.

۳( یک دفترچه یادداشت به همراه داشته باشید
هنگامیکه افکار بی نظیر به ذهن شما خطور می کنند 
از ذخیره کردن آنها اطمینان خاطر حاصل کنید. در این 
امر به یادداشت های ذهنی اکتفا نکنید زیرا ممکن است 
به دست فراموشی سپرده شوند. سعی کنید همیشه یک 
دفترچه یادداشت و یا یک ضبط صوت به همراه داشته 
باشید به ویژه در کنار تخت خواب خود برای مواقعی که 
افکار طلایی در حدود ساعت 2 نیمه شب به ذهن شما 
خطور می کنند. هنگامیکه افکارتان در جایی ثبت شوند، 
شما به راحتی می توانید به آنها دسترسی پیدا کنید و آنها 
را به سرعت به کار ببندید. افکار بزرگ نیز مانند میوه ها 
فقط تا زمانی که تازه و شاداب باشند قابل استفاده هستند.

4( از افکار دیگران بهره بجویید
بهره جستن از افکار و عقاید دیگران نیز به نوبه خود 
روش مناسبی برای گسترش ایده های شخصی شماست. 
اندازهای  چشم  و  نظرات  نقطه  دارای  مختلف  افراد 
متفاوتی هستند. توانایی های آنها مختلف است و سوابق 
و پیشینه های متفاوتی دارند. کارکرد ذهن افراد منحصر 
به فرد است. با مطرح شدن یک بحث در میان جمع ، 
آنقدر پیشنهادهای مختلف شنیده می شود که نیمی از 
آنها هرگز به ذهن شما نمی رسیدند. به این طریق شما 
میتوانید با کوله باری سرشار از افکار متفاوت در جاده 

تصمیم گیری گام بردارید.
نسبت به نظر هیچ کس بی توجهی نکنید . شاید در 
نگاه اول احمقانه به نظر برسند اما شاید مانند صدف هایی 
باشند که در خود گوهرهای گرانقیمتی را جای داده اند. 
درست نیست که در مورد نظر دیگران به قضاوت بنشینیم 
سعی کنید به جای قضاوتهای بیهوده آن ها را سبک 

سنگین کرده و در امور روزمره خود به کار بندید.
۵( تغییراتی در محیط اطراف خود ایجاد کنید

گاهی اوقات تنها چیزی که باعث می شود ذهن خسته 
شما را دوباره به کار اندازد تغییر وضع ظاهری محیط 
اطرافتان است. اگر چشم انداز پیرامون شما تغییر کند، 
ذهن شما نیز به صورت ناخود آگاه به سمت یک دیدگاه 
جدید تغییر جهت می دهد. اگر تمام مدت در پشت میز 
خود بنشینید ذهن خود را در آن شرایط محدود می کنید 

و هیچ فضایی برای برانگیختگی او باقی نمی گذارید.
بنابر این میتوانید پیاده روی کنید، به باشگاه ورزشی 
بروید، کنار آب رود بنشینید و در کل به یک مکان جدید 
قدم بگذارید تا ذهن شما نیز بتواند آزادانه به تمرین و 

تقلا بپردازد.
6( بر روی شکاف میان دو نسل خط بطلان بکشید

ذهن کودکان تروتازه و شاداب است. آنها جسور هستند 
و احساساتشان از طریق فشار های اجتماعی سرکوب 
نشده است. به جهان با شگفتی می نگرند و مانند بزرگترها 
پاکی و معصومیت خود را از دست نداده اند. با کودکان 
پیرامون مسائل مختلف صحبت کنید تا با نقطه نظر ساده 
و بی آلایش آنها آشنا شوید. اگر می خواهید مشکلی را 
حل کنید نظر آنها را نیز جویا شوید. عقاید آنها شما را به 
تعجب وا می دارند. آنها قصد تاثیرگذاری در دیگران را 

ندارند و همه چیز را تنها با اتکا بر پاکی و صداقت بیان 
می کنند.

از سوی دیگر با افراد سالخورده و مسن نیز مشورت 
کنید. آنها مدت ها پیش با تمام این مشکلات مواجه 
شده اند و با آن دست و پنجه نرم کرده اند. تجربیاتشان 
آنقدر سودمند و با ارزش است که هیچ قیمتی را نمی توان 
با  نگیرید،  را دست کم  آنها  آن گذاشت. پس  روی  بر 
آنها  از  و  شوید  آشنا  زندگی  به  نسبت  دیدگاههایشان 
درس بگیرید. قطعا شما را به سوی جهت مناسب هدایت 

می کنند و از مشکلات در امان خواهید بود.
7( به رفیق شفیق خود مراجعه کنید

همه ما دوستی داریم که به نظر میرسد توانایی پاسخ 
به تمام مسائل و مشکلات ما را دارد. چرا تنها در مورد 
از او کمک می خواهید؟ بد نیست  مشکلات شخصی 

گاهی در مورد مسائل مهمتر نیز از او یاری بجویید.
8( به توانایی های خود اتکا کنید

قواعد و اصول کلی را برای یک لحظه هم که شده 
فراموش کنید. این رهنمون ها در جای خود مفید هستند 
اما ممکن است مانند یک چشمبند عمل کرده و قدرت 
داشتن دید وسیع را از شما بگیرند و اجازه دیدن چشم 
اندازهای متفاوت را به شما ندهند. هرزگاهی خود را از 
قید و بند قوانین آزاد کنید. شما می توانید بدون توجه به 
کارآیی روش های گذشته به آسانی و بدون بروز هیچ شک 
و تردیدی در راه مورد نظر خود گام بردارید. کمی جسارت 

به خرج دهید و سیستمهای فعلی را زیر سوال برید.
9( در حیطه کاری خود به فعالیت بپردازید

خیلی خوب است که به ذهن خود اجازه دهید آزادانه به 
گردش بپردازد. اما این گردش باید در حیطه دانش شما 
انجام پذیرد. اگر یک طراح هستید لازم نیست راه حلی 
برای مشکلات اقتصادی پیدا کنید. افکار شما تنها در رشته 
ای که مهارت دارید خوب کار می کنند و در سایر رشته ها 
نتیجه ای مصیبت بار را به دنبال خواهند داشت. اگر نیاز 
به ورود به قلمرو دیگری را دارید بهتر است قبل از هر کار 
با یک متخصص مشورت کنید و اجازه انجام کلیه امور را 
به دست او بسپارید تا با استفاده از دانش و تخصص خود 

عمل کند.
10( به ذهن خود آزادی عمل دهید

آیا با تمرین های رایج نویسندگان آشنایی دارید؟ آنها 
برای مبارزه با محدودیت ها یک روش بسیار جالب را 
برگزیده اند. فقط کافی است قلم را بر روی کاغذ گذاشته 
و هر آنچه که در ذهنتان است را بر روی کاغذ بیاورید. 
میتوانید از مشکلات شروع کنید و به دنبال هیچ گونه 
ارتباطی در دست نوشته های خود نباشید. مهم نیست که 
تا چه حد عبث و نا معقول به نظر می رسند. بعدا می توانید 
مثل یک جدول تناوبی آنها را سازماندهی کنید، در آخر 
نیز امکان دارد به چیزی دست پیدا کنید که بیهوده و بی 
ربط باشد اما چیزی که در این مبحث حائز اهمیت است 
این است که شما به ذهن خود اجازه غرق شدن در مسائل 
مختلف را داده اید و این خود یک امتیاز محسوب می 
شود. هیچ کس نمی داند شاید به نتیجه ای برسید که 

سال ها منتظر آن بوده اید.
11( ایده های گذشته را از نو بسازید

افکار شما مثل کامپیوتر هستند. هر چند وقت یک بار 
نیاز است که سخت افزار آن را ارتقا دهید. ایده های بزرگ 
گذشته را پیش روی خود بگذارید و بر روی آن ها عملیات 
نوسازی انجام دهید. آن ها را اصلاح کنید و برای بهبودی 
آن ها تلاش کنید. ضمائم لازم را نیز برای تقویت هر چه 
بیشتر به آنها بیفزایید. این کارها را می توان با نوشتن 
عقاید اولیه خود بر روی کاغذ و نظم دادن به آشفتگی 
ذهنتان انجام دهید. عالی به نظر میرسد پس منتظر چه 

هستید؟ بهتر است در انجام آن تعجیل کنید.
12( از الهه وجودتان یاری بخواهید

آیا یک شی، آهنگ، مکان و یا یک شخص خاص وجود 
دارد که حضور و یا تجسم او برای شما خوشایند بوده و به 
ذهنتان نیرویی همچون قدرت موتور جت می دهد. از هیچ 
تلاشی برای رسیدن به آن مضایقه نکنید. تنها یک چنین 
چیزهایی هستند که شما را به سمت ابتکارات بدیع رهنمون 
می سازند. از وجود آن بهره بجویید و اجازه دهید تا انوار 

طلایی آن به درونتان نفوذ کند و ذهن شما را در بر گیرد.
یک ایده بزرگ از چه ویژگی هایی

 برخوردار است
شرکت ها و کمپانی های بزرگ به ویژه آن دسته که 
بر روی مسائلی نظیر طراحی و تبلیغات کار می کنند، 
سرمایه گذاری های عظیمی صرف می کنند تا به کارکنان 
خود آموزش دهند که چگونه میتوانند ذهن خود را آزاد 
کنند تا سرچشمه ایده های بزرگ باشند. خیلی از آنها از 
کارمندان درخواست ارائه لیست هفتگی ایده ها را میکنند. 
در چنین محیطی چیزی به عنوان فکر بد وجود ندارد 

فقط بعضی ایده ها خام هستند.
بنابراین خیال بافی و رویا پردازی کنید تا ذه�ن شما 
به نظریه پردازی عادت کند و از قلمرو سادگی بیرون آید. 
قدری افسار گس�ی�خ���ته باشید تا پندار شما به بلندی ها 

پرواز کرده و اوج گیرد.

 تلقی از شکست با هدف گزینی گره خورده است. 
اگر هدف فراتر از توانایی باشد و فرد دچار قضاوت 
های خودش شده  توانمندی  به  نسبت  بیمارگونه 
باشد، طبیعی است که شکست خواهد خورد. اما اگر 
اهداف، متناسب با توانایی ها و انگیزه فرد باشد، وی 
می تواند با به کارگیری تمام توان به خواسته هایش 

برسد.
از طرف دیگر برخورداری از برخی توانمندی ها نیز در 
جلوگیری از شکست بسیار موثر است. مثلا داشتن توانایی 
مهارت در تصمیم گیری و به دنبال آن و در راستای حل 
در  گیری  چشم  تاثیر  تواند  می  زمان  مدیریت  مساله، 
جلوگیری از بروز شکست داشته باشد، چراکه با برخورداری 
از تصمیم های درست و بهنگام می توان از زمان، بهره برداری 

بیشتر و بهتر کرد.
 همچنین نگرش و بینش فرد در چگونه تصمیم گرفتن، 
دارد.  یا شکست  و  موفقیت  در  بنیادینی  و  مهم  نقش 
هنگامی که آدمی تصویری مثبت و سازنده از خودش 
داشته باشد، بهتر تصمیم می گیرد. برای چیره شدن بر 
ناامیدی و یأس باید احساسات و اندیشه های منفی را مهار 
زد و احساسات و اندیشه های مثبت و نیکو را جایگزین 
کرد؛ چراکه احساسات و اندیشه های منفی از بزرگترین 
موانع تصمیم گیری درست هستند. مدیریت زمان هنگام 
تصمیم گیری اهمیت فراوان دارد. اگر در زندگی از ساختار 
منظم ذهنی برخوردار باشیم، بالاخره می توانیم برای هر 

مساله و مشکلی در زندگی راه  حلی پیدا کنیم.
به خاطر داشته باشید  که واکنش و تلقی افراد نسبت 
یا  ها  ادامه موفقیت  نکته در  ترین  به شکست کلیدی 
شکست های افراد است. تلقی بیمارگونه از موفقیت که 
از خواسته  با هزاران »باید« است فقط آن ها را  همراه 
هایشان دور می کند. این عبارت که »من باید به همه 
فرد  بر ذهن  روانی  ایجاد فشار  بر  برسم« علاوه  اهدافم 
باعث سرزنش و تحقیر خود، احساس ناامیدی و یاس می 
شود که همگی سلامت روانی فرد را به شدت به خطر 
می اندازند.تلقی فرد پس از تجربه شکست در رسیدن به 

موفقیت نقش اساسی دارد.
}} برای چیره شدن بر ناامیدی و یأس باید احساسات 
و اندیشه های منفی را مهار زد و احساسات و اندیشه های 

مثبت و نیکو را جایگزین کرد {{
در حقیقت موفقیتها و شکستها در طی سالیان، ما را از 

لحاظ روحی- روانی محکم و قوی می کند. موفقیت بدون 
مواجه شدن با موانع و مشکلات مثل زدن گل به دروازه ای 
است که هیچ دروازه بانی در آن قرار ندارد. در حقیقت 
این امر احساسات منفی مانند منیت و تکبر را به دنبال 
خواهد داشت. شکست و پیروزی در ذهن ماست کگه معنا 
و مفهوم می یابد لذا زمانی که دچار شکست می شویم به 
جای آنکه زمانی را صرف غم و اندوه و شماتت خود، باید به 
برنامه ریزی برای غلبه بر شکست بپردازیم و ذهن خود را 

فعال، باز و انعطاف پذیر نگهداریم. 
برخی پیشنهادات دیگر در زمینه مهار شکستها ارایه 

می گردد:
 ** آمادگی برای رفتن سراغ هدف دیگر در صورت 
ارزشمند است. همیشه  اول همیشه  شکست در هدف 
در زندگی خود گزینه ای جایگزین داشته باشید. دنبال 
کردن چند هدف متفاوت از بروز درد و رنج شکست می 
کاهد. داشتن بیش از یک تخصص و مهارت، امکان یاس 
و ناامیدی در زندگی را کاهش می دهد. اگر یک شغل یا 
حرفه شما را شکست می دهد می توانید به دنبال جایگزین 
دیگری باشید. ضمن اینکه در بهبود شرایط مالی شما نیز 

موثر خواهد بود.
** با مبارزه جویی و برگزیدن اهداف معنادار و کوشش 
در راستای دستیابی به آنها، خودکارآمدی  تان را افزون 

کنید.
و  فرصت  به عنوان  شکست،  )تجربه(  آموزه  به   **
شانسی برای افزایش توانایی های خودتان بهره جویید و از 

نتیجه گیری های خودشکنانه پرهیز کنید.
** گاهی علی رغم تلاش سخت و مجدانه شما، به 
موفقیت نمی رسید.لذا از این واقعیت که از زیر کار شانه 
خالی نکرده اید برای تسلی و آرامش خود بهره بگیرید. شما 
تلاش خود را کردید اما برخی چیزها آن طور که انتظار 
می رفت پیش نرفت. شما در آینده پشیمان نخواهید شد 
و نخواهید گفت اگر فلان کار را می کردم موفق می شدم. 
اگر می توانید دوباره تلاش کنید. آخر سر اگر هیچ کاری 
نکرده باشید حداقل یک روش مفید پیش پای دیگران قرار 
داده اید که از تجربیات شما استفاده کنند و آنها را دوباره 
تکرار نکنند. گاهی اوقات خواسته ها در حد آرزو و رویا باقی 
می ماند این واقعیت زندگی است پس آن را بپذیرید و به 

جلو حرکت کنید.
دلسرد  قبلی  شکستهای  دلیل  به  شما  گاهی   **  

می شوید و در نزدتان هیچ گذشته و آینده ای وجود ندارد. 
همه چیز امروز در حال وقوع است بنابراین قبل از اینکه 
امروز را به دیروز بسپارید هر چه می توانید تلاش کنید. 
بدون تلاش و کوشش به دنبال خوش شانسی و بخت و 
اقبال و معجزه نباشید شکست شما را یک قدم به موفقیت 
نزدیک تر می کند. انیشتن در این زمینه می گوید:” از 
دیروز درس بگیر، برای امروز زندگی کن و آرزومند آینده 

باش!”
** تخصیص زمانی برای استراحت، بازیابی و کسب 
انرژی تازه به ذهن و جسم بسیار مهم است. سپری کردن 
اجتماعی  سیستمهای  یا  و  دوستان  خانواده،  با  اوقاتی 
احساسات را پایدار می سازد و تغییرات مثبتی در افق 
دیدتان پدید می آورد. خانواده نقش مهمی در تضمین 
فعال ماندن شما و باز گشتن به میدان مبارزه ایفا می کند. 
همسر شما فقط در موفقیتها شریک شما نیست بلکه در 
شکستها هم کنارتان است. او باید نقش سازنده برای شما 

ایفا کند و مرتبا خاطرات تلخ گذشته را یادآوری نکند.
** از گذشته بیاموزید. بیشتر افراد شکستهایشان را 
فقط به آنچه تجربیات می نامند نسبت می دهند اما این 
فقط یک بهانه است. بدون اطلاع از نتایج و پیامدها شروع 
به هیچ کاری نکنید! ابتدا یادبگیرید سپس راه را طی کنید.

 }} آدمیان خودناتوان ساز می پندارند که وضعیتشان 
این  از  بیشتر  نمی توانند  و  هست  که  است  همین 

توانایی هایشان را بهبود بخشند {{
 **گریه کنید. البته ممکن است این کار کاملا دردناك 
باشد و به ظاهر به شما صدمه بزند اما نتیجه کار برای جسم 
و روح شما بسیار لطیف و مطلوب خواهد بود. خجالت 
نکشید و نگویید که یک انسان بالغ گریه نمی کند برعکس 

انسانهای واقعی و معقول گریه می کنند.
** ببخشید و فراموش کنید. این یکی از سخت ترین 
کارهای ممکن است. اما در این زمینه تلاش کنید تا به 
یقین ببینید که دادن شانس دوباره به افراد و حتی خودتان 
چقدر ارزشمند است. از آنهایی که در حق شما کوتاهی 

کرده اند بگذرید.
** بخندید. خودتان را تنها در یک نقطه بسیار دوردست 
و دوست داشتنی، در یک آرزوی خیلی شیرین، در کنار 
کسی که او را دوست دارید و در حال انجام هر آنچه که 
واقعا برای خودتان آن را انجام می دهید تصور کنید و به 

خاطر آن لبخند بزنید .

چگونه توانایی خلاقیت خود را بالا ببریم 
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ایمان / جواد قاسمی ورجانی

نباید کنترل ساخت وسازها
 از دست مدیریت شهری خارج شود

عضو شورای اسلامی شهر قم گفت: بعدازاینکه به عضویت شورای 
اسلامی شهر قم درآمدم، اولویت اول بنده این بود که به نحوی بروز 
تخلفات ساختمانی در شهر قم را ساماندهی نمایم و به جرات می توانم 
بگویم که قبل از این شخصی با این تفکر نه در حوزه مدیریت شهری 
و نه در حوزه کارشناسی ندیده بودم، خوشبختانه پس از گذشت یک 
سال از شروع به کار من در کمیسیون امور زیربنایی شورای شهر و 
اهتمامی که به این موضوع داشتم، امروز بیشتر افراد دنبال این قضیه 
هستند و می خواهند بحث تخلفات شهری به نحوی ساماندهی شود 

که این یک قدم بسیار مثبت است.
سعادت طلب اظهار داشت: اولین کاری که بنده انجام دادم این 
بود که با مدیران ذی نفوذ و درجه یک استان ازجمله استاندار محترم، 
معاون عمرانی استاندار، مدیرکل مسکن و شهرسازی، شهردار و 
رئیس شورای شهر، رئیس سازمان نظام مهندسی و مسئولانی که 
مستقیم و غیرمستقیم با این موضوع در ارتباط هستند، به صورت 
شخصی در خصوص این مشکل صحبت کردم و اهمیت و ضرورت 

موضوع را برای آنان تبیین نمودم.
وی افزود: در صحبت هایی که با این افراد داشتم کاملاً حساسیت 
و اهمیت موضوع را برای آنان روشن کردم و هشدار دادم که دیگر 
وقت آن رسیده که یک فکر اساسی و عاجلی در خصوص عدم نظارت 

دقیق بر تخلفات ساختمانی اندیشیده شود.
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر قم خاطرنشان کرد: 
به عنوان گام دوم به آسیب شناسی بروز تخلفات ساختمانی در حوزه 
های مختلف پرداختم که از دل این تحقیقات مباحث مختلفی بیرون 
آمد. مهم ترین موضوع این بود که افرادی که تخلف ساختمانی انجام 
می دهند، اصلاً احساس نمی کنند که کار آن ها تخلف است، فکر 
می کنند که دارند یک کار اقتصادی خوب انجام می دهند و همه هم 
راضی بودند. شهرداری راضی بود چون جریمه تخلفات را می گرفت، 
مالک هم راضی بود چون مساحت اضافه به دست می آورد و سود 
می کرد. ارگان های نظارتی مثل مسکن و شهرسازی و کمیسیون 
ماده 100 و غیره هم درك فنی و درستی از این اتفاق نداشتند که با 

این تخلفات چه بلایی بر سر شهر می آید.
وی با اشاره به اینکه عدم درك صحیح و کارشناسی از تخلفات 
شهری بزرگ ترین آفت مدیریت شهری است، تصریح کرد: مهم ترین 
آفت در مدیریت شهری این است که فرمان و کنترل ساخت وسازها از 
دست مدیریت شهری خارج شود، دقیقاً مثل فرمان اتومبیلی می ماند 
که لقی و خلاصی داشته باشد، این لقی و خلاصی فرمان در بسیار 
مواقع شمارا به خطر می اندازد و نمی توانید خوب هدف گیری کنید، 
شاید در ابتدا وقتی لقی و خلاصی فرمان کم باشد بتوانید با ترفندهای 
مختلفی اتومبیل را کنترل کنید، ولی اگر فکری به حال آن نکنید، 
به مرورزمان این لقی و خلاصی افزایش پیدا می کند و خدای ناکرده 
در یک صحنه کنترل از دست شما خارج و اتفاقات ناگواری می افتد 
که دیگر جبران آن غیرقابل امکان و یا حداقل بسیار سخت و هزینه بر 

است.

جرائم تخلفات ساختمانی بازدارنده نیست
این استاد دانشگاه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
اینکه در حال حاضر تخلفات ساختمانی برای فرد متخلف صرفه 
اقتصادی دارد، گفت: جرائم تخلفات ساختمانی در حال حاضر 
بازدارنده نیست، چراکه وقتی یک فرد می تواند با پرداخت مبلغ اندکی 
یک مجوزی برای اضافه بنای احداثی خود بگیرد و آن بنای احداثی 
را در برخی مواقع تا متری 4 یا ۵ میلیون تومان بفروشد، این تخلف 

صرفه اقتصادی دارد.
سعادت طلب تصریح کرد: چه کاری بهتر از اینکه شما برای هر 
مترمربع حداکثر متری ۵00 هزار تومان جریمه بدهی، برای ساخت 
آن هم در بهترین شرایط حداکثر متری یک تا یک و نیم میلیون 
تومان هزینه کنی، آن وقت همان بنا را متری 4 یا ۵ میلیون تومان 
بفروشی، یعنی امروز تخلفات ساختمانی به صورت میانگین متری دو 

تا سه میلیون تومان سود دارد.

نباید ضوابط را فدای یکدیگر کنیم
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر قم در ادامه سخنان خود 

با تأکید بر اینکه نباید ضوابط را فدای یکدیگر کنیم، بیان داشت: 
متأسفانه کارشناسان سازمان نظام مهندسی به بهانه جلوگیری از 
تخلفات بعدی، برخی از تخلفات را مجاز می دانند. هیچ وقت نباید 
ضابطه ای را فدای ضابطه ای دیگر کنیم، همیشه باید ضوابط از هم 

حمایت کنند، نه ضوابط همدیگر را از بین ببرند.
ساختمان  فلان  که  می گویند  امروز  کرد:  تصریح  وی 
چه  ما  می گویند  ما  کارشناسان  یعنی  است،  ساز  مهندسی 
تخلف  ساخت وسازهایشان  در  مردم  نخواهیم  چه  و  بخواهیم 
می کنند، پس حداقل کاری کنیم که آن ها ساختمان هایشان 
را مقاوم بسازند؛ اینکه مردم ساختمان هایشان را مقاوم بسازند 
یعنی رعایت ضوابط سازه ولی اینکه مردم هر جوری که دلشان 
شهرسازی،  ضوابط  کردن  قلع وقمع  یعنی  بسازند،  می خواهد 
اینجاست که می گوئیم نباید برای اینکه یک ضابطه را رعایت 

کنیم، ضوابط دیگر را فدا نمائیم.
سعادت طلب اضافه کرد: کارشناس معماری و شهرسازی در شهر 

قم کم است و عمدتاً در حوزه نظارت فعالیت ندارند و بیشتر طراحی 
می کنند، عدم نظارت کارشناسان معماری و شهرسازی، مساوی 
است با عدم توجه به ضوابطی که کارشناسان معماری و شهرسازی 
در آن تخصص دارند و نتیجه ی آن می شود قلع وقمع شدن ضوابط 
تخصص شهرسازی در مقابل به دست آوردن ضوابط تخصص عمرانی 

و سازه ای.

کارشناسان شهرداری تخصص ناب شهرسازی ندارند
قم  شهر  اسلامی  شورای  زیربنایی  امور  کمیسیون  رئیس 
در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه یکی دیگر از 
ریشه های تخلفات ساخت وساز موضوع منافع اقتصادی شهرداری 
است، بیان داشت: کارشناسان حاضر در شهرداری عمدتاً تخصص 
ناب شهرسازی ندارند، یعنی این افراد صرفاً کارشناسانی در حوزه 

شهرسازی شهرداری قم هستند.
وی ادامه داد: این افراد در شهرداری کارشناس شده اند، یعنی 
کارشناس شهرسازی نبوده اند و بعدازاینکه وارد شهرداری شده اند، 
کارشناس شده اند، لذا این افراد دغدغه های فنی و شهرسازی را 
آن چنان که بایدوشاید ندارند، در مقابل دغدغه مالی دارند، مدیران 
مناطق شهرداری هم بیشتر دغدغه مالی دارند و باید بودجه را محقق 
کنند، یکی از راه های تحقق بودجه هم درآمد حاصل از تخلفات 

ساختمانی است.
سعادت طلب اضافه کرد: از طرف دیگر عدم وجود اداره ای ویژه 
برای کنترل ساخت وساز در شهرداری با تخصص مناسب نیز یکی 

دیگر از علل بروز تخلفات ساختمانی است.
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر قم اضافه کرد: بعدازاینکه 
ریشه های بروز و ظهور تخلفات ساختمانی را پیدا کردیم، گام بعدی 
ارائه پیشنهادهای عملی برای رفع این مشکل بود که در این خصوص 

نیز اقداماتی بسیار زیادی تاکنون انجام شده است.

کسی که می خواهد تخلف کند
 باید ارزش واقعی تخلف را بدهد

عضو شورای اسلامی شهر قم در ادامه تصریح کرد: بحث عدم 
بازدارندگی جرائم تخلفات ساختمانی را در کمیسیون امور زیربنایی 
شورا بررسی کردیم و نهایتاً به این نتیجه رسیدیم که جریمه تخلفات 
را باید بالا ببریم و این موضوع را به کمیسیون بودجه شورا ارجاع 
افزایش جرائم تخلفات  دادیم و این کمیسیون نیز از شهرداری 
ساختمانی را خواستار شد و شهرداری نیز در حال حاضر به دنبال 

به دست آوردن قیمت است.

جرائم  افزایش  شهرها  از  بسیاری  در  گفت:  طلب  سعادت 
تخلفات ساختمانی اجراشده است و در قم نیز باید این موضوع 
اجرا شود که اگر کسی می خواهد تخلف کند ارزش واقعی تخلف 
را بدهد، باید جرائم تخلفات ساختمانی تا حدی افزایش پیدا کند 
که دیگر تخلف صرفه اقتصادی نداشته باشد و به نوعی جرائم 

بازدارنده باشد.
وی اضافه کرد: هدف ما از افزایش جرائم ساختمانی کسب درآمد 
بیشتر برای شهرداری نیست، هدف این است که افزایش جرائم 

تخلفات ساختمانی بازدارنده باشد.
تخلفات  جرائم  افزایش  با  که  معتقدند  برخی  گفت:  وی 
ساختمانی درآمد شهرداری پائین می آید، بنده این موضوع را قبول 
ندارم چراکه با افزایش جرائم، تخلفات کمتر می شود، ولی با تخلف 
کمتر به دلیل افزایش جرائم همان درآمد قبلی برای شهرداری به 
دست می آید. ما امیدواریم روزبه روز این تخلفات کاهش پیدا کند 

و روزی به صفر برسد.

خالی کردن زیر حیاط 
به معنی حذف فضای سبز خانگی است

عضو شورای اسلامی شهر قم در ادامه سخنان خود با اشاره به 
اینکه با کارشناسان نظام مهندسی جلسات متعددی را در خصوص 
جلوگیری از بروز تخلفات ساختمانی برگزار کرده ایم، گفت: درگذشته 
یک چیزی رسم شده بود که مردم زیر حیاط خود را خالی می کردند 
و به اصطلاح خودشان می گفتند که کار اقتصادی انجام داده اند، 
چراکه زیر حیاط که یک فضای پرت و بلااستفاده ای بوده است را 
به یک کاربری مناسب تبدیل کرده اند، هیچ کس به این موضوع 
توجه نمی کرد که خالی کردن زیر حیاط به معنای حذف فضای 

سبز خانگی است.
سعادت طلب ادامه داد: وقتی زیر حیاط یک خانه خالی شود، دیگر 
نمی شود در آن حیاط درخت کاشت؛ اینکه می گویند باغچه و گلدان 

و ... این ها همه حرف است، فضای سبز بدون درخت معنا ندارد.
وی گفت: فضای سبز خانگی از جهت تأثیرگذاری در محیط 
شهری و پراکندگی مناسب و دسترسی آسان و اقتصادی بودن آن 
چون نگهداری را مالک انجام می دهد و عوامل دولتی هزینه ای برای 

آن نمی کنند؛ بهترین نوع فضای سبز است.
وی افزود: در قم این فضای سبز حدود یک و نیم برابر فضای سبز 
شهری است؛ یعنی تمام بوستان های شهر را اگر جمع کنیم فضای 
سبز داخل حیاط ها یک و نیم برابر آن فضای سبز است، پس ببینید 
چقدر گستره آن پهناور است، وقتی زیر حیاط را به بهانه اقتصادی 
بودن فضا خالی می کنند، این یعنی عدم آگاهی و ما جلوی این را 

گرفتیم .
قرمزهای  از خط  یکی  امروز  کرد:  سعادت طلب خاطرنشان 
کمیسیون ماده 100 همین خالی کردن زیر حیاط است که قبلًا 

حتی به عنوان خط صورتی هم مطرح نبود.

»سقف سبک« یعنی بافت فرسوده ضرب در دو
اینکه  بهانه  به  ادامه داد: خیلی ها  این عضو شورای شهر قم 
می گویند سقف سبک آوار و بار اضافه ندارد، پس خطر جانی هم 
ندارد با اجرای آن موافق بودند؛ این بهانه آنان بود غافل از اینکه وقتی 
سقف سبک اجرا می شود، اگر یک ساختمان یک طبقه به دوطبقه 
تبدیل شود، یعنی ساکنین این خانه که قبلاً 4 نفر بوده اند الآن به 8 
نفر افزایش پیداکرده اند، یعنی در یک خانه فرسوده قدیمی جان 4 نفر 
درخطر بود ولی با احداث سقف سبک روی یک خانه فرسوده، الآن 

جان 8 نفر درخطر است.

وی با تأکید بر اینکه سقف سبک یعنی بافت فرسوده ضرب در 
دو و تولید بافت فرسوده، اظهار داشت: درست است که سقف بالا 
مشکلی ندارد ولی کف ساختمان مشکل دارد و مقاوم نیست و اگر 

خدای ناکرده فروبریزد، سقف بالا هم با آن پائین می آید.

پولی که بابت کشیدن نقشه های اجرایی
 گرفته می شود، حلال نیست

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر قم اضافه کرد: به نظر 
من پولی که بابت کشیدن نقشه های اجرایی گرفته می شود، حلال 
نیست. اگر واقعاً کارشناسی دلش برای رعایت ضوابط سوخته است، 
خوب پولی برای آن دریافت نکند، ببینیم بازهم کسی نقشه اجرایی 
مجانی می کشد، پس معلوم است که کسی دلش برای رعایت ضوابط 

نسوخته است.
سعادت طلب افزود: نقشه های اجرایی به بهانه رعایت ضوابط سازه 
به وجود آمد درحالی که با بروز و ظهور این نقشه ها، ضوابط شهرسازی 

قلع وقمع شد.
وی گفت: قبل از اینکه عضو شورای شهر بشوم طی نامه ای به 
شهردار اعلام کردم که همکاری، همفکری، همراهی و حتی سکوت 

کارشناسان در مقابل تخلفات ساختمانی جایز نیست.
این استاد دانشگاه با تأکید بر اینکه نقشه های اجرایی زائیده 
عمرانی فکر کردن نظام مهندسی قم است، اضافه کرد: شاکله اصلی 
نظام مهندسی قم، عمرانی است؛ یعنی درصد بالایی از مهندسان در 
حوزه عمران و سازه تخصص دارند و ضوابط معماری و شهرسازی 
در آن اهمیت چندانی ندارد به همین دلیل در طراحی، نظارت و 

به خصوص اجرا توجه ویژه ای صرفاً به مسائل سازه ای می شود.
وی تأکید کرد: این ریشه های خطرناك به صورت سرطانی در 
حال نفوذ به بخش های مختلف شهر است که یکی از عوامل اصلی 

توسعه آن نقشه های اجرایی است.

نظام مهندسی قم »عمرانی« فکر می کند
رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم اضافه 
کرد: مهندس معمار به اندازه کافی در شهر قم داریم که ظرفیت آن ها 
پر نمی شود، ولی همچنان در نظام مهندسی نقشه های معماری را 
مهندسین عمران طراحی می کنند و نظارت معماری هم توسط 
ناظران عمران انجام می شود، در بسیاری از شهرهای دیگر هم این 

مشکل وجود داشته ولی توانسته اند آن را برطرف کنند.
وی گفت: در حال حاضر اضافه بنا و تخلف برای مردم و کسانی که 
کار ساخت وساز انجام می دهند، مقرون به صرفه است و به دلیل اینکه 
نظام مهندسی قم بیشتر عمرانی و سازه ای فکر می کند و دغدغه اول 
آن سازه ساختمان ها است، در کنار مردم قرار گرفت و قبول کرد که 

برای آن ها طراحی مجدد انجام دهد.
وی افزود: مردم هم دیدند که یک مهندس کنار دست آن ها 
نشسته است و کار آن ها را تائید می کند و فکر کردند که کار درستی 
انجام می دهند و همه جا این را می گفتند که ناظر کار ما را تائید کرده 
است؛ حالا این ناظر کیست؟ کسی است که تخصص عمران دارد 
و این سازه را به لحاظ عمرانی تائید می کند نه شهرسازی؛ جالب 
این است که تخلفات ساختمانی عمدتاً در حوزه شهرسازی است، 
اضافه بنا، طبقات اضافه، تفکیک واحدها و غیره این ها تمام تخلفات 
شهرسازی است، ولی چون مهندس ناظر پروژه، سازه را تائید کرده 
است، از دید مردم و حتی نظام مهندسی و کمیسیون ماده 100 

اشکالی ندارد.

تشکیل اداره ای ویژه جهت کنترل 
ساخت وسازهای شهری

وی اضافه کرد: آخرین گام در حوزه برنامه ریزی برای پیشگیری از 
بروز تخلفات ساختمانی، تشکیل اداره ویژه ای در معاونت شهرسازی و 
امور زیربنایی شهرداری جهت کنترل ساخت وساز شهری و انتقال این 
مدیریت از معاونت خدمات شهری شهرداری به معاونت شهرسازی 

و امور زیربنایی است.
عضو شورای شهر قم افزود: پلیس ساختمان فعلی زیرمجموعه ای 
باید  درحالی که  است،  شهرداری  شهری  خدمات  مدیریت  از 
زیرمجموعه ای از معاونت شهرسازی و امور زیربنایی باشد، البته این 
اتفاق رخ داده و نیروهای آن هم تائید شده و کار را شروع کرده اند و 
مطمئن باشید در چند ماه آینده تأثیرات تشکیل این اداره را تمام 

مردم و کارشناسان و مدیران خواهند دید.

رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم در گفت وگوی اختصاصی با ایمان:

نقشه های اجرایی زائیده عمرانی فکر کردن نظام  مهندسی است
تحلیل روز

تمدید مذاکرات
فرصت به غرب برای اعتمادسازی 

مریم مسعود
دهمین دور گفت و گوهای هسته ای جمهوری اسلامی ایران و گروه 1+۵ شامل 
)انگلیس، فرانسه، آمریکا، روسیه و چین به همراه آلمان( با هدف رسیدن به چارچوب 

نهایی برای تدوین راه حل جامع در »وین« اتریش به پایان رسید.
حاصل این نشست که با حضور وزرای امورخارجه 6 کشور همراه شد، صدور یک 
بیانیه مشترك درباره تمدید دومرحله ای گفت و گوها و تعیین تاریخ نشست بعدی بود. 
فرصت تعیین شده برای تصمیم گیری درباره مسائل کلی و توافق سیاسی تا اسفندماه 
خواهد بود و پس از آن رایزنی ها تا اول تیرماه برای تدوین راه حل جامع با تمام جزییات 
فنی، حقوقی و سیاسی آن، ادامه خواهد یافت.بر پایه سند ژنو موسوم به »برنامه اقدام 
مشترك« که سوم آذرماه 1392 با حضور مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا میان 
وزرای امورخارجه هفت کشور به امضا رسید، قرار بود پس از گام نخست 6 ماهه )با 

قابلیت تمدید( اجرای گام نهایی یا همان راه حل جامع آغاز شود. 
پذیرفته شد که این راه حل جامع، دارای دوره زمانی بلندمدت مشخصی باشد و 
پس از اجرای موفق آن و سپری شدن کامل دوره زمانی مورد توافق، برنامه هسته ای 
ایران به روال طبیعی خود برگردد و با آن بر پایه حقوق مندرج در معاهده منع گسترش 
سلاح های هسته ای )ان. پی. تی( برخورد شود )امری که حق همه اعضای این معاهده 
است(.توافق شد تحریم های هسته ای شورای امنیت سازمان ملل متحد و تحریم های 
چندجانبه و ملی به طور همه جانبه برداشته و گام هایی برای دسترسی به حوزه های 
تجاری، فناوری، مالی و انرژی بر مبنای یک برنامه تنظیمی طراحی شود.همچنین این 
راه حل جامع باید متضمن یک برنامه غنی سازی برای یک دوره مورد توافق باشد 
که شاخص های آن با موافقت طرف ها و بر پایه نیازهای عملی، با محدودیت های 
مورد توافق درباره دامنه، ظرفیت، مکان های غنی سازی و ذخایر اورانیوم غنی شده 
تعیین شود.رفع نگرانی ها درباره رآکتور آب سنگین اراك، پرهیز از بازفرآوری و ساخت 
تاسیسات مرتبط با آن، انجام اقدام های شفاف ساز با نظارت بیشتر تا اندازه مورد توافق 
و همکاری بین المللی هسته ای غیرنظامی از دیگر بندهای گام نهایی بود.پس از امضای 
سند ژنو رایزنی ها در سطح کارشناسان فنی، حقوقی و سیاسی، مذاکره کتتدگان ارشد 
و وزرای امورخارجه هفت کشور صورت گرفت و در پایان مهلت 6 ماهه گام نخست که از 
سی ام دی ماه 1392 آغاز شده بود، گفت و گوها برای چهار ماه دیگر یعنی تا سوم آذر 
امسال تمدید شد.نشست هایی که طی یک سال گذشته در ژنو، وین، تهران، نیویورك، 
استانبول و مسقط برگزار شده بود، سرانجام بیست و هفتم آبان ماه به ایستگاه آخر رسید 
اما با وجود تلاش های همه طرف ها به دلیل پیچیدگی بحث های فنی و سیاسی، راه 
حل جامع در مهلت مقرر تدوین نشد.با این همه، دستاوردها آنچنان چشمگیر بود که 
همه طرف ها بر سر ادامه گفت و گوها برای هفت ماه و هفت روز دیگر توافق کردند. 
البته آنگونه که »محمدجواد ظریف« وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران، در نشست 
خبری سوم آذرماه تاکید کرد، با بهره گیری از شتاب کنونی گفت و گوها تلاش خواهد 
شد پیش از این تاریخ، توافق ها به دست آید. طی این مدت، آنگونه که »سیدعباس 
عراقچی« معاون وزیر امورخارجه و مذاکره کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران، شامگاه 
سوم آذرماه طی گفت و گوی تلفنی با برنامه خبری شبکه 2 اعلام کرد تعهدات تهران 
و 1+۵ بر پایه سند ژنو ادامه می یابد و افزون بر تداوم تعلیق تحریم ها در حوزه های 
نفت، پتروشیمی، مبادلات طلا و...، هر ماه 700 میلیون دلار از دارایی های نفتی بلوکه 

شده ایران آزاد خواهد شد.
* گفته ها و نکته ها

1- در حالی که بسیاری از تحلیلگران درباره امضای توافق نهایی در سوم آذرماه گمانه 
زنی می کردند، اما اکنون روشن شده است رفع اختلاف هایی که طرف های مذاکره 
کننده از آن سحن می گفتند، به زمان بیشتری نیاز دارد. با این همه، ادامه گفت و گوها 
نشان می دهد نزدیک شدن دیدگاه های مذاکره کنندگان، آنان را برای دستیابی به 
توافق نهایی امیدوار کرده است. 2- از سوی دیگر، »جان کری« وزیر امورخارجه آمریکا، 
سوم آذرماه در نشست خبری خود در وین با اشاره به حفظ غنی سازی تهران تا سطح 
پنج درصد، پایبندی ایران به تعهدات خود را تایید کرد و گفت: اقدام های ایران در یک 
سال گذشته باعث اعتماد متقابل شده است. این، در شرایطی است که 12 سال پیش 
در زمان آغاز گفت و گوهای غرب با تهران بر سر فعالیت های هسته ای، سخن از این 
بود که فقط در صورت توقف کامل برنامه ها می توان به ایران اعتماد کرد.  اینک اما 
ادامه غنی سازی در سطح پنج درصد، پایبندی ایران به تعهدات خوانده می شود و بر 
پایه آن، گفت و گوها برای رسیدن به راه حل جامع ادامه می یابد. در آخرین گزارش 
ماهیانه آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز که سوم آذرماه منتشر شد، پایبندی تهران به 
تعهدات خود در قالب سند ژنو تایید شده است. 3- اعتراف کری به پایبندی ایران به 
تعهدات خود، در واقع رد همه ادعاهای پیشین کشورهای غربی و تبلیغات جهانی رسانه 
های آنها در این زمینه است.  وی با کوتاه ترین عبارات ممکن، از دروغ بودن فضاسازی 
ها و جنجال سازی های پیشین غرب درباره فعالیت های هسته ای ایران پرده برداشت. 
4- وزیر امورخارجه آمریکا درباره تعهدات 1+۵ در قبال اقدام های اعتمادساز ایران به 
کاهش تحریم ها و فراهم کردن تسهیلاتی مانند تبادلات مالی و پولی اشاره کرد. این 
امر نیز نشان می دهد غرب لغو تحریم هایی را که طی سال های گذشته درباره فعالیت 
های هسته ای جمهوری اسلامی ایران از سوی شورای امنیت، آمریکا و اروپا وضع شده، 
پذیرفته است.  به عبارت دیگر، پس از همه این سال ها که آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در گزارش های خود تایید می کرده »در فعالیت های اظهار شده هسته ای ایران 
هیچگونه انحراف به سوی مقاصد نظامی دیده نشده است«، اینک کشورهای 1+۵ با 
دست زدن به ساختار تحریم ها در واقع ماهیت صلح آمیز فعالیت های هسته ای تهران را 
تایید کرده اند. اکنون به نظر می رسد پذیرش حق غنی سازی برای ایران بر پایه معاهده 
ان. پی. تی و اساسنامه آژانس بین المللی انرژی اتمی و نیز لزوم لغو تحریم های مرتبط 
با فعالیت های هسته ای، 2 مورد کلیدی پذیرفته شده از سوی کشورهای 1+۵ است و 

فقط درباره جزییات آن اختلاف هایی وجود دارد. 
۵- تهران طی یک سال گذشته تا حد ممکن آنگونه که رییس جمهوری اسلامی 
ایران نیز تاکید کرد، در خواسته های خود انعطاف لازم را نشان داد و برای پیاده سازی 

مفاد برنامه اقدام مشترك کوشید. 
این امر جز برای دستیابی به توافق نهایی و اعتمادسازی نبود و تایید نزدیک شدن 
دیدگاه ها از سوی وزرای امورخارجه کشورهای عضو 1+۵ نیز از موفقیت اقدام های 

هیات ایرانی خبر می دهد.
با این همه مذاکره کنندگان ایرانی، همواره به خطوط قرمز و تعهدات خود برای 
تامین حقوق ملت ایران و حفظ دستاوردهای هسته ای و تداوم غنی سازی پایبند بودند 
و توانستند پس از ساعت های پیاپی رایزنی و گفت و گو و صرف انرژی بسیار، اصول 

خود را به کرسی بنشانند. 
6- تاکید وزیر امورخارجه آمریکا طی نشست خبری سوم آذرماه بر لحاظ کردن 
کنگره و نیز امنیت رژیم صهیونیستی پشت پرده گفت و گوهای هسته ای را بیش از 

پیش نمایان کرد.
این امر با توجه به باخت انتخابات میان دوره ای کنگره و در پیش بودن انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا اهمیت بیشتری برای دموکرات ها یافته است. 
آمریکا طی سال های گذشته حتی در قبال جنگ افروزی های پیاپی و اقدام های 
خلاف حقوق بین المللی این رژیم خاموش مانده و پشتیبانی های سیاسی و مالی فراوانی 

از تنها تولیدکننده بمب هسته ای در خاورمیانه داشته است. 
نفوذ لابی صهیونیستی بر کاخ سفید از وتو همه قطعنامه های ضد این رژیم از سوی 
نماینده آمریکا و حضور همیشگی روسای جمهوری و مقام های آمریکایی در »کمیته 

روابط عمومی آمریکا و اسراییل« )آیپک( روشن است. 
بنابراین پیوند رضایت صهیونیست ها با سرنوشت سیاسی دموکرات ها که دولت 
کنونی آمریکا را در دست دارند، آنان را وادار می کند در همه حرکات خود به ویژه گفت 

و گوهای هسته ای با ایران، منافع و امنیت این رژیم را لحاظ کنند. 
7- اشاره وزیر امورخارجه آمریکا به اینکه کشورهای دیگری مانند روسیه رهیافت 

های دیگری را می پسندند، از بروز اختلاف میان 1+۵ خبر می دهد.
واشنگتن و مسکو طی ماه های گذشته بر سر اموری مانند استقرار سپر دفاع موشکی 
در کشورهای شرق اروپا، رزمایش های چندگانه نیروهای پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو(، 

سوریه و اوکراین تنش های جدی داشتند.
همچنین در موضوع فعالیت های هسته ای تهران، مسکو از نشست مسقط بر این 

موضع تاکید داشت که دیگر، زمان برای توافق نهایی فرارسیده است. 
در چنین شرایطی، تهران از 6 کشور انتظار دارد با توجه به حضور نماینده اتحادیه 
اروپا به عنوان هماهنگ کننده آنها، اختلاف های داخلی را کنار بگذارند و با یک صدای 

واحد با ایران سخن بگویند. 
8- ادامه گفت و گوها نشان می دهد راه برای دیپلماسی همیشه باز است. جمهوری 
اسلامی ایران بارها نشان داده است پای میز مذاکره می نشیند تا حقوق ملت خود را 

اعاده و از دستاوردهای خود پاسداری کند. 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای جمهوری اسلامی ایران از آغاز با جنجال افکنی ها 

و فضاسازی های غرب از راه عادی خود بیرون رفت. 
در حقیقت، ابهام افکنی های غرب با همراهی نهادی فنی مانند آژانس بین المللی 
انرژی اتمی که آن زمان به مدارك غیرقابل استناد اعتماد کرد و اسیر سیاسی بازی 
های عده ای شد، بر ماهیت صلح آمیز فعالیت های جمهوری اسلامی ایران پرده ای 

سنگین انداخت.
اکنون در پی تداوم گفت و گوها اعتراف های مقام های غربی، به خوبی به ملت های 
جهان که با دقت و به منظور دستیابی به حقوق خود، مبارزه ایران در عرصه دیپلماسی 
را نظاره می کنند، ثابت می کند می توان با ایستادگی بر مواضع قانونی خود و زبان 
منطق و مفاهمه، یک فضای اعتمادساز را شکل داد و بسیاری از دیدگاه های مخالف 

را دگرگون کرد.
در چنین شرایطی، تمدید دوره گفت و گوهای هسته ای فرصتی دوباره برای 
غرب است تا در قبال شفافیت و پایبندی جمهوری اسلامی ایران به تعهدات، در راه 
اعتمادسازی گام بردارد و از زیاده خواهی و طرح خواسته های بیرون از چارچوب گفت 

و گوها بپرهیزد.

نقشه های اجرایی به بهانه رعایت ضوابط سازه به وجود آمد 
درحالی که با بروز و ظهور این نقشه ها، ضوابط شهرسازی قلع وقمع 

شد. قبل از اینکه عضو شورای شهر بشوم طی نامه ای به شهردار اعلام 
کردم که همکاری، همفکری، همراهی و حتی سکوت کارشناسان در 

مقابل تخلفات ساختمانی جایز نیست.

اقتصادی،  نیروهای  برآیند  امروز  شهر 
است  مختلفی  سیاسی  و  فرهنگی  اجتماعی- 
که در فیزیک و هندسۀ آن بروز و ظهور کالبدی 
یافته و هرکدام از این نیروها از طریق کُنشگران 
خود یعنی شهروندان به گونه ای کالبد شهر را تحت 
تأثیر قرار می دهند؛ پاره ای قانونمند و با ضابطه و 
عده ای فراقانون و بی ضابطه. در این میان مدیریت 
شهری در راستای ادارۀ بهینه و پایدار شهر بر 
اساس برنامه های توسعه  با چالش های متعددی 
روبه روست. یکی از چالش های عمده، تخلفاتی 
است که در حوزۀ ساخت وساز رایج است و تأثیر 
شایان توجهی بر پیکرۀ شهر بر جای می  گذارد. 
این تخلفات تحت تأثیر عملکرد و نفوذ نیروهای 
پیش گفته در حوزه های مختلف متفاوت و متنوع 
و  تخلفات  این  ماهیت  به  بردن  پی  برای  است. 
نیز بررسی راهکارهای مدیریتی آن در شهر قم، 
به عنوان یکی از کلان شهرهای کشور، گفت وگویی 
را با مهندس مصطفی سعادت طلب استاد دانشگاه 
و رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی 
شهر قم انجام داده ایم تا ضمن تحلیل روند این 
تخلفات و بازشناسی علل و عوامل مؤثر بر آن، 
گردد  حاصل  موجود  وضع  از  بهتری  شناخت 
و  آتی  برنامه ریزی های  برای  مناسب  بستری  و 
مدیریت بهینۀ شهری فراهم آید. این گفت وگو را 

بخوانید:

اشاره

استاندار قم در پیامي از دست اندرکاران برگزاري کنگره 
جهاني خطر جریان هاي تکفیري از نگاه علماي اسلام تقدیر 

کرد.
متن پیام بدین شرح است:

»بسم الله الرحمن الرحیم«
در مقطع حساس و سرنوشت ساز کنوني ، برگزاري باشکوه 
کنگره جهاني خطر جریان هاي تکفیري از ابعاد گوناگون بسیار 
حائز اهمیت و داراي ثمرات و دستاوردهاي زیادي براي اسلام و 

مسلمین خواهد بود.
این اجلاس بین المللي که با تدبیر و همت ستودني مراجع 
عظام تقلید و با حضور پرشور و بي سابقه علما، اندیشمندان و 
شخصیت هاي دیني تراز اول کشورهاي مختلف اسلامي برگزار 
شد، علاوه بر تجلي اتحاد، وحدت، همدلي و اتفاق نظر قاطبه 
علماي بلاد اسلامي براي مقابله جدي با پدیده نوظهور گروه 
هاي تکفیري، بار دیگر بر نقش تاریخي و پرافتخار قم مقدس، 
حوزه هاي مبارك علمیه و مرجعیت شیعي در عرصه روشنگري 
دیني و بیداري اسلامي و دفاع از ساحت پاك دین خدا در برابر 

انحرافات و شبهات وارده صحه گذاشت.

توفیق  این  پاس  به  الهي  درگاه  به  شکرگزاري  ضمن 
عظیم، برخود لازم مي دانم از زحمات و تلاش هاي بي 
شائبه تک تک بانیان و دست اندرکاران ارجمند برگزاري 
عظام  آیات  حضرات  ویژه  به  جهاني  عظیم  همایش  این 
مکارم شیرازي و سبحاني و بیوت محترم مراجع گرانقدر، 
همچنین شخصیت ها و مهمانان بزرگوار داخلي و خارجي 
حوزوي،  نهادهاي  مجموعه  نیز  و  نشست  این  در  حاضر 
و  اداري  امنیتي،  و  انتظامي  هاي  دستگاه  و  فرهنگي 
و  با صبر  و متدین قم که  ، خاصه مردم شریف  امدادي 
بردباري مشکلات چند روزه مربوط به اعمال محدودیت 
هاي ترافیکي و تردد در محدوده اجلاس را تحمل نموده 
و همراه و یاور خوبي براي مسؤلان در امر برگزاري باشکوه 
این مراسم بودند، کمال تشکر و قدرداني را داشته و توفیق 
روزافزون تمامي این عزیزان، سلامتي و طول عمر علماي 
اعلام و عزت، عظمت و سربلندي اسلام عزیز را از درگاه 

احدیت مسألت دارم.
محمد صادق صالحي منش
استاندار قم

پیام تشکر استاندار قم از دست اندرکاران کنگره جهاني خطر جریان هاي تکفیري از نگاه علماي اسلام
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نامحرمانه
جلوی ورود کالاهای بی کیفیت خارجی  گرفته شود

گفته می شود: آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرده 
است: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت خارجی 
جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، تولید داخلی را از رونق می اندازد. هاشمی رفسنجانی ارتقای کیفیت 
صنعت لاستیک سازی را مکمّل صنعت خودروسازی در کشور دانسته و گفته است:سوءمدیریت و گاهی 
ضعف تبلیغات باعث می شود که مردم به جای استفاده از تولیدات داخلی، به کالاهای وارداتی رو بیاورند 

که در بعضی از موارد کیفیت آنها به مراتب از تولیدات داخلی پایین تر است.

کارت زرد مجلس به ربیعی 
 گفته می شود: نمایندگان مجلس  روز گذشته از پاسخ های وزیر کار، رفاه و تامین اجتماعی که برای 
پاسخ به پرسش های پورابراهیمی نماینده  کرمان در مجلس حاضر شده بود قانع نشدند در نتیجه مجلس از 
نمایندگان رای گیری کرد که نمایندگان با 98 رای موافق ، 9۵ رای مخالف و 11 رای ممتنع اعلام کردند 

که پاسخ های وزیر را قانع کننده ندانسته اند در نتیجه علی ربیعی از مجلس کارت زرد گرفت .

پورمحمدی :آقای مصباح فعالیت سیاسی ندارند
گفته می شود: مصطفی پورمحمدی عضو جامعه روحانیت مبارزدر پاسخ به این سوال که آیا امکان 
دارد آیت الله مصباح محور اجماع اصولگرایی قرار گیرد،  خاطرنشان کرده است: اصلا اقای مصباح فعالیت 
سیاسی ندارند و گروه های دنبال ایشان هم، گروه های خودشان هستند و کاری به جامعه روحانیت ندارند. 
در حالیکه جریان های اصولگرا همچون جامعه روحانیت مبارز، جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و مجموعه 

های فعال در جامعه اصولگرایی بنا دارند که فعالیت خودشان را داشته باشند.

تکذیب ورود ویروس جاسوسی»رین« به کشور 
گفته می شود: محمود واعظی وزیر ارتباطات ورود ویروسی به نام »رین« به شبکه ارتباطی کشور 
را تکذیب کرد ه و گفته است: خبری از این ویروس تا کنون به ما نداده اند که مبنی بر وارد شدن آن به 

سیستم ها ارتباطی داخل کشور باشد.

وزیرکشور: هیچ استانداری تغییر نمی کند
گفته می شود: رحمانی فضلی وزیر کشوردر واکنش به انتشار برخی اخبار مبنی بر احتمال تغییر 3 
تن از استانداران  گفته است: هیچ استانداری تغییر نمی کند و اخبار منتشر شده شایعه است.وی در پاسخ 
به سوالی در رابطه با تاثیر مذاکرات هسته ای بر وضعیت اقتصادی کشور گفته است: ما اقتصاد کشور را بر 
مبنای اثرگذاری مذاکرات تنظیم نکرده ایم. ما خودمان را برای هر شرایطی آماده کرده ایم و در چند سال 

اخیر نیز بر همین مبنا عمل کردیم.

علت لغو سفر ظریف به تهران
گفته می شود: یک مقام آگاه درباره دلایل لغو سفر محمد جواد ظریف به تهران در طول مذاکرات وین 
8 گفته است: درایت و هوشیاری دکتر ظریف مانع اجرای سناریوی ساختگی و مغرضانه شد.وی افزوده است: 
تصمیم دکتر ظریف برای انجام سفر به تهران جهت پاره ای مذاکرات و مشورتها قطعی و البته طبیعی بود و 
مقدمات سفر ایشان نیز فراهم شده بود. این منبع آگاه تصریح کرده است: در همان ساعات، اخبار و تحلیلهایی 
در رسانه های خارجی مطرح شدمبنی بر اینکه دکتر ظریف حامل طرحها و پیشنهاداتی است که قصد دارد 
آن را با مسوولان عالی رتبه نظام وشخص مقام معظم رهبری در میان گذارد. وی تاکید کرده است: در این 
میان دو نکته حائز اهمیت بود، اولا طرح و پیشنهاد مشخصی که ارزش انتقال به مرکز را داشته باشد از طرف 
مقابل دریافت نشده بود و ثانیا این خبر سازی بدان معنا بود که چنانچه ظریف به تهران باز گردد و مذاکرات 

همچنان متوقف و یا به شکست انجامد مقصر رهبری نظام جمهوری اسلامی ایران قلمداد شود.

زاهدی: به فرهادی رای می دهیم 
گفته می شود: محمدمهدی زاهدی رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفته است : روز 
یکشنبه آقای فرهادی در کمیسیون آموزش حضور یافته و اعضای کمیسیون دغدغه های اصلی خود را 
مطرح کردند و بیان شد در صورتی که ایشان پاسخگوی این دغدغه ها بوده و برای رفع مشکلات ایجاد 
شده طی چند ماه اخیر که منجر به استیضاح شد، تلاش کنند، آمادگی داریم که به ایشان رای بدهیم. 

آقای فرهادی نیز پذیرفتند. ما ایشان را فردی متدین می دانیم و اعتماد کرده ایم که رای بدهیم.

ظریف مورد اعتماد و امین نظام است
گفته می شود: محمدرضا باهنر؛ نایب رئیس مجلس محمدرضا باهنر؛ در خصوص تاسیس حزب 
جدید توسط علی لاریجانی  اظهار داشته است: ایشان مانند بنده در این نظر هستند که باید احزاب 
فراگیر تشکیل شوند و نکته ای از سوی رسانه ها در خصوص نام گذاری این حزب منتشر شده است که 
باید گفت این ها همگی حدس و گمان است و چون آقای لاریجانی منتسب به مجلس هستند می گویند 
حزب قرار است نام رهروان را به خود بگیرد. وی در پایان در خصوص استیضاح محمد جواد ظریف وزیر 
خارجه کشورمان اظهار کرد: ممکن چند نفر دز مجلس خواستار این استیضاح باشند اما به هیچ وجه بحث 

استیضاح مطرح نیست و آقای ظریف مورد اعتماد و امین مجلس و نظام است.

حمله به منزل عالم سرشناس بحرینی
گفته می شود: نیروهای رژیم آل خلیفه به منزل آیت الله شیخ عیسی قاسم روحانی و عالم سرشناس 
بحرینی حمله کردند.منابع بحرینی روز سه شنبه به شبکه خبری العالم تأکید کردند که نیروهای آل خلیفه 
پس از یورش به منزل آیت الله شیخ عیسی قاسم، به ارعاب ساکنان آن و بازرسی از منزل پرداختند.این 

دومین حمله نیروهای رژیم آل خلیفه به منزل این عالم سرشناس بحرینی است.

رهبر معظم انقلاب در دیدار شرکت کنندگان کنگره 
جهانی »جریان های افراطی و تکفیری از دیدگاه علمای 
اسلام« فرمودند: در مسئله هسته ای، آمریکا و کشورهای 
استعمارگر اروپایی دور هم جمع شدند و همه تلاششان 
اما  دربیاورند  زانو  به  را  اسلامی  را کردند که جمهوری 

نتوانستند و نخواهند توانست.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
دیروز )سه شنبه( در دیدار علما، اندیشمندان و میهمانان شرکت 
کننده در »کنگره جهانی جریانهای تکفیری از دیدگاه علمای 
اسلامی«، احیای جریان تکفیری در سال های اخیر را مشکل 

تحمیلی و دست ساز استکبار برای دنیای اسلام دانستند.
ایشان با اشاره به اقدامات جریان خبیث تکفیری در جهت 
اهداف امریکا و دولت های استعماری و رژیم صهیونیستی بویژه 
تلاش برای به فراموشی سپرده شدن مسئله اصلی فلسطین و 
مسجدالاقصی، تاکید کردند: ایجاد یک نهضت علمی، منطقی و 
فراگیر برای ریشه کن کردن جریان تکفیری، روشنگری نسبت به 
نقش سیاستهای استکباری در احیای این جریان و اهتمام جدی و 
مطالبه عمومی در خصوص قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی 
دنیای اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف علمای جهان 
اسلام در شرایط کنونی است. رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای 
سخنان خود با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی و سبحانی 
و دیگر علما و فضلای قم که اهتمام جدی برای برگزاری این 
کنگره و شکل دهی یک جریان علمی فراگیر در میان علمای 
جهان اسلام درخصوص مقابله با جریان تکفیری داشتند، گفتند: 
در بررسی این جریان خطرناك باید به این نکته توجه شود که 
موضوع اصلی، مقابله همه جانبه با جریان احیا شده تکفیری است 
که فراتر از گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش یکی از 

فروع این شجره خبیثه است.
جریان تکفیر کاملا در جهت اهداف استکبار است 

 حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک نکته غیرقابل انکار 
اشاره کردند و افزودند: جریان تکفیر و حکومت های پشتیبان 
آن کاملاً در جهت اهداف استکباری یعنی امریکا و دولت های 
استعماری اروپایی و رژیم صهیونیستی حرکت می کنند و با 

ظاهری اسلامی، عملاً درخدمت آنها هستند.

ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی که نشانگر حرکت 
جریان تکفیری در جهت اهداف استکباری و در مقابله با دنیای 
اسلام است اشاره کردند. رهبر انقلاب اسلامی منحرف کردن 
حرکت بیداری اسلامی را به عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان 
کردند: بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد استبداد و ضد 
دست نشاندگان امریکا بود اما جریان تکفیر این حرکت عظیم 
ضد استکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی میان مسلمانان 
تبدیل کرد. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: خط مقدم مبارزه 
مسلمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی بود اما جریان تکفیر 
این خط مقدم را تغییر داد و به داخل خیابان ها و شهرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی از جنایت های فراموش 

نشدنی جریان تکفیر است.
ایشان منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را، خدمت به 
امریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی آنها 
دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان دادن حرکت این جریان 
در جهت اهداف استکباری این است که پشتیبانان جریان تکفیر، 
در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم هم نمی کنند و حتی با این 
رژیم برای مقابله با مسلمانان همکاری می کنند ولی برای ضربه 

زدن به کشورها و ملت های اسلامی، حضور فعال دارند.
حضرت آیت الله خامنه ای، نابودی زیرساخت های ارزشمند 
کشورهای اسلامی به دست فتنه تکفیر را نمونه دیگری از خدمت 
این جریان به منافع دشمنان اسلام برشمردند و افزودند: یکی 
دیگر از اقدامات بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن چهره 
اسلام رحمت و تعقل و منطق، با نشان دادن تصاویر جنایاتی 
همچون زیر شمشیر نشاندن انسان های بی گناه و یا درآوردن 
قلب یک مسلمان و به دندان گرفتن آن در مقابل دوربین و به 
نام اسلام است. ایشان یکی دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر 
به منافع استکبار را تنها گذاشتن محور مقاومت در جنگ ۵0 
روزه غزه دانستند و خاطرنشان کردند: یک شاهد دیگر، منحرف 
کردن شور و حماسه ای بود که بر اثر بیداری اسلامی در جوانان 
مسلمان بوجود آمد که متاسفانه از آن برای کشتار مسلمانان بی 

گناه دیگر استفاده شد.
رهبر انقلاب اسلامی نمونه و شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر 
هواپیماهای ترابری امریکا در پرتاب تجهیزات جنگی برای گروه 
موسوم به داعش در عراق برشمردند و تاکید کردند: امریکایی ها 

با وجود این اقدامات ، در ظاهر مدعی تشکیل ائتلاف ضدداعش 
هستند که یک دروغ محض است زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان مسلمانان است که 

البته به اهداف خود نخواهند رسید.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به وظایف بزرگ علمای 
جهان اسلام در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی از این 
وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی و فراگیر از جانب علمای 

مذاهب اسلامی برای ریشه کن کردن جریان تکفیر است.
ایشان گفتند: این جریان با شعار دروغین سلف صالح وارد شده 
است و باید با زبان دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از این 
اقدامات نشان داد. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: باید با 
این نهضت علمی و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 
جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه به عهده علما است.

نقش  به  نسبت  روشنگری  ای،  خامنه  الله  آیت  حضرت 
سیاستهای امریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی در احیای جریان 
تکفیری را یکی دیگر از وظایف بزرگ علما در کشورهای اسلامی 
برشمردند و افزودند: سومین وظیفه مهم علما، اهتمام جدی به 
قضیه فلسطین و مسجدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت واقع 

شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام است.
ایشان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه رژیم صهیونیستی در 
اعلام یهودی بودن فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنبال تصرف قدس و مسجدالاقصی و تضعیف هرچه بیشتر 
فلسطینی ها است. همه ملتهای اسلامی و همچنین علما باید 

از دولت های خود مسئله فلسطین را مطالبه و پیگیری کنند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در 
اعلام سیاست حمایت از فلسطین و دشمنی با رژیم صهیونیستی، 
تاکید کردند: ما خداوند را شاکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلسطین و دشمنی با رژیم 
صهیونیستی، هم زبان هستند و در 3۵ سال گذشته از مسیری 

که امام ترسیم کرده، منحرف نشده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر این که ملت و جوانان 
ایران با کمال میل از مردم فلسطین حمایت می کنند و عاشق 
مبارزه با صهیونیست ها هستند، افزودند: جمهوری اسلامی ایران 
به لطف و فضل الهی اسیر محدودیت ها و اختلاف های مذهبی 
نشده است و همان گونه که به حزب الله شیعه در لبنان کمک 

می کند، به حماس و جهاد اسلامی و دیگر گروههای اهل سنت 
در فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها ادامه خواهد داد.

ایشان تقویت برادران فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک 
های جمهوری اسلامی ایران به مردم فلسطین برشمردند و تاکید 
کردند: همان گونه که قبلاً هم اعلام شد، کرانه باختری باید مسلح 

و آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد شد.
رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت دشمنان دنیای اسلام 
را به مراتب ضعیف تر از دوران های گذشته ارزیابی کردند و با 
اشاره به مشکلات سیاسی، اقتصادی و امنیتی کشورهای اروپایی و 
همچنین مشکلات بیشتر و بدتر امریکا در مسایل اخلاقی،سیاسی 
و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت ابرقدرتی آمریکا، گفتند: رژیم 
صهیونیستی نیز نسبت به گذشته به شدت ضعیف شده است. 
این رژیم، همان رژیمی است که سال های قبل شعار از نیل تا 
فرات سر می داد اما اکنون در جنگ ۵0 روزه غزه همه توان خود 
را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های زیرزمینی حماس و جهاد 

اسلامی را نابود کند.
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و ناکامی های دشمنان 
اسلام در منطقه بویژه در عراق، سوریه و لبنان را نیز یادآور شدند 
و گفتند: یک نمونه دیگر از ضعف دشمن، قضیه هسته ای ایران 
است. امریکا و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع شدند 
تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو درآورند اما 

نتوانستند و در آینده نیز نخواهند توانست.
گزارشی از کنگره

پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موسوی دبیر کنگره »جریان های افراطی و تکفیری از 
دیدگاه علمای اسلام« با ارائه گزارشی از روند برگزاری و فعالیت 
های این کنگره گفت: در جریان دو روز برگزاری این کنگره، 
کمیته های تخصصی و راهبردی، تبارشناسی و ریشه یابی جریان 
های تکفیری، مسائل سیاسی آنها و همچنین راه های برون رفت 

از مسئله تکفیر را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
وی با اشاره به برگزاری پیش نشست های این کنگره در 
سوریه و پاکستان و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 31۵ نفر از علمای جهان اسلام حضور 
داشتند که 144 مقاله انتخابی، در هشت جلد و به زبان های 

فارسی و عربی منتشر شده است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

دشمن نتوانست در قضیه هسته ای 
ایران را به زانو درآورد 

شماره مناقصه : 1/93

موضوع مناقصه : سرویس ایاب وذهاب  پرسنل بیمارستان امام رضا)ع( تامین 
اجتماعی استان قم 

قیمت اسناد و نحوه واریز وجه : جهت دریافت اسناد مناقصه مبلغ 3۵0/000ریال به 
حساب 1۵0967۵690 بانک تجارت شعبه طالقانی قم بنام مدیریت درمان سازمان تامین 

اجتماعی استان قم واریز گردد. 
مدارك موردنیاز جهت دریافت اسناد: اصل فیش واریزی به همراه معرفی نامه کتبی 

از شرکت مربوطه
مهلت خرید و دریافت اسناد : تا ساعت 14:30 روزیکشنبه مورخ 9۳/9/16 می باشد . 

مهلت ارسال پیشنهاد : تا ساعت 14:30 روز شنبه مورخ 9۳/9/29 می باشد.
میزان تضمین شرکت در مناقصه : مبلغ 200.000.000 ریال)دویست میلیون ریال( 
بصورت فیش واریزی به شماره حساب 1۵0967۵690 بانک تجارت شعبه طالقانی قم 
به نام مدیریت درمان سازمان تامین اجتماعی یاضمانتنامه بانکی دروجه مدیریت درمان 

سازمان تامین اجتماعی طبق شرایط عمومی مناقصه 
محل دریافت اسناد و تحویل پیشنهادها : به آدرس : قم -۵۵ متری عمار یاسر – 
نبش کوچه 32 – طبقه سوم – واحد تدارکات  مدیریت درمان سازمان تامین اجتماعی 

استان قم
زمان گشایش پیشنهادات : ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1۳9۳/10/6 در محل 
قم – خیابان ۵۵متری عماریاسر –نبش کوچه 32 – ساختمان ستادمدیریت درمان استان 

قم طبقه چهارم اتاق جلسات 
www.dqom.  لطفاً برای کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت این مدیریت به نشانی

tamin.ir مراجعه ویا با واحد تدارکات مدیریت درمان سازمان تامین اجتماعی استان قم 
با شماره تلفن های 377۵6166 و 37719336 تماس حاصل نمائید.

دستگاه مناقصه گزار : 

مدیریت درمان سازمان تامین اجتماعی استان قم 

مدیریت سازمان تامین اجتماعی استان قم  

آگهی  مناقصه عمومی یک مرحله ای)نوبت اول(

موضوع مناقصه یک مرحله ای: نگهداری و بهینه سازی فیزیکی و اپتیکی  و 
گشت مسیر

مهلت خرید اسناد: از تاریخ انتشار آگهی تا پایان وقت اداری روز مورخ 9۳/9/12 
مهلت تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 9۳/9/2۳ 

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: 9۵/000/000 ریال
تاریخ بازگشایی پاکتهای الف و ب و ج: راس ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 

 9۳/9/2۵
طریقه تهیه اسناد مناقصه: 

روش اول: واریز مبلغ ۵0/000 ریال به حساب جام شماره 1343343331 نزد بانک 
مرکزی قم و ارائه اصل فیش آن در ساعات اداری به دبیرخانه این شرکت واقع در بلوار 1۵ 

خرداد، نرسیده به فلکه شهید محلاتی، طبقه اول - اتاق 112 
به نمابر شماره  روش دوم: ارسال فیش واریز وجه فوق به همراه برگ درخواست 
37231000 که در این صورت اسناد به آدرس ذکر شده در برگ درخواست پست پیشتاز 

خواهد شد.
 www.tcq.ir روش سوم: مراجعه به سایت اینترنتی

محل تحویل اسناد: دبیرخانه این شرکت به آدرس فوق می باشد.
متقاضیان واجد شرایط می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 37234۵۵۵ 
)واحد قراردادها( و 366۵3030 )واحد فیبر( تماس حاصل و یا به آدرس اینترنتی ذیل 
مراجعه فرمایند. بدیهی است این شرکت در رد قبول یک یا کلیه پیشنهادت مختار است. 

مناقصه گزار : 

شرکت مخابرات استان قم

EMAIL: TADAROKAT@QOM-TELECOM.IR
WWW.QOM-TELECOM.IR

شرکت مخابرات استان قم

آگهی مناقصه عمومی شماره 795 ق 93


